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1 18 Viti 1929.     

2 1 Shteti dhe e drejta.     

3 1 Ligje mbi krijimin e një Kkëshilltari Legal Nderi në 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe emërimin e një 

italiani si Këshilltar Ligjor Nderi pranë Kryekonsullatës, 

si dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 1  

4 2 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga ana e Kryeministrisë, mbi vazhdimin e nëpunësve 

rregullisht e plotësisht në kohë të caktuar në detyrën e 

tyre dhe marrjen e masave ndëshkimore deri në 

përjashtim nga detyra për ata që nuk gjenden në detyrë në 

kohën e caktuar. 

- 0 1  

5 3 Statuti Themeltar i Mbretërisë Shqiptare, viti 1928 ( 

gazetë zyrtare ) dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga Kryeministria. 

- 0 1  

6 4 Korrespondencë e Kryeministrisë me Ministrinë e 

Punëve të Jashtme, mbi emërimin e Kryetarit dhe të 

anëtarëve të Këshillit të Shtetit. 

- 0 1  

7 5 Ligje mbi organizimin e Këshillit të Shtetit dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Kryeministria. 

- 0 1  

8 6 Telegram drejtuar legatave, kryekonsullatave dhe 

konsullatave shqiptare jashtë, mbi dorëheqjen e 

Kabinetit. 

- 0 1  

9 7 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi zëvendësimin e përkohshëm të 

Kryeministrit dhe Ministrit të Punëve të Brendshme. 

- 0 1  
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10 8 Biografia e Rag Gennaro Simini dhe korrespondenca 

përkatëse midis Kryeministrisë, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Konsullatës Shqiptare në Bari për këtë 

problem. 

- 0 1  

11 9 Ligj ( Gazata Zyrtare ) mbi organizimin dhe 

funksionimin e Këshillit Kontrollues dhe korrespondenca 

e Ministrisë me Kryeministrinë dhe përfaqësitë shqiptare 

për këtë problem. 

- 0 1  

12 10 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi mosmarrjen në punë të ish-

ndihmësgjyqtarit fillues të Gjirokastrës, dorëheqës nga 

detyra dhe i pezulluar për tre vjet për ushtrimin e 

profesionit të avokatit nga Ministria e Drejtësisë. 

- 0 1  

13 11 Urdhër i Mbretit mbi shtetësinë e nëpunësve të shtetit 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Kryeministria dhe korrespondenca e Ministrisë me gjithë 

përfaqësitë e jashtme të karrierës, mbi dëgimin e 

jetëshkrimeve dhe jetëshkrime nëpunësish. 

- 0 1  

14 12 Ligj organik i Ministrisë së Punëve të Jashtme, ligj si 

shtojcë mbi ligjin organik, raporte justifikues, qarkore e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar përfaqësive të 

saj rreth shtojcës mbi ligjin organik dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 1  

15 13 Ligje konsullore, Dekreti Mbretëror mbi aprovimin e 

ligjit dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 1  

16 14 Urdhër i Mbretit ( kopje ) drejtuar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme nga ana e Kryeminsitrisë, mbi mënyrën e 

veprimit të propozimeve për emërim nëpunësish. 

- 0 1  
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17 15 Urdhër i Mbretit ( kopje ) dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Kryeministria, mbi shpejtimin e gjykimit të 

nëpunësve të akuzuar për faje të çdo lloji. 

- 0 1  

18 16 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga Kryeministria, mbi mosshpalljen e emërimit, 

pushimit, transferimit të nëpunësve dhe mosmarrjen në 

punë të tyre para dekretimit nga Mbreti. 

- 0 1  

19 17 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga Kryeministria, për dhënien e lehtësirave inspektorëve 

të Oborrit Mbretëror. 

- 0 1  

20 18 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga ana e Kryeministrisë, mbi paraqitjen e oficerëve që 

shkojnë jashtë Shqipërisë në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme për të marrë instruksionet e nevojshme dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 1  

21 19 Vendim i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi mosmarrjen parasysh propozimet 

e Komisionit Hetues për pushimin e nëpunësve pa bërë 

hetime vetë çdo dikaster për nëpunësit e tij vartës. 

- 0 1  

22 20 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi pranimin e 

formulës së betimit të nëpunësve, formula e betimit dhe 

qarkorja e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar gjtihë 

përfaqësive shqiptare për këtë qëllim. 

- 0 1  

23 21 Listë organike e kuadrit të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, të përfaqësive diplomatike dhe konsullore të 

Shqipërisë jashtë dhe korrespondenca përkatëse rreth 

këtij problemi. 

- 0 1  

24 22 Fletë biografike të personelit të legatave, 

kryekonsullatave dhe konsullatave, si dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 1  
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25 23 Korrespondencë Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat dhe konsullatat shqiptare e të huaja dhe Ministritë 

e Punëve të Jashtme të shteteve të ndryshme, mbi 

emërimin e ministrave në Ministrinë e Punëve të Jashtme 

të Shipërisë. 

- 0 1  

26 24 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

legatave të akredituara në Tiranë, mbi largimin e 

Ministrit të Punëve të Jashtme me shërbim, zëvendësimin 

e tij nga Kryeministria dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 1  

27 25 Shkresë e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së 

Financave, Milto Tutulani, për kryerjen e detyrës të 

zëvendësit të Ministrit të Punëve të Jashtme deri në 

emërimin e një Ministri të ri. 

- 0 1  

28 26 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Këshillin e Shtetit, mbi 

largimin e Mehdi Frashërit ng Ministria e Punëve të 

Jashtme dhe fillimin në detyrën e re në Këshillin e Shtetit 

si kryetar. 

- 0 1  

29 27 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Legatën Shqiptare në Romë, mbi 

emërimin e Pandeli Evangjelit, ambasador i 

jashtëzakonshëm dhe kryetar i Legatës Shqiptare pranë 

Oborrit Mbretëror të Italisë për të marrë pjesë në dasmën 

e martesës së Princit të Piemontit. 

- 0 1  

30 28 Emërime, pushime, transferime, zëvendësime, dekorime, 

qortime, etj. të personelit të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, të legatave, të kryekonsullatave dhe të 

konsullatave shqiptare dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë problem. 

- 0 1  
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31 29 Kërkesa nga të huajt për t'u emëruar konsuj nderi të 

shtetit shqiptar drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

emërimet e tyre dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 1  

32 30 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Legatës Shqiptare në Sofie, raporte, ankesa, etj., mbi 

pushimin nga detyra të Zaharia Zamfireseku, konsull 

nderi në Kostancë, lutje e tij për t'u rimarrë si konsull 

nderi dhe korrepsondenca për ndërrimin e vendbanimit të 

Konsullatës. 

- 0 1  

33 31 Lutje e paraqitur Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

shqiptarë dhe të huaj për t'u marrë si nëpunës në këtë 

Ministri dhe në ministritë e tjera dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 1  

34 32 Letër ( anglisht ) e P.sg. Dubash nga Karaçi i Indisë 

drejtuar Mbretit Zog për t'u emëruar si i ngarkuar me 

punët e jashtme për vendet e Azisë. 

- 0 1  

35 33 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Financave dhe Drejtorinë e 

Pensioneve, mbi emërimin e një anëtari në Këshillin e 

Pensioneve dhe vendimi i këtij Këshilli për zhvillimin e 

mbledhjeve të tij. 

- 0 1  

36 34 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi pjesëmarrjen e anëtarit të caktuar në 

Këshillin Administrativ të Pensioneve. 

- 0 1  

37 35 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Shqiptare në Paris për ruajtjen e Ferit Vokopolës. 

- 0 1  
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38 36 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare jashtë shtetit, mbi moslargimin e 

konsujve nga detyra për arsye leje dhe inspektimi pa lejen 

e Ministrisë dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 1  

39 37 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi respektimin e urdhrave eprore nga 

nëpunësit inferior. 

- 0 1  

40 38 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Konsullatën 

Shqiptare në Bari, mbi dhënie lehtësie 14 kandidatëve për 

inspektorë-konstruktorë komunash. 

- 0 1  

41 39 Projekti justifikues i projektit për dekretligj mbi disa 

masa ndaluese mbi martesën e nëpunësve të Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, vendim i Këshillit të Shtetit dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 1  

42 40 Korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Kryeministrisë dhe përfaqësitë e jashtme, mbi dhënien e 

lejes nga ana e Mbretit për mbajtjen e dekoratave nga ana 

e shqiptarëve, të dhëna nga shtetet e huaj. 

- 0 1  

43 41 Lista emërore e të huajve të dekoruar nga Mbretëria 

Shqiptare, dekretligje dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë problem. 

- 0 1  

44 42 Lista emërore të shqiptarëve të dekorurar nga shtetet e 

huaja, kërkesat dhe leje për mbajtjen e tyre dhe 

korrespondenca midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Kryeministrisë, ministrive të tjera dhe legatave të huaja 

në Shqipëri për këtë problem. 

- 0 1  
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45 43 Korrespondencë Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd, mbi dekorimin e 

personelit të Legatës Italiane dhe personelit të 

Nunciaturës Apostolike në Beograd nga Mbreti Shqiptar, 

për ndihmën që i dhanë Shqipërisë në kohën e prishjes 

diplomatike ndërmjet Shqipërisë dhe Jugosllavisë në 

vitin 1927. 

- 0 1  

46 44 Urdhëra Mbretëror ( kopje ) mbi hapjen e një kursi 

oficerash dhe formimin e një komisioni për caktimin e 

pjesëmarrësve në kurs, procesverbale të komisionit, lista 

e nëpunësve pjesëmarrës në kurs dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga Kryeministria, si dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 1  

47 45 Shpallje konkursi për daktilografistë, kërkesat e 

personave të ndryshëm dhe provimet e tyre. 

- 0 1  

48 46 Listat emërore të nëpunësve të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi pensionet që duhen ndaluar nga alokacionet 

për vitet 1927, 1928,  1928-1929, 1929-1930 dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Ministria e 

Financave. 

- 0 2  

49 47 Lista e nëpunësve që detyrohen për stërvitje 

paraushtarake dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 2  

50 48 Projekti i dekretligjit, raporte justifikues, dekretligj ( 

kopje ) mbi krijimin, suprimimin, ngritjen në rang më të 

lartë ose më të ulët të legatave, konsullatave dhe 

kryekonsullatave shqiptare dhe korrespondenca përkatëse 

për këtë problem. 

- 0 2  
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51 49 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

gjithë përfaqësive diplomatike shqiptare jashtë, mbi 

caktimin e juridiksionit të legatave, kryekonsullatave dhe 

konsullatave, si dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 2  

52 50 Ligji i Komuneve dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Kryeministria. 

- 0 2  

53 51 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga ana e Kryeministrisë, mbi emërimin e Gjeneralit të 

Divizionit, Alberto Pariani, drejtor i Departamentit 

Ushtarak pranë Oborrit Mbretëror. 

- 0 2  

54 52 Ligj mbi ndërrimin e titullit të Ministrisë së Bujqësisë 

dhe Pyjeve në " Ministri të Ekonomisë Kombëtare " 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Kryeministria, si dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 2  

55 53 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, Kryeministrinë, vendim i 

Këshillit të Ministrave dhe qarkore e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme drejtuar gjithë përfaqësive mbi 

mënyrën e marrjes në punë të specialistëve të huaj. 

- 0 2  

56 54 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

ministritë, etj. dhe përfaqësitë shqiptare jashtë dhe 

përfaqësitë e huaja të akredituara në Tiranë, mbi kërkesat 

e specialistëve të huaj ( mjekë, inxhinierë, gjeologë, etj.), 

për t'u marrë si specialistë dhe nëpunës në Shqipëri. 

- 0 2  

57 55 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, mbi sjelljet e profesorëve francezë 

të Liceut të Korçës. 

- 0 2  
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58 56 Lutje të shqiptarëve dhe të huajve me banim me Greqi 

për t'u marrë në punë në Mbretërinë Shqiptare, dërgaur 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga ana e Legatës 

Shqiptare në Athinë, si dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë qëllim. 

- 0 2  

59 57 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brndshme dhe legatat e 

konsullatat shqiptare, mbi ndalimin e punëtorëve të huaj 

të hyjnë në Shqipëri. 

- 0 2  

60 58 Rregullore e përgjithshme e ceremonive, vendim i 

Këshillit të Ministrave për shtojcë në këtë rregullore dhe 

korrespondenca përkatëse midis Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Kryeministrisë, legatave dhe konsullatave 

mbretërore. 

- 0 2  

61 59 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Hamburg, mbi kërkesën e 

Konsullatës për ditët e festave të Monarkisë, të 

ditëlindjes së Mbretit, të Indipendencës, etj. 

- 0 2  

62 60 Telegram i të dërguarit apostolik Della Pietra drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi largimin e tij prej 

festimeve për arsyen e mërgimit të dy priftërinjve. 

- 0 2  

63 61 Letër urimi nga India për shërimin e Mbretit nga " 

helmimi " dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 2  

64 62 Program i paradës ushtarake me datë 14 prill 1929 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Komanda e 

Mbrojtjes Kombëtare. 

- 0 2  

65 63 Vendim i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi ndalimin e pjesëmarrjes të 

ushtrisë, gjindarmërisë dhe fuqive të tjera të armatosura 

në ceremonitë fetare. 

- 0 2  



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

66 64 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe korrespondentin 

e fletores amerikane në Romë, mbi kërkesën e tij për të 

marrë pamje kinematografike mbi martesën e Mbretit të 

Shqipërisë. 

- 0 2  

67 65 Notë verbale e Legatës Italiane në Shqipëri drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme për të marrë pjesë në një 

pritje të dhënë me rastin e përvjetorit të ditëlindjes të 

Mbretit të Italisë. 

- 0 2  

68 66 Notë qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

gjithë legatave të huaja në Shqipëri. për pjesëmarrjen e 

tyre në hapjen e sesionit parlamentar shqiptar dhe 

korrespondenca përkatëse. 

- 0 2  

69 66 Notë qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

gjithë legatave të huaja në Shqipëri. për pjesëmarrjen e 

tyre në hapjen e sesionit parlamentar shqiptar dhe 

korrespondenca përkatëse. 

- 0 2  

70 67 Procesverbal i dorëzimit të zyrës së Legatës Shqiptare në 

Athinë nga Lec Kurti, Eqerem Vlorës dhe 

korrespondenca përkatëse. 

- 0 2  

71 68 Dekretligj  mbi stemën dhe mbi flamurin e shtetit, 

dekretligj mbi monopolizimin e punimit dhe të shitjes të 

flamujve kombëtarë, vendim i Këshillit të Ministrave mbi 

caktimin e ditës 28 Nëntorit, si ditë feste kombëtare dhe 

korrespondenca përkatëse për dhënie e marrje flamujsh. 

- 0 2  

72 69 Vendime të Këshillit të Ministrave për pjesëmarrjen e një 

delegacioni studentësh që studiojnë jashtë në ceremoninë 

e përvjetorit të vdekjes të Kolonel Thomsonit në 

Holandë, anullimi i pjesëmarrjes së studentëve dhe 

korrepsondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 2  
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73 70 Shkresë e Legatës Shqiptare në Paris dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi pjesëmarrjen e Legatës në 

ceremoninë e vdekjes së Gjeneral Foch dhe letra e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme Franceze dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme për këtë rast. 

- 0 2  

74 71 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare në Romë dhe Londër, mbi dhënien e 

ngushëllimeve dhe vendosjen e një kurore në varrimin e 

Herbertit. 

- 0 2  

75 72 Qarkore njoftuese e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi urdhërin e Mbretit për të mbajtur 

zi 24 orë Oborri Mbretëror për vdekjenn e Regjentit të 

Rumanisë dhe përgjigje e telegramit nga Rumania. 

- 0 2  

76 73 Korrespondencë midis Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Legatës Hungareze në Romë, për urime reciproke me 

rastin e festave kombëtare dhe të fronit mbretëror 

shqiptar. 

- 0 2  

77 74 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

përfaqësitë shqiptare dhe përfaqësitë e huaja në Shqipëri, 

qarkore telegrame urimi, etj., mbi festimet e 8 Tetorit, 

ditëlindjes së Mbretit dhe 28 Nëntorit, programi ushtarak 

dhe telegrame njoftuese të pjesëmarrjes në këtë festë. 

- 0 2  

78 75 Telegrame urimi nga " Itacable " dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

- 0 2  

79 76 Përshëndetje e presidentit të SVEAS me rastin e largimit 

të tij nga Shqipërisa dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 2  
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80 77 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

gjithë përfaqësive diplomatike shqiptare jashtë mbi 

dërgimin e shkresave të tyre dhe përkthimet e gazetave në 

dy kopje, raportet rezervate në tre kopje, të shkruhet për 

një çështje, stema shtetërore dhe dërgim shqip i 

shkresave që janë në gjuhë të huaj. 

- 0 2  

81 78 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

gjithë legatave dhe konsullatave shqiptare jashtë, mbi 

dërgimin e shkresave dhe raporteve rezervate titullarit të 

Ministrisë dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 2  

82 79 Ligji i dorëzanisë, instruksionet për zbatimin e saj dhe 

korrespondenca përkatëse dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme nga Kryeministria. 

- 0 2  

83 80 Kopje ligjesh, lista ligjesh dhe korrespondenca përkatëse 

për këtë problem dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 2  

84 81 Urdhër i Mbretit mbi ndalimin e mbjatjes së ripave të 

oficerëve nga civilët dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Kryeministria, si dhe korrespondenca 

përkatëse. 

- 0 2  

85 82 Korrepsondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e 

Konsullatës Greke në Vlorë mbi legalizimin e firmave të 

ministrave dhe të vulave zyrtare. 

- 0 2  

86 83 Regullore e Klubit " Tirana " pranuar nga Asambleja e 

Përgjithshme e Jashtëzakonshme e këtij Klubi, viti 1929. 

- 0 2  

87 84 Veprimet e Ministrisë së Punëve të Jashtme nga viti 

1923, të vendosura në rradhë kronologjike. 

- 0 2  
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88 85 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive shqiptare jashtë dhe përfaqësive të huaja në 

Tiranë, mbi respektimin e orarit zyrtar, orarin e pritjes 

për të huaj, orarin e mbledhjeve të Kryeministrisë dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 2  

89 86 Dekretligj mbi mbajtje automobili nga çdo ministri 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Kryeministria. 

- 0 2  

90 87 Vendime të Këshillit të Ministrisë mbi mbajtjen e 

automobilave në dispozicion në qytete dhe qarqe, me 

pagesë sipas tarifës së bashkisë ku është marrë 

automobili. 

- 0 2  

91 88 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë, mbi prishjen e mobiljeve të 

kësaj Legate. 

- 0 2  

92 89 Vendim dhe qarkore të Këshillit të Ministrave, urdhra 

mbretëror dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Kryeministria mbi shqyrtimin e projektligjeve, etj. nga 

Këshilli i Shtetit, mbi shkurtimin e lëndës në dokumente, 

mbi dhënien përgjigje lutjeve të popullit, mbi ruajtjen e 

sekretit, mbi mospërdorimin e fjalëve të huaja në shkresa, 

mbi publikimin e ligjeve në kohën e duhur, etj., dhe 

korrespondenca përkatëse. 

- 0 2  

93 90 Raport i Komisionit të Inspektorisë së Përgjithshme të 

Oborrit Mbretëror, mbi inspektimin e bërë në Prefekturën 

e Gjirokastrës dhe juridiksionin e saj. 

- 0 2  
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94 91 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Komandën e Mbrojtjes 

Kombëtare e Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi 

pendimin e ushtarit të arratisur në Jugosllavi për t'u 

kthyer në Shqipëri. 

- 0 2  

95 92 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi grabitjen e një vajze shqiptare nga ana e 

kosovarëve. 

- 0 2  

96 93 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi shpifje për imoralitet për një 

grua që e ka burrin në Amerikë. 

- 0 3  

97 94 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe Ministrinë e 

Drejtësisë, rreth informatës së dhënë nga Konsullata mbi 

një vrasje që është bërë në Shqipëri. 

- 0 3  

98 95 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme në 

Konsullatën Shqiptare të Selanikut, Ministrinë e Punëve 

të Brendshme dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi vrasjen e 

një tregtari shqiptar në Greqi. 

- 0 3  

99 96 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll, Ministrinë e Punëve 

të Brendshme dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi kërkesën e 

një shqiptari për sigurimin e jetës së tij nga vrasësi që 

është në burg dhe që kërkon të lirohet me kondicionel. 

- 0 3  
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100 97 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Komandën e 

Mbrojtjes Kombëtare dhe Legatën Greke në Tiranë, mbi 

vrasjen e Mustafa Saliut nga Vidova nga patrulla greke e 

kufirit në Bilisht dhe procesverbali e skica që tregon 

vendin e vrasjes. 

- 0 3  

101 98 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, Ministrinë e Financave dhe Kryeministrinë, 

mbi falsifikim paresh. 

- 0 3  

102 99 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, Ministrinë e Financave, legatat italiane dhe 

greke në Tiranë, mbi informatën e dhënë nga Konsullata 

Shqiptare në Boston mbi ardhjen e dy njerëzve nga 

Amerika në Shqipëri dhe Greqi për shkëmbimin e parave 

falco të përgatitura në Amerikë. 

- 0 3  

103 100 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare në Athinë, Paris, konsullatat shqiptare 

në Bari, Selanik, Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 

Ministrinë e Drejtësisë, mbi falisifikimin e pasaportave 

shqiptare në favor të emigrantëve politikë shqiptarë, etj. 

- 0 3  

104 101 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Legatën Shqiptare në Romë, 

mbi vjedhjen e mallrave të tregtarëve shqiptarë në 

vaporët e Shoqërisë " Puglia ". 

- 0 3  

105 102 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe legatat dhe 

konsullatat shqiptare dhe jugosllave mbi humbje, vjedhje, 

konfiskime të bagëtive, kuajve e lopëve të shqiptarëve në 

tokën jugosllave. 

- 0 3  
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106 103 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Brendshme dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kapjen dhe dhënien 

në gjyq të një greku që peshkonte pa leje në Sarandë. 

- 0 3  

107 104 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat e huaja në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe legatat e konsullatat shqiptare jashtë, mbi 

ndalimin e kontrabandave. 

- 0 3  

108 105 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe qarkore e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme dërguar përfaqësive shqiptare, mbi 

ndalimin e mbajtjes të mbiemrit Zogu dhe Zogolli nga 

familje të tjera. 

- 0 3  

109 106 Ligj mbi aktet e gjendjes civile dhe kopja e ligjit si 

shtojcë e nenit 60 të këtij ligji, si dhe korrespondencë 

përkatëse midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Kryeministrisë dhe legatave e konsullatave mbretërore. 

- 0 3  

110 107 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi trashëgimin e 

një kullote të ish-Baba Fetahut në katundin Koshovë të 

Nënprefekturës së Skraparit. 

- 0 3  

111 108 Kërkesë e familjes Tartari drejtuar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme për dëmshpërblimin nga Qeveria Italiane për 

diegjen e shtëpisë së tij nga ushtria             italiane gjatë 

kohës së luftës. 

- 0 3  

112 109 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, mbi shpërblimin e shtëpisë 

së vëllezërve Fico në Gjirokastër e djegur nga pakujdesia 

e ushtrisë italiane më 1917 dhe dokumentet vërtetuese 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 3  
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113 110 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi kalimin e një 

komisioni miks nëpër tokën shqiptare për në Koshonicën 

greke për të çmuar një çiflik të një nënshtetasi turk. 

- 0 3  

114 111 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik, mbi një komision grek 

që merret në çmimin e pronarëve të shqiptarëve në 

Karaferje. 

- 0 3  

115 112 Lutje drejtuar Mbretit, Kryeministrisë, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Legatës dhe konsullatave shqiptare në 

Greqi, mbi shpronësimin e tokave të tyre nga ana e 

qeverisë greke, dërguar për zgjidhjen e problemit 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe korrespondencë 

përkatëse me Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve të 

Jashtme dhe Legatën Shqiptare në Athinë. 

- 0 3  

116 113 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

konsullatën shqiptare mbi legalizimin, prokurë për 

dhënie shtëpie. 

- 0 3  

117 114 Korrepondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ankesën e një gruaje shqiptare nga 

Libohova me banim në Greqi, kundër personave që kanë 

zaptuar pasuritë e saj në Libohovë. 

- 0 3  

118 115 Lutje e At Qazimit, kryetar i teqes Durballi nga Frasala e 

Greqisë drejtuar Mbretit Zog, për ta ndihmuar për 

kthimin e tokave të teqes të grabitura nga Qeveria Greke 

dhe korrepsondenca përkatëse midis Kryeministrisë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Legatës Mbretërore 

në Athinë. 

- 0 3  
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119 116 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi trashëgiminë 

dhe pronësinë e shtetasve grekë në Shqipëri. 

- 0 3  

120 117 Lista e çifligjeve private dhe shtetërore për gjithë qarqet. - 0 3  

121 118 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi ndalimin 

e veprimeve noteriale për dhënie me qira ose blerje 

tokash, drejtuar gjithë legatave dhe konsullatave 

shqiptare jashtë, si dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 3  

122 119 Lista e personave që kanë shitur dhe që kanë blerë tokë 

në Jugosllavi. 

- 0 3  

123 120 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave, Ministrinë e Punëve të Brendshme 

dhe Ministrinë e Financave, mbi çështje pronësie të 

nënshtetasve jugosllavë. 

- 0 3  

124 121 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Turke në 

Tiranë, Konsullatën Shqiptare në Stamboll dhe Legatën 

Shqiptare në Paris, mbi vërtetim pasurie, pronësie dhe 

trashëgimie pasurie. 

- 0 3  

125 122 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, mbi likuidimin e borxhit nga 

Hasan Alizoti një italiani në Romë. 

- 0 3  

126 123 Ligjet e rrugëve ( kopje ) dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Kryeministria dhe qarkore e Ministrisë 

drejtuar gjithë përfaqësive të saj mbi këtë ligj. 

- 0 3  

127 124 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi përvetësim dhe administrim pasurie. 

- 0 3  
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128 125 Dhiatë e vetëshkrojtur ( kopje ) nga Maliq H. Picari me 

banim në Amerikë, mbi lënien e pasurisë së tij pas 

vdekjes për sjelljen e ujit në fshatin Picar dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, Kryeministrinë e 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 

Drejtësisë dhe vëllezërit e tij për këtë problem. 

- 0 3  

129 126 Kërkesa të shqiptarëve drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme për trashëgim pasurie të lëna nga të afërmit e 

tyrre jashtë shtetit dhe korrespondenca përkatëse e 

Ministrisë me përfaqësitë shqiptare jashtë shtetit për këtë 

problem. 

- 0 3  

130 127 Kërkesa të ish-shqiptarëve me banim jashtë Shqipërisë 

për marrjen e pasurive të tyre në Shqipëri dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 3  

131 128 Korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi trashëgimin 

e pasurive të shqitparëve të vdekur në Amerikë dhe 

ankesa të ndryshme për pasuritë e tyre në Shqipëri. 

- 0 3  

132 129 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Austriake në Shkodër dhe Ministrinë e 

Drejtësisë, mbi kërkesë trashëgimie të lënë nga një 

austriake pas vdekjes së saj në Shqipëri. 

- 0 4  

133 130 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Rumune, Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

mbi trashëgimi pasurie. 

- 0 4  
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134 131 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

mbi pasurinë e zonjës Rigal me origjinë shqiptare dhe 

shtetësi franceze. 

- 0 4  

135 132 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri, Ministrinë e 

Financave, Ministrinë e Drejtësisë dhe Ministrinë e 

Këshillit të Shtetit, mbi taksën e trashëgimisë të Loni 

Zagorit dhe qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

drejtuar gjtihë legatave, kryekonsullatave dhe 

konsullatave shqiptare jashtë për këtë problem. 

- 0 4  

136 133 Letër drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

dhurimin e një shtëpie në Gjirokastër Ministrisë së 

Arsimit dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 4  

137 134 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë, Ministrinë e Drejtësisë, 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, etj., mbi martesa dhe 

shkurorëzime. 

- 0 4  

138 135 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Sqhiptare në Selanik dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi martesën e parë civile 

celebruar në Konsullatën e Selanikut. 

- 0 4  

139 136 Vendim i Këshillit të Ministrave, qarkore të Ministrisë 

dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, përfaqësitë shqiptare jashtë dhe përfaqësitë e 

huaja në Shqipëri, mbi martesat midis shqiptarëve dhe të 

huajve. 

- 0 4  
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140 137 Shkresë e Shoqatës Ndërkombëtare të Grave dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, për pjesëmarrjen në 

konferencën e Hagës për të drejtën e gruas për martesë 

me të huajt. 

- 0 4  

141 138 Letër e një tregtari beratas, banues në Madagaskar 

drejtuar Ministrit të Drejtësisë, për njohjen e fëmijëve të 

tij nga martesa e bërë me një grua malgashe. 

- 0 4  

142 139 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi ndihmën që kërkon një nënë nga djemtë 

e saj me punë në Jugosllavi. 

- 0 4  

143 140 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe përfaqësitë 

shqiptare jashtë, mbi kërkesat e personave të ndryshëm 

për gjetjen e familjeve, të afërmve, etj. të tyre të humbur 

gjatë Luftës së Parë Botërore ose të marrë nga refugjatë 

ose tregtarë të ndryshëm. 

- 0 4  

144 141 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë dhe Konsullatën Shqiptare në 

Boston, mbi pyetjen e një prindi në Amerikë për 

adoptimin e vajzës së tij një vjeçe e gjysëm që ka në 

Korçë. 

- 0 4  

145 142 Vendim i Këshillit të Ministrave, projekt ligjor, raporte 

justifikues dhe dekretligje mbi regjistrimin e 

përgjithshëm të popullsisë dhe korrespondenca përkatëse 

midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, Kryeministrisë 

dhe gjithë përfaqësive të jashtme. 

- 0 4  
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146 143 Lista e shqiptarëve të regjistruar në legatat, 

kryekonsullatat dhe konsullatat shqiptare dhe 

korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe përfaqësitë jashtë 

për këtë problem, si dhe identifikimin e personave të 

ndryshëm nga zyrat e gjendjes civile. 

- 0 4  

147 144 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë, konsullatat shqiptare në 

Janinë, Korfuz dhe Selanik, mbi regjistrimin e 

shqiptarëve banues në Greqi me nënshtetësinë shqiptare 

dhe lista emërore e tyre. 

- 0 4  

148 145 Lista e oficerëve aktivë dhe në pension të personave 

civilë me origjinë shqiptare të lindur në një nga krahinat 

e Greqisë dhe krahinat  e aneksuara nga Greqia pas 1913, 

certifikatat e shtetit civil të tij, qarkorja e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dërguar Ministrisë së Punëve të 

Brendshme dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

qëllim. 

- 0 4  

149 146 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi kërkesën e aktlindjeve të dy shqiptarëve 

nga Kukësi nga ana e e Legatës Jugosllave dhe dërgimin 

e tyre. 

- 0 4  

150 147 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi korigjimin e moshës të një shqiptari të 

ikur në Itali. 

- 0 4  

151 148 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

mbi dërgim Legatës Franceze aktlindjen e Zykë Cisë. 

- 0 4  
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152 149 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Hungareze dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi kërkesën e Legatës për certifikata 

familjare  e financiare të shtetasve shqiptarë. 

- 0 4  

153 150 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, përfaqësitë shqiptare 

jashtë dhe përfaqësitë e huaja në Shqipëri, mbi vdekjet e 

shqiptarëve jashtë dhe të huajve në Shqipëri dhe celebrim 

martese midis shqiptarëve dhe të huajve. 

- 0 4  

154 151 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe përfaqësitë 

shqiptare jashtë lutje, kërkesa dhe ankesa mbi dhënie, 

vërtetim dhe verifikim nënshtetësie dhe rregullorja 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 4  

155 152 Lista personash me nënshtetësi shqiptare, jugosllave dhe 

greke dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Punëve të Brendshme për këtë 

problem. 

- 0 4  

156 153 Certifiaktë lëshuar personave që kanë marrë nënshtetësi 

greke për efeket çregjistrimi nga regjistrat themeltarë të 

shtetit shqiptar. 

- 0 4  

157 154 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi çregjistrimin e 

shqiptarëve nga nënshtetësia shqiptare në nënshtetas të 

huaj dhe korrespondencë midis Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe 

përfaqësive shqiptare jashtë për këtë problem. 

- 0 4  
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158 155 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik dhe Legatën Shqiptare 

në Athinë, mbi optimin e shqiptarëve në nënshtetas 

shqiptarë, propaganda greke dhe mosmarrëveshjet midis 

konsullatës dhe legatës shqiptare për këtë problem, si dhe 

qarkore për shqiptarët që ndodhen në Maqedoni dhe 

Thrakë botuar në gazetën " Le Drogres ". 

- 5   

159 156 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën dhe 

konsullatat shqiptare në Greqi, mbi optimet e shqiptarëve 

të Greqisë e nënshtetas grekë. 

- 0 5  

160 157 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe përfaqësitë 

shqiptare jashtë, mbi riatdhesimin e shtetasve shqiptarë 

dhe shtetasve të huaj. 

- 0 5  

161 158 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik, Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, Drejtorinë e Reformës Agrare 

dhe  Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi riatdhesimin 

dhe instalimin e disa shqiptarëve specialistë duhani me 

banim në Ksanthi dhe Kavallë të Greqisë. 

- 0 5  

162 159 Kërkesa të emigrantëve kosovarë drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për të ndërmjetësuar pranë qeverisë 

jugosllave për lejimin e të afërmve të tyre për të ardhur 

në Shqipëri dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 5  

163 160 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Arsimit, mbi kërkesën e Muharrem Vllamasit për t'u 

marrë në punë si arsimtar në Shkollën Tregtare të Vlorës 

dhe refuzimi i kërkesës për arsye politike. 

- 0 5  
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164 161 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari, mbi kërkesën e të 

huajve për ushtrimin e profesionit të mjekut në Shqipëri. 

- 0 5  

165 162 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi burgimin e një shtetasi shqiptar që 

pretendon se është shtetas grek për t'ju shmangur 

shërbimit ushtarak. 

- 0 5  

166 163 Lutje drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme për lirimin 

nga burgu të të afërmve të tyre nga ana e qeverisë 

jugosllave e greke, si dhe korrespondenca përkatëse me 

legatat e huaja, përfaqësitë shqiptare dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme për këtë problem. 

- 0 5  

167 164 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë dhe legatat e huaja në Tiranë, për 

lirimin nga arresti të nënshtetasve të huaj. 

- 0 5  

168 165 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi lirimin nga 

internimi të një nënshtetësi amerikan. 

- 0 5  

169 166 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Tiranë, Ministrinë e Drejtësisë, 

procesverbale, etj., mbi marrjen në pyetje të një italiani 

për humbjen e disa pareve. 

- 0 5  

170 167 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Kryekonsullatën 

Shqiptare në Bari, mbi lirimin nga burgu të Hasan 

Merkacit, atentator kundër jetës së refugjatit politik 

Shefqet Korça. 

- 0 5  
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171 168 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Konsullatën 

Shqiptare në Vjenë, mbi sjelljet dhe jetën morale e 

politike të Arif Hiqmetit nga Gjirokastra, komisioner në 

Vjenë. 

- 0 5  

172 169 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi ardhjen në Shqipëri të korierit 

të Komitetit Kryengritës Maqedonas dhe të një 

nënshtetasi turk me mision të fshehtë. 

- 0 5  

173 170 Informata të marra nga Legata Italiane në Tiranë, mbi 

emisionin e Aqif Lleshit dhe shoferave të Shoqërisë 

Automobilistike " Tomorri ", dërguar Ministrisë së 

Punëve të Brendshme për kompetencë. 

- 0 5  

174 171 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë dhe Legatën Franceze në Tiranë, 

mbi pyetjet e bëra shtetasit francez Dr. Vemari Jean 

Dandy nga Gjyqi Hetues në Tiranë dhe mbi dënimin e një 

francezi lindur në Shqipëri nga ana e Gjykatës Franceze. 

- 0 5  

175 172 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Brendshme dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi arrestimin e një 

shoferi grek për vdekjen aksidentale të një gruaje që 

kishte hypur në automobilin e tij. 

- 0 5  

176 173 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Paris, mbi bërjen e hetimeve për gjetjen e Gaqi 

Kozmait. 

- 0 5  
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177 174 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi të arratisurin Nuredin Sulejmani nëse 

është burgosur nga qeveria jugosllave për efekt të lirimit 

të familjes së tij nga internimi. 

- 0 5  

178 175 Ankesë drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme për 

sharje nga një fëmijë gjerman dhe korrespondenca 

përkatëse. 

- 0 5  

179 176 Ankesë e një shqiptari, banues në Sofje për vjedhjen e 

pareve në dyqanin e tij dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë problem. 

- 0 5  

180 177 Ankesë e një bullgari drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme për prishjen e mobiljeve të dhomës nga ana e 

Legatës Shqiptare dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 5  

181 178 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi identifikim personash sipas kërkesës së 

Legatës Franceze. 

- 0 5  

182 179 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi veshjen keq të shqiptarëve që 

shkojnë në Itali për tregti, etj. 

- 5   

183 858 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësisë shqiptare në Bukuresht mbi formimin e 

kabinetit të ri shqiptar. 

- 1 11 Shtesë 

184 859 Ligje konsullore. - 10 11 Shtesë 

185 860 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive jashtë shtetit mbi probleme të kuadrit të 

këtyre përfaqësive. 

- 8 11 Shtesë 
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186 861 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën e Shtypit të Kryeministrisë mbi kërkesën e gazetës 

gjermane " Diplomaku Zartung " mbi gjendjen e trupit 

diplomatik të akredituar në Tiranë dhe mbi ndryshimet e 

bëra në Ministrinë e Punëve të Jashtme. 

- 3 11 Shtesë 

187 862 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës në Bukuresht mbi emërime, 

pushime, marrje në dorëzim detyre etj. të titullarit dhe 

personelit tjetër të kësaj përfaqësie etj. 

- 34 11 Shtesë 

188 863 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe përfaqësisë shqiptare në Bukuresht mbi 

dekorimin nga qeveria rumune të titullarit të kësaj 

përfaqësie. 

- 5 11 Shtesë 

189 864 Qarkore mbi rregullimin e nënshtetësisë të punonjësve të 

përfaqësive shqiptare jashtë shtetit. 

- 1 11 Shtesë 

190 865 Procesverbale mbi marrjen në dorëzim të Zyrës së 

Konsullatës së Kostancës nga Aleksandër Stavër Drenova 

dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 8 11 Shtesë 

191 866 Ligj (kopje) mbi krijimin e legatave në Bukuresht, 

Bruksel e Madrid dhe mbi suprimimin e legatës në 

Ankara. 

- 6 11 Shtesë 

192 867 Qarkore mbi caktimin e juridiksioneve të konsullatave 

shqiptare dërguar Konsullatës Shqiptare në Konstancë 

dhe përgjigja përkatëse për këtë problem. 

- 2 11 Shtesë 

193 868 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësisë shqiptare në Bukuresht ku sqaron arsyen e 

suprimimit të legatës shqiptare në Ankara. 

- 2 11 Shtesë 

194 869 Emërime, pushime, qortime, kërkesë për punë etj. në 

Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe në përfaqësitë 

shqiptare jashtë dhe korrespondenca përkatëse. 

- 45 11 Shtesë 
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195 870 Dekret i dekorimit nga shtetit rumun i kryekonsullit të 

Shqipërisë në Bukuresht. Procesverbal mbi marrje në 

dorëzim të hollash personelit të kryekonsullatës. 

- 4 11 Shtesë 

196 871 Ligji organik i Ministrisë së Punëve të Jashtme. - 9 11 Shtesë 

197 872 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari mbi inspektimin nga 

ana e Kryekonsullatës në N/Konsullatën e Brindizit dhe 

V.K.M. mbi lënien si konsull nderi italianin di Giulio. 

- 13 11 Shtesë 

198 873 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare dhe legatat në Paris, 

Romë dhe Kryekonsullatën në Vjenë mbi interesimin për 

studentët shqiptarë, ushtarakë që studjojnë në këtë vend. 

- 2 11 Shtesë 

199 874 Korrespondencë drejtuar Legatës Shqiptare në Bukuresht 

ku i afrohen persona për të hyrë si oficera në ushtrinë 

shqiptare. 

- 1 11 Shtesë 

200 875 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi kriterin 

për lejimin e punëtorëve e specialistëve të huaj në 

Shqipëri. 

- 1 11 Shtesë 

201 876 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

ministritë e tjera dhe përfaqësitë shqiptare jashtë mbi 

kërkesën e specialistëve të huaj. 

- 13 11 Shtesë 

202 877 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Kryekonsullatës Shqiptare në Bukuresht. 

- 7 11 Shtesë 

203 1048 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Bashkinë e 

Tiranës për publikimin e letrën me rastin e formimit të 

kabinetit të ri qeveritar. 

01.21.1929 2 4 Shtesë 
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204 1049 Kërkesë e Legatës Gjermane në Tiranë për stemën e 

Mbretërisë Shqiptare dhe flamurin e flamujt zyrtarë të saj 

si dhe njoftim i Konsullatës Shqiptare në Boston për 

dërgimin e një flamuri Shoqërisë YMCA në Hamilton, 

Ohio të SHBA. 

10.05.1929 

- 

10.23.1929 

2 4 Shtesë 

205 1050 Njoftim i Legatës Mbretërore të Shqipërisë në Londër 

bërë Ministrisë së Punëve të Jashtme, lidhur me festimin 

e festës së Pavarësisë. 

12.14.1929 1 4 Shtesë 

206 1051 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare, lidhur me formimin e një delgacioni 

shqiptar që do të marrë pjesë në martesën e princit 

trashëgimtar të Italisë. 

01.10.1929 

- 

12.30.1929 

5 4 Shtesë 

207 1052 Kërkesë e pronarit të hotelit " Metropol " Mehmet Ali 

Keçi dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme me të cilën 

kërkon të ndërhyhet për lirimin e hotelit, i cili është zënë 

nga Komanda e Mbrojtjes Kombëtare. 

10.14.1929 1 4 Shtesë 

208 1053 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën tonë në Sofje, lidhur me ndërtimin e një kasinoje 

nga një sipërmarrës bullgar. 

12.02.1929 

- 

12.20.1929 

2 4 Shtesë 

209 1084 Libraria "Lumo Skëndo" i ofron Ministrisë së Punëve të 

Jashtme paisje kancelarie për nevoja të Ministrisë. 

04.03.1929 

- 

04.20.1929 

2 1 Shtesë 

210 1085 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Entit Kombëtar mbi dërgimin e shifratit të 

Legatës së Bukureshtit. 

07.02.1929 

- 

07.11.1929 

2 1 Shtesë 

211 1086 Letër falenderimi e Rexhep Luqës (nuk din kujt t'i 

drejtohet) për ndihmën që ju dha për të shkuar në Itali. 

08.01.1929 2 1 Shtesë 

212 2 Politika.     
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213 180 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat, kryekonsullatat dhe konsullatat, mbi dërgimin në 

Shqipëri të gazetave " Liria Kombëtare ", Nr.110 i kësaj 

gazete dhe numrat 113,114 të gazetës " Federata 

Ballkanike ". 

- 0 5  

214 181 Raport politik i Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

gjendjen e jashtme dhe të brendshme të Shqipërisë 

dërguar gjithë legatave, kryekonsullatave dhe 

konsullatave. 

- 0 5  

215 182 Përkthime artikujsh të gazetave të huaja mbi Mbretin dhe 

intervistat e tij me korrespondentët e huaj. 

- 0 5  

216 183 Raport i Ministrit mbi veprimtarinë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme në arenën ndërkombëtare gjatë vitit 

1929. 

- 0 5  

217 184 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi inspektimin e 

legatave, kryekonsullatave dhe konsullatave, si dhe 

shikimin e ligjeve të oksidentit nga ana e Ministrit të 

Drejtësisë dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 5  

218 185 Rregulla për mbledhjen e lajmeve nga legatat, 

kryekonsullatat dhe konsullatat, si dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 5  

219 186 Korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë për përgatitjen e raportit mbi gjithë 

aktivitetin dhe veprimet e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga viti 1925 deri në vitin 1929. 

- 0 5  

220 187 Letra e Mbretit drejtuar Kryeministrit me rastin e 

formimit të kabinetit të ri ministror, mbi programin që 

duhet të ndjekë kabineti dhe fjala e tij në hapjen e 

sesionit parlamentar. 

- 0 5  
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221 188 Telegrame drejtuar legatave, kryekonsullatave mbi 

përgënjeshtrimin e lajmeve mbi sëmundjen e Mbretit dhe 

mbi krizën qeveritare. 

- 0 5  

222 189 Raport i konsullit shqiptar në Selanik mbi veprimet e Ali 

Këlcyrës dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 5  

223 190 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ekspulsimet e internimet e të huajve. 

- 0 5  

224 191 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi ekspulsimet e 

shtetasve të huaj në Shqipëri. 

- 0 5  

225 192 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar gjithë 

përfaqësive shqiptare jashtë, mbi inforrmim nga ana e tij 

të ngjarjeve më të rëndësishme kombëtare dhe 

ndërkombëtare në shtetin e akredituar. 

- 0 5  

226 193 Kërkesë interviste nga I. Swire Ministrit të Punëve të 

Jashtme. 

- 0 5  

227 194 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat e huaja në Tiranë, përfaqësitë shqiptare, 

Kryeministrinë dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

mbi emërim konsulli nderi në Shkodër nga shtete të 

ndryshme dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 5  

228 195 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive diplomatike në Tiranë mbi kërkesën e emrit, 

mbiemrit të titullarit dhe të personelit të tyre, detyrat e 

secilit dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 5  

229 196 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dhe nota verbale të 

legatave të huaja drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, për ndalimin e qarkullimit dhe tregtimit të 

botimeve të ndaluara ( të pahijshme ). 

- 5   
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230 197 Konferenca evropiane lidhur me transportin e gazetave 

dhe të revistave, si dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë problem, dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 5  

231 198 Telegram i Ministrit të Punëve të Jashtme dërguar 

Ministrave të Punëve të Jashtme të shteteve të tjerë, me 

rastin e marrjes së portofolit të Ministrit. 

- 0 6  

232 199 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretariatin e Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve dhe 

Kryeministrinë, mbi thirrjen e konferencës 

ndërkombëtare për trajtimin e të huajve dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave për këtë çështje. 

- 0 6  

233 200 Raport i Alex Papanastasion mbi çështjen e Federatës së 

Popujve , mbajtur në Kongresin e XXVII-të të 

Përgjithshëm të Paqes ( broshurë në gjuhën frënge ). 

- 0 6  

234 201 Peticion i Shoqatües Profesionale të Nëpunësve të 

Minierave të Sarrës dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga sekretarët e Lidhjes së Kombeve. 

- 0 6  

235 202 Program i Kongresit të IV-të Sociologjik Ndërkombëtar 

dhe ftesa që i bëhet Shqipërisë për marrjen pjesë në këtë 

Kongres me qendër në Havanë, dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

- 0 6  

236 203 Njoftime të Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi depozitimin në 

Sekretariat nga ana e shteteve të ndryshme, të Shqipërisë 

të instrumenteve të ratifikuar të Konventës dhe statuteve 

që konfirmojnë Bashkimin Ndërkombëtar të Ndihmave 

dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 6  
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237 204 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari, gjithë legatave 

shqiptare dhe Ministrisë së Financave, mbi gjërësinë e 

zonës territoriale të ujrave rezervuar për peshkim për 

nënshtetasit e çdo shteti, për përcaktimin e gjërësisë 

territoriale të ujrave tona për peshkim. 

- 0 6  

238 205 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë, etj., mbi dërgimin e 

librit të arit të degës austriake të Lidhjes së Kombeve dhe 

shënimet e bëra rreth marrëdhënieve të Shqipërisë në 

Lidhjen e Kombeve. 

- 0 6  

239 206 Raporte të Konferencës Diplomatike në Gjenevë mbi 

rishikimin e marrëveshjes të Gjenevës të vitit 1906, mbi 

përmirësimin e kushteve të të plagosurve dhe të 

sëmurëve në fushën e luftës dhe raporti mbi trajtimin e 

robërve të luftës dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga Departamenti Politik Federal në Bernë                        

( frëngjisht ). 

- 0 6  

240 207 Marrëveshje ndërkombëtare për krijimin në Paris të një 

zyre ndërkombëtare të kimisë, konferenca 

ndërkombëtare, projektligji mbi këtë çështje dhe 

rregullorja dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 6  

241 208 Thirrje e një nënshtetasi gjerman drejtuar përfaqësuesve 

të Lidhjes së Kombeve me karakter politik, ushtarak dhe 

ekonomik për shtetet e Evropës. 

- 0 6  

242 209 Rezolucion i Këshillit të Lidhjes së Kombeve, mbi 

trajtimin e grave dhe të fëmijëve dhe korrespondenca 

midis shteteve dhe Shqipërisë mbi ratifikimin e kësaj 

marrëveshje. 

- 0 6  
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243 210 Raport i ushtrimit 1927-1928 i Zyrës Ndërkombëtare për 

zhdukjen e tregtisë së grave dhe fëmijëve ( degë e Kajros 

), dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Kryekonsullata Shqiptare në Aleksandri. 

- 0 6  

244 211 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Lidhjen e Kombeve dhe Zyrën Ndërkombëtare në Punës, 

mbi zhvillimin e konferencave ndërkombëtare të punës 

në sesione të ndryshme, vendimet e marra dhe informata 

mbi ratifikimin e vendimeve. 

- 0 6  

245 212 Shkresë e Zyrës Ndërkombëtare të Punës, mbi hapjen në 

Gjenevë të një konkursi për pranimin e një nëpunësi për 

sigurimet shoqërore dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 6  

246 213 Marrëveshje të Konferencës Ndërkombëtare mbledhur në 

Gjenevë müe 9 - 20 prill 1929 mbi dënimin dhe zhdukjen 

e falsifikimit të monedhave, raport i delegatit shqiptar 

mbi konferencën, vendime të Këshillit të Ministrave, 

Konventa Ndërkombëtare për ndalimin e falsifikimit të 

monedhave dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 6  

247 214 Përmbledhje vendimesh mbi çështjen që ka të bëjë me 

Traktatin Sino-Belg dhe çështjen lidhur me Uzinën " 

Chorzov ", dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme,. 

- 0 6  

248 215 Marrëveshje Ajrore Ndërkombëtare e 13 tetorit 1919, 

protokollet dhe amendamentet që kanë të bëjnë me këtë 

marrëveshje dhe korrespondenca përkatëse midis 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Komisionet 

Ndërkombëtare të Lundrimit Ajror, Legatës Shqiptare në 

Paris, Kryeministrisë dhe Ministrisë. 

- 0 6  
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249 216 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Legatën Franceze në Tiranë, Legatën 

Shqiptare në Paris dhe vendim i Këshillit të Ministrave, 

mbi nënshkrimin e Konventës nga ana e Shqipërisë për 

njohjen e sovranitetit të Norvegjisë mbi Arqipelagun 

Spitzberg dhe konventa përkatëse. 

- 0 6  

250 217 Shkresë shpjeguese e Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi broshurën " 

Qëllimet dhe organizimi i Lidhjes së Kombeve ". 

- 0 6  

251 218 Notë verbale e Legatës Franceze dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi ftesën e bërë Qeverisë Shqiptare 

për të marrë pjesë në Kongresin  e Federatës Nacionale të 

Shpëtimit dhe të Ndihmës së Përbashkët, me rastin e 30 

vjetorit të krijimit të saj. 

- 0 6  

252 219 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve 

Botore, mbi mbledhjen në Romë të Kongresit 

Ndërkombëtar të Banesave dhe Planit të Ndërtimeve. 

- 0 6  

253 220 Njoftim i Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve mbi 

rekomandimin e Komisionit Pregator të Konferencës së 

Çarmatimit për ratifikimin e protokollit të 17 qershorit 

1925, mbi ndalimin e përdorimit në luftë të gazrave, 

helmeve dhe mjeteve baktereologjike dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme. 

- 0 6  

254 221 Rezolutë e Komisionit Konsltativ dhe Teknik të 

Komunikacioneve dhe Tranzitit, mbi konseguencat 

penale nga përplasja e anijeve, dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

- 0 6  
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255 222 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretariatin e Lidhjes së Kombeve mbi çështjet 

doganore lidhur me qarkullimin e automobilave, mbi 

ndalimin e kontrabandave, Konferenca Ndërkombëtare 

për Çështjet Doganore dhe njoftime mbi depozitimin e 

instrumenteve të ratifikimit të marrëveshjes 

ndërkombëtare për thjeshtimin e formaliteteve, doganave 

dhe protokolli. 

- 0 6  

256 223 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Këshillin Federativ Zviceran dhe Drejtorinë e 

Përgjithshme të Postë-Telegrafeve, mbi denoncimin dhe 

aderimin e shteteve të ndryshme në Konventën Postare 

Ndërkombëtare. 

- 0 6  

257 224 Përmirësim i Paktit të Shoqërisë së Kombeve për 

adhesion të përgjithshëm të anëtarëve të Oraganizatës së 

Kombeve te Bashkuara në Paktin e Parisit për mohimin e 

luftës. 

- 0 6  

258 225 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretatiatin e Lidhjes së Kombeve, mbi konferencën për 

kodifikimin e së drejtës ndërkombëtare, raporte, statuti, 

revizioni i statutit, dispozita të statutit, akti i fundit i 

konferencës së Gjykatës së Përhershme të Drejtorisë 

Ndërkombëtare dhe adhesimet e shteteve të ndryshme 

dhe Shqipërisë në këtë Gjykatë. 

- 0 6  

259 226 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Lidhjen e Kombeve, mbi adhesionin e shteteve të 

ndryshëm në marrëveshjen që ka të bëjë me skllavërinë. 

- 0 7  

260 227 Raport mbi huanë 7% të Republikës së Estonisë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 7  
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261 228 Notë verbale e Legatës Franceze në Tiranë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi adhesionin e 

Kongos Belge, Ruanda, Burundi dhe Guinea Britanike në 

marrëveshjen për zbatimin e artikullit të 4 të 

marrëveshjes së 4 majit 1910, për qarkullimin e botimeve 

të ndaluara. 

- 0 7  

262 229 Konventë midis Egjiptit dhe Austrisë mbi gjendjen 

juridike dhe mbi vendosjen e shtetasve të tyre në tokat 

respektive. 

- 0 7  

263 230 Mandat mbi njohjen e shtetit të Irakut nga ana e Persisë 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga ana e 

Lidhjes së Kombeve. 

- 0 7  

264 231 Dekrete të Qeverisë së Egjiptit dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga Kryekonsullata Shqiptare në 

Aleksandri, mbi marrësveshjen tregtare midis Zvicrës 

dhe Egjiptit dhe mbi zbatimin e vendimeve gjyqësore 

midis Egjiptit dhe Palestinës. 

- 0 7  

265 232 Teksti i Traktatit të Miqësisë midis Egjiptit dhe 

Afganistanit dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 7  

266 233 Teksti i dekretit të Egjiptit mbi zbatimin e Traktatit të 

Miqësisë dhe vendosjen e mbylljes midis Egjiptit dhe 

Persisë, si dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 7  

267 234 Dekretligj mbi marrëveshjen ndërkombëtare për krijimin 

e Institutit Ndërkombëtar të Ndihmës së Shoqi-Shoqit, 

kthimi i tij në ligje dhe korrespondenca  e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Kryeministrinë dhe Shoqërinë e 

Kombeve. 

- 0 7  
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268 235 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë dhe Qeverisë Zvicerave, mbi 

pjesëmarrjen e Shqipërisë në Kongresin Ndërkombëtar 

për robërit e luftës që do të mbahet në Gjenevë më 2 

korrik 1929. 

- 0 7  

269 236 Ankesë e marrëveshjes mbi trajtimin e robërve të luftës 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Lidhja e 

Kombeve. 

- 0 7  

270 237 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretariatin e Lidhjes së Kombeve mbi kontributin e 

Shqipërisë për vitin 1929. 

- 0 7  

271 238 Letër e Akademisë Diplomatike Internacionale drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e një 

kontributi nga ana e Qeverisë Shqiptare për instalimin e 

Akademisë, korrespondencë e Ministrisë së Legatës 

Shqiptare në Paris për sasinë e kontributit që duhet dhënë 

dhe zgjedhje anëtar i Akademisë e Ministrit fuqiplotë të 

Shqipërisë në Paris. 

- 0 7  

272 239 Kontratë midis Qeverisë së Republikës Turke dhe 

përfaqësuesve des porteures ( të hamejve ) të Dette 

faublique ottomane. 

- 0 7  

273 240 Marrëveshje midis shteteve të lindjes nën mandatin 

francez dhe Këshillit Administrativ të Dette publique 

ottomane. 

- 0 7  

274 241 Kontratë midis shteteve të lindjes nën mandatin francez 

dhe përfaqësuesve des porteurs ( të hamejve ) të dette 

publiques ottomane. 

- 0 7  

275 242 Shkresë e Legatës Shqiptare në Romë mbi lidhjen e një 

Traktati të Miqësisë midis Shqipërisë dhe Uruguajit. 

- 0 7  
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276 243 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretariatin e Lidhjes së Kombeve, Ministrisë së Punëve 

të Brendshme dhe Ministrisë së Financave mbi dhënie 

dhe marrje librash, statistikash, fotografish, harta, etj. 

- 0 7  

277 244 Rezolutë e Komitetit të Përhershëm të Porteve dhe të 

Lundrimit Detar dhe njoftime mbi depozitimin e 

instrumenteve të ratifikimit të marrëveshjeve dhe 

statuteve, mbi regjimin ndërkombëtar të hekurudhave, të 

porteve bregdetare, të anijeve dhe lundrimit dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 7  

278 245 Vërtetim i Sekretariatit të Lidhjeve të Kombeve mbi 

regjistrimin e marrëveshjes tregtare provizore midis 

Shqipërisë dhe Belgjikës, me regjistrimin zyrtar të 

traktateve të Sekretariatit dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 7  

279 246 Vërtetime të Sekretariatit të Lidhjes së kombeve mbi 

regjistrimin e marrëveshjeve, mbi tregtinë e lundrimit, 

mbi ndërtimet e shërbimet konsullore dhe ekstradimet 

midis Shqipërisë dhe Jugosllavisë në regjistrin zyrtar të 

traktateve të Sekretariatit dhe korrespondenca përkatëse 

për këtë problem. 

- 0 7  

280 247 Njoftime të Lidhjes së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi ratifikimin e marrëveshjeve të 

transportit tranzit të energjisë elektrike dhe mbi rregullin 

e forcës hidraulike nga ana e Greqiaë. 

- 0 7  

281 248 Njoftime të Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve mbi 

depozitën nga ana e shteteve të ndryshme të 

instrumenteve të ratifikimit të marrëveshjes për 

ekzekutimin e vendimeve arbitrare  për të huajt. 

- 0 7  
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282 249 Njoftime të Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve mbi 

depozitimin nga ana e shteteve të ndryshme të 

instrumenteve të adhesimit me aktin e përgjithshëm për 

rregullimin paqësor të marrëveshjeve ndërkombëtare 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 7  

283 250 Njoftime të Sekretariatit të Përgjithshëm Lidhjes së 

Kombeve mbi regjistrimin e marrëveshjeve, mbi 

ekstradimet dhe mbi tregtinë e lundrimit midis Shqipërisë 

dhe Greqisë në regjistrimin zyrtar të traktateve të 

Sekretariatit dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 7  

284 251 Njoftime të Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi depozitimin në 

Sekretariat nga ana e shteteve të ndryshme të 

instrumenteve të ratifikimit të Konventës Ndërkombëtare 

dhe akordit suplementar për heqjen e ndalimeve dhe 

kufizimeve të importit dhe eksportit, si dhe protokolli. 

- 0 7  

285 252 Vërtetim i Sekretariatit të Përgjithshëm të Lidhjes së 

Kombeve mbi regjisrimin e Traktatit të Arbitrazhit dhe 

Traktatit të Pajtimin midis Shqipërisë dhe SHBA në 

regjistrin e traktateve të Sekretariatit dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë problem. 

- 0 7  

286 253 Korrespondencë midis Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Ministrisë së Financave dhe Sekretariatit të Lidhjes 

së Kombeve për vërejtjet rreth çështjes së bilancit të 

pagesave për vitet 1926-1929 mbi punën. 

- 0 7  

287 254 Notë shpjeguese lidhur me bilancin ndërkombëtar të 

pagesave dhe korrespondenca dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga Sekretariati i Lidhjes së 

Kombeve. 

- 0 7  
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288 255 Rezoluta të Këshillit të Lidhjes së Kombeve mbi punën e 

Komitetit Financiar dhe Taksës së Dyfishtë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 7  

289 256 Lista e traktateve midis Shqipërisë dhe shteteve të tjerë 

nga viti 1925 deri në vitin 1930. 

- 0 7  

290 257 Lista e personelit të Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve, 

kombësia dhe rroga e tyre për vitin 1929. 

- 0 7  

291 258 Listë e trupit diplomatik në Tiranë dhe korrespondenca 

përkatëse. 

- 0 7  

292 259 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me " 

Annuaire " e trupit diplomatik dhe konsullor në Gjenevë, 

mbi dërgimin e listës së trupit diplomatik dhe konsullor 

të shtetit shqiptar. 

- 0 7  

293 260 Raporte dhe procesverbale të Këshillit dhe të Asamblesë 

së Lidhjes së Kombeve gjatë vitit 1929 dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 7  

294 261 Repertuar analitik i Lidhjes së Kombeve dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi shpërndarjen e 

dokumenteve anëtarëve të Lidhjes së Kombeve gjatë 

muajit shkurt 1929, dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 7  

295 262 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga kryekonsullata, mbi mënyrën e veprimit për trajtimin 

e atesheve ushtarakë të huaj. 

- 0 7  

296 263 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi vënien e masave kufizuese për të huajt që 

vijnë në tokën shqiptare. 

- 0 7  

297 264 Statuti i Bashkimit Ndërkombëtar të Shoqatave për 

Shoqërinë e Kombeve dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 7  
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298 265 Shkresë e Bashkimit Panevropian në Vjenë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, për pjesëmarrjen e 

Shqipërisë në një konferencë panevropiane. 

- 0 7  

299 266 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, mbi njohjen e regjimit 

monarkik në Shqipëri nga ana e shteteve të ndryshme. 

- 0 7  

300 267 Program i punimeve të Kongresit Ndërkombëtar të 

Bujqësisë dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Lidhja e Kombeve. 

- 0 7  

301 268 Njoftime të shteteve të ndryshme dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi adhesionin e tyre në marrëveshje 

të ndryshme ndërkombëtare dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 7  

302 269 Listë firmash të një lutje për një qendër besimi ( Gjenevë 

) që i përfshin të gjithë besimet, firmosur për Shqipërinë 

nga Mit'hat Frashëri, Iljaz Vrioni, Dr. Xhemil Dini dhe 

Zonja. 

- 0 7  

303 270 Njoftime të Lidhjes së Kombeve drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi vendimin e marrë për ndërtimin e 

ndërtesës së Lidhjes së Kombeve dhe bërjen e 

ceremonisë së gurit të themelit ( anglisht ). 

- 0 7  

304 271 Raporte të delegracionit shqiptar mbi punimet e sesionit 

të 10 të Asamblesë së Përgjithshme të Lidhjes së 

Kombeve dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondenca përkatëse lidhur me sesionin e 10 të 

Asamblesë. 

- 0 7  

305 272 Raport i Ministrit të Punëve të Jashtme, Rauf Fico mbi 

bisedimet midis Legatës Greke dhe Legatës Shqiptare në 

Gjenevë gjatë mbledhjes së Asamblesë të Lidhjes së 

Kombeve në shtator të vitit 1929. 

- 0 7  
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306 273 Rekomandimet e Komitetit Ekonomik që i përkasin 

politikës tregtare dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga Lidhja e Kombeve dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 7  

307 274 Njoftim i Lidhjes së Kombeve mbi gjendjen 

ndërkombëtare të sheqerit dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme. 

- 0 7  

308 275 Buletin i përmuajshëm statistikor i Lidhjes së Kombeve 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 7  

309 276 Marrëveshje të Konferencës Ndërkombëtare mbi 

statistikat ekonomike mbajtur në Gjenevë nga 16 nëntori 

deri më 14 dhjetor 1929 dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, vendim i Këshillit të Ministrave dhe 

korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretariatin e Lidhjes së Kombeve, mbi depozitimin në 

Sekretariat nga ana e shteteve të ndryshme të 

instrumenteve të ratifikimit të marrëveshjes mbi 

statistikat. 

- 0 8  

310 277 Akti i fundit dhe protokolli i Konferencës së III-të 

Ndërkombëtare lidhur me eksportimin e lëkurëve dhe 

kockave, marrëveshjet dhe protokollet e tyre dhe 

njoftimet e Sekretariatit të Lidhjes së Kombeve dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi depozitimin në 

Sekretariat të instrumenteve të ratifikimit të 

marrëveshjeve mbi eksportimin e lëkurëve dhe kockave 

nga ana e shteteve të ndryshëm. 

- 0 8  

311 278 Raporte të Legatës Shqiptare në Londër mbi gjendjen 

politike, ekonomike dhe kulturore të vendit dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe korrespondenca 

përkatëse. 

- 0 8  
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312 279 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës dhe Kryeministrinë, mbi 

caktimin e ditës së Pashkëve nga Qeveria Britanike dhe 

vendim e Këshillit të Ministrave mbi refuzimin e 

qeverisës hqiptare si shtet afetar për të marrë pjesë në 

caktimin e ditës së pashkëve. 

- 0 8  

313 280 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës dhe Ministrinë e Drejtësisë, 

mbi ekzekutimin e aktgjykimeve të gjyqeve të huaja në 

Shqipëri. 

- 0 8  

314 281 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Londër, mbi ardhjen e shkrimares angleze Rozita 

Norbes për bërjen e një filmi shqiptar dhe shkrime të saj 

rreth Shqipërisë dhe Mbretit. 

- 0 8  

315 282 Njoftimi i Legatës Britanike në Durrës dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi emërimin e atasheut tregtar 

kanades në Shqipëri dhe të ngarkuarit me punë në 

Legatën Britanike në Shqipëri dhe dekorimet nga ana e 

qeverisë shqiptare për personelin anglez. 

- 0 8  

316 283 Raport i Legatës Mbretërore në Londër mbi një 

konferencë mbajtur nga Zonjusha Edith Durhan, mbi 

gjendjen e sotme të Jugosllavisë. 

- 0 8  

317 284 Fjalimi i Mbretit të Anglisë mbajtur në Dhomën e 

Komunave dhe të Lordëve dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme. 

- 0 8  
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318 285 Ankesë për gjueti dhe për zënien e peshkut, marrë nga 

Legata Shqiptare në Londër dhe korrespondenca 

përkatëse midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe njoftimet e 

prefekturave për këtë problem. 

- 0 8  

319 286 Shkresë proteste e Ministrisë së Financave drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi shkeljen e 

rregullave doganore nga ana e Sekretariatit të Legatës 

Angleze në Drejtorinë e Doganave në Kapshticë dhe nota 

verbale ( anulluar ) e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

drejtuar Legatës Angleze në Tiranë. 

- 0 8  

320 287 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës dhe Komandën e P. të F. 

Armate mbi përshëndetjen e flamurit kombëtar. 

- 0 8  

321 288 Ftesë e Institutit të Shëndetësisë Mbretërore Britanike për 

pjesëmarrjen e delegacionit shqiptar në të 40-tin Kongres 

të Shëndetësisë dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 8  

322 289 Përkthime artikujsh të gazetave angleze mbi problemet 

politike, ekonomike, kulturore, etj. të Shqipërisë. 

- 0 8  

323 290 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër, mbi dërgimin e shtypit 

anglez që flet për Shqipërinë. 

- 0 8  

324 291 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Austriake në Shkodër dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi caktimin e Drejtorisë së 

Përgjithshme të Policisë në Vjenë për luftimin e 

kriminelëve ndërkombëtarë. 

- 0 8  
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325 292 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë, mbi botimin e një vepre 

prej 8 volumesh mbi politikën e jashtme të Austro-

Hungarisë nga vitet 1908-1914 ( volumi i VII flet për 

Shqipërinë ). 

- 0 8  

326 293 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë, mbi dërgimin e dy 

hartave të Shqipërisë me shkallë 1 : 200.000. 

- 0 8  

327 294 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare dhe ministritë e tjera, mbi 

themelimin e Shoqërisë Austro-Shqiptare dhe aktivitetin 

e kësaj Shoqate. 

- 0 8  

328 295 Shkresë e Sekretarisë Federale të Austrisë mbi dërgimin e 

letrës autografe të Presidentit të Federatës Austriake, 

Mbretit shqiptar mbi zgjedhjen, etj. në magjistraturën e 

parë të Republikës Austriake. 

- 0 8  

329 296 Korrespondencë e Drejtorit të Shtypit Shqiptar, Mihal 

Sherko me shqiptaro-film Doktor F. Vahch në Vjenë, 

mbi probleme politke, ekonomike, kulturore, etj., lidhur 

me Shqipërinë, mbi udhëtimin e tij në Shqipëri dhe 

formimin e Shoqërisë Austro-Shqiptare dhe statuti i kësaj 

Shoqërie. 

- 0 8  

330 297 Përkthime artikujsh nga gazetat austriake mbi problemet 

politike, ekonomike, kulturore, etj. mbi Shqipërinë. 

- 0 8  

331 298 Artikuj gazetash të huaja dhe komente të Konsullit 

shqiptar në Vjenë, mbi gjendjen ekonomike dhe 

monopolin e vajgurit në Shqipëri, etj., dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme. 

- 0 8  
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332 299 Artikull i Alfred Rapport ( kopje ) botuar në gazetën " 

Fronkfurter Zeiturg ", artikulli i gazetës " Bashkimi  

Kombëtar " në Vjenë, rreth artikujve dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme. 

- 0 8  

333 300 Artikuj gazetash ( të huaja ) dhe komente të Konsulli 

shqiptar në Vjenë, mbi sëmundjen e Mbretit shqiptar 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 8  

334 301 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat tona në Beograd dhe Romë dhe Ministrinë e 

Punëve të Jashtme të Belgjikës, mbi lidhjen e 

marrëdhënieve diplomatike midis Shqipërisë dhe 

Belgjikës dhe shkëmbimin e dekoratave midis tyre. 

- 0 8  

335 302 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd, Kryeministrinë, 

Ministrinë e Drejtësisë dhe Ministrinë e Punëve të 

Bredshme, mbi emërim konsull nderi në Durrës të 

Evangjel Mamushi nga ana e Mbretërisë së Belgjikës. 

- 0 8 Dokumenti nr.4 

ruhet në 

veçanti. 

336 303 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

ministritë dhe drejtoritë qendrore për t'u përgjigjur 

pyetjeve të bëra nga Ministri i Belgjikës në Tiranë për t'u 

akredituar pranë Mbretit dhe përgjigjet përkatëse. 

- 0 8  

337 304 Përkthime artikujsh nga gazetat belge që flasin mbi 

çështjet shqiptare politike, ekonomike, kulturore, etj. 

- 0 8  

338 305 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje, mbi urimet e shfaqura në 

Legatë me rastin e përvjetorit të proklamimit të 

monarkisë. 

- 0 9  
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339 306 Korrespondencë Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje, mbi krijimin e një seksioni 

për punët ballkanike me Ministrinë e Punëve të Jashtme 

të Bullgarisë. 

- 0 9  

340 307 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje, mbi formimin e një shoqërie 

me bullgarë të lindur në Shqipëri. 

- 0 9  

341 308 Përkthime artikujsh nga gazetarët bullgarë mbi problemet 

politike, ekonomike dhe kulturore të Shqipërisë. 

- 0 9  

342 309 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje, raporte, njoftime, etj. të 

Legatës mbi gjendjen politike, ekonomike, kulturore, etj. 

midis dy vendeve. 

- 0 9  

343 310 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë, Legatën Çekosllovake 

në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi 

masat e Çekosllovakisë kundrejt nënshtetasve shqiptarë 

që udhëtojnë për në Çekosllovaki dhe personeli 

çekosllovak në Shqipëri. 

- 0 9  

344 311 Raporte të Legatës Shqiptare në Paris mbi gjendjen 

politike, ekonomike e kulturore në Shqipëri dhe 

korrespondenca përkatëse në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme. 

- 0 9  

345 312 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze në Tiranë, letër e Presidentit Francez, 

letër kredenciale, etj., mbi emërime, largime dhe 

dekorime të personelit francez në Tiranë. 

- 0 9  
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346 313 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris dhe Legatën Franceze në 

Tiranë, mbi kthimin qeverisë shqiptare 1.200.000  

(njëmilion e dyqindmijë ) fr. franceze të marra nga 

francezët nga arka e administratës së Korçës gjatë 

okupacionit ( Lufta e I-rë Botërore ). 

- 0 9  

347 314 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze në Tiranë, Legatën Shqiptare në Paris, 

Kryeministrinë dhe vendimet e Këshillit të Ministrave 

mbi çështjen e konfliktit midis Qeverisë Shqiptare dhe 

Shoqërisë Frënge të Fenerëve, për koncesionin e dhënë 

nga qeveria otomane kësaj Shoqërie për ndriçimin e 

bregdetit shqiptar, përmbledhja e çështjes dhe kontratat 

përkatëse. 

- 0 9  

348 315 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze në Tiranë mbi faljen e dënimit Hajdar 

Lazit, dënuar nga Këshilli i Luftës Francez në Selanik më 

1918 dhe lajmërimin drejtuar familjes së tij në Pogradec 

dhe fletores " Gazeta e         Re " për botimin e lajmit. 

- 0 9  

349 316 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Kryesinë e Këshillit 

të Ministrave dhe Legatën Franceze në Tiranë, mbi 

fluturimin e aeroplanit francez mbi tokën shqiptare. 

- 0 9  

350 317 Përkthime nga gazetat e ndryshme franceze që bëjnë fjalë 

mbi problemet politike, ekonomike, kulturore të tjera për 

Shqipërinë. 

- 0 9  

351 318 Gazeta franceze. - 0 9  
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352 319 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, Kryeministrinë dhe Legatën Greke në 

Tiranë, mbi studentët shqiptarë në shkollat greke me 

bursë të qeverisë greke. 

- 0 9  

353 320 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Greke në 

Tiranë, mbi ndalimin e studentëve çamër nga autoritetet 

greke për studime në Shqipëri. 

- 0 9  

354 321 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Kryeministrinë, mbi 

pranimin e 5 djemve shqiptarë për në Shkollën 

përgatitore të Nënoficerëve të Korfuzit nga ana e qeverisë 

greke. 

- 0 9  

355 322 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz dhe Legatën Shqiptare 

në Athinë, mbi lëshimin e certifikatave nga Syllogu 

Ipirotik studentëve shqiptarë. 

- 0 9  

356 323 Notë verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Greke në Tiranë, mbi lëvizjen e andartëve grekë 

rreth kufirit shqiptar për propagandë në favor të 

vorioepirotëve dhe kundër Kishës Autoqefale, si dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 9  

357 324 Informata të Prefekturës së Korçës mbi dy kryetar çetash 

greke rreth kufirit shqiptar dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme nga Ministria e Punëve të Brendshme. 

- 0 9  

358 325 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare në Greqi, mbi lejimin e klubeve 

vorioepirote të regjistrojnë gjithë shqiptarët që arratisen 

në Greqi. 

- 0 9  
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359 326 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare në Greqi, Legatën Greke në Tiranë, 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Komandën e 

Mbrojtjes Kombëtare, mbi klubet vorioepirote greke dhe 

regjistrimin e shqiptarëve nga ana e grekëve në këto 

klube. 

- 0 9  

360 327 Letër e Presidentit të Republikës Greke drejtuar Mbretit 

me anën e Ministrisë së Punëve të Jashtme me rastin e 

zgjedhjes së tij president definitiv. 

- 0 9  

361 328 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Athinë, mbi ndalimin e barkave shqiptare në limanet e 

Greqisë dhe marrje takse dyfish. 

- 0 9  

362 329 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Greke në 

Tiranë, mbi marrjen e një gruaje pa pasaportë nga Polasa 

në Palermo nga një benzinatë greke. 

- 0 9  

363 330 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi dyshimin e Konsullatës për 

një shqiptar që gjoja është në shërbim të Greqisë. 

- 0 9  

364 331 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Komandën e Mbrojtjes 

Kombëtare, mbi ndalimin e stërvitjeve akrobatike të 

aeroplanëve në tokën greke. 

- 0 9  

365 332 Raporte të Kryekonsullatës Shqiptare në Aleksandri 

dërguar Ministrisë së Punëvae të Jashtme, mbi 

rregullimin e gjendjes politke dhe tregtare midis 

Shqipërisë dhe Greqisë dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë problem. 

- 0 9  
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366 333 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Ministrinë e Ppunëve të 

Brendshme, mbi ankesën për mosshkarkimin e një vapori 

grek në portin e Durrësit. 

- 0 9  

367 334 Rregullore e T.S.F. dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Legatën Greke në Tiranë, Legatën 

Shqiptare në Athinë, Ministrinë e Punëve Botore dhe 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare. 

- 0 9  

368 335 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Këshillin e Shtetit, mbi 

lidhjen e një marrëveshje midis Shqipërisë dhe Greqisë 

për ekzekutimin e vendimeve gjyqësore respektive të të 

dy vendimeve, prishjet, konventa dhe mosaprovimin nga 

ana e shtetit shqiptar. 

- 0 9  

369 336 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Ministrinë e Financave, mbi aplikimin e 

dispozitave të protokollit shtojcë të Traktatit Shqiptaro-

Grek mbi caktimin e kalimeve në vijën e kufirit të 

tregtarëve dhe të nënshtetasve shqiptarë që kanë toka 15 

km në thellësi të tokës greke dhe konflikte të rrjedhura 

rreth këtij problemi. 

- 0 9  

370 337 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë dhe Legatën Shqiptare në Athinë, 

mbi vrasjen e ushtarit Mustafa Saliut në kufirin 

shqiptaro-grek nga patrulla greke. 

- 0 9  

371 338 Radhor i notë verbaleve që i janë dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme të Greqisë prej Legatës Mbretërore të 

Shqipërisë në Athinë, të cilave nuk iu është dhënë 

përgjigje dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 9  
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372 339 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë, Ministrinë e Arsimit dhe 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi informatat e 

kërkuara nga shtëpia " Eleftherudhoqis " për katundin 

Kuku ose Kuçi dhe Isa Buletinin, për përpilimin e një 

fjalori enciklopedik. 

- 0 9  

373 340 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, mbi tregtarët shqiptarë që merren 

me tregtinë e leshit. 

- 0 9  

374 341 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi ndalimin e gjahut në zonën 

kufizore dhe qarkorja përkatëse për këtë çështje. 

- 0 9  

375 342 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Athinë, mbi veprimet e konsullit grek në Korçë mbi 

ndarjen e dhuratës së përvitshme prej 3.000 fr. ari për të 

vobektit e Korçës lënë nga korçari Jovan Banga me 

banim në Athinë. 

- 0 9  

376 343 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Greke në 

Tiranë, mbi ndërhyrjen e konsullit grek në Sarandë në 

punët e brendshme të vendit tonë. 

- 0 10  

377 344 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe gjithë autoritetet civile dhe 

ushtarake të Shqipërisë për lehtësira në udhëtimin e 

Ministrit Fuqiplotë të Greqisë për shkuarje në Greqi dhe 

ardhje personi. 

- 0 10  
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378 345 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi ardhjen e Prefektit të Korfuzit 

në Sarandë. 

- 0 10  

379 346 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ndalimin e hyrjes në Shqipëri dhe daljes 

nga Shqipëria të bandave greke, etj. 

- 0 10  

380 347 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Shqiptare në 

Athinë dhe konsullin në Selanik, mbi mosekstradimin 

nga ana e qeverisë greke të kriminelëve shqiptarë Sadik e 

Hysen Mollasi dhe Novrus Risilia, për vënien e tyre në 

shërbim të Greqisë për t'ia hedhur fajin Shqipërisë për 

vrasjen e Gjeneral Telinit. 

- 0 10  

381 348 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Ministrinë e Drejtësisë dhe 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi ekstradimin dhe 

ekspulsimin e nënshtetasve grekë nga Shqipëria për në 

Greqi. 

- 0 10  

382 349 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi rrahjen e një tregtari grek nga Kryetari i 

Komunës së Nartës. 

- 0 10  

383 350 Konventa mbi ekstradimin e keqbërësve në mes të 

Shqipërisë dhe Greqisë. 

- 0 10  
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384 351 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi dhënien e infromatave rreth lutjes së 

përfaqësuesit të katundit Zëria të Patres ( gGreqi ) për 

priftin shqiptar të këtij katundi. 

- 0 10  

385 352 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ankesat e shqiptarëve banues në Greqi 

kundër autoriteteteve lokale dhe të policisë shqiptare për 

keqtrajtim të familjeve të tyre. 

- 0 10  

386 353 Raport i një Cami mbi gjendjen e mjerueshme të 

popullsisë çame dhe mbi instalimin e disa familjeve çame 

në Shqipëri dërguar Kryeministrisë. 

- 0 10  

387 354 Artikulli i gazetës " Tagres " mbi aktivitetin e komitëve 

bullgarë dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Konsullata Shqiptare në Selanik. 

- 0 10  

388 355 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë, mbi kërkesën e shqiptarëve 

për dëmshpërblimet e tyre nga qeveria greke për dëmet e 

pësuara nga Lufta e I-rë Botërore. 

- 0 10  

389 356 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz, mbi disa veprime të 

kundërligjshme të policisë greke kundër shqiptarëve për 

t'i marrë ushtarë. 

- 0 10  

390 357 Lutje të zanatçinjve shqiptarë drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për përzënien e tyre nga Greqia dhe 

korrespondenca përkatëse midis Ministrisë së Punëve të 

Brendshme dhe Legatës Greke në Athinë. 

- 0 10  
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391 357/1 Ankesa të shqiptarëve të Greqisë drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për marjen e tokave të tyre nga ana e 

Qeverisë Greke dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem, si dhe për nisjen e një delegacioni për 

vlerësimin e një toke në Greqi. 

- 0 10  

392 358 Përkthime artikujsh nga gazetat greke mbi problemet 

politike, ekonomike, kulturore mbi Shqipërinë dhe artikuj 

mbi minoritetet. 

- 0 10  

393 359 Gazetë zyrtare greke, greqisht-turqisht. - 0 10  

394 360 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Kryeministrinë dhe Ministrinë 

e Punëve të Brendshme, mbi dekorimet e oficerëve 

shqiptarë nga qeveria greke për zënien e dy hajdutëve. 

- 0 10  

395 361 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi shpërblimin prej 200 fr. ari 

një policit grek për dorëzimin e një krimineli në Shqipëri. 

- 0 10  

396 362 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Kryeministrinë dhe  Ministrinë 

e Punëve të Brendshme, mbi emërimin e personelit 

diplomatik grek në Shqipëri. 

- 0 10  

397 363 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Drejtësisë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, Legatën dhe konsullatat shqitpare në Greqi, 

mbi ekstradimin e kriminelëve shqiptarë të arratisur në 

Greqi dhe ekspulsimet. 

- 0 10  
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398 364 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ledgatën Shqiptare 

në Athinë, etj., mbi protestën për prerjen nga ushtria 

greke të pyllit " Tedhng ", pasuri e fshatarëve shqiptarë 

përtej kufirit. 

- 0 10  

399 365 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë,  Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi një mosmarrëveshje për prerje pylli nga 

ana e ushtrisë shqiptare dhe mbi tabelën e Shoqërisë 

"Janullata " në Durrës. 

- 0 10  

400 366 Raporte dhe informata të Legatës Mbretërore në Athinë 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi gjithë 

aktivitetin politik, ekonomik, financiar e arsimor që i 

përkasin Shqipërisë, minoritetit shqiptar në Greqi dhe të 

arratisurve politikë dhe korrespondenca përkatëse midis 

Minsitrisë, Legatës, etj. 

- 0 10  

401 367 Artikuj gazetash greke kundër Shqipërisë dhe një 

broshurë greke botuar nga Akademia e Athinës me titull " 

Nga vjen emri Shqipëtar " dhe korrespondenca përkatëse 

për këtë problem. 

- 0 10  

402 368 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën në Gjenevë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi emërime në Legatën e Gjenevës, 

largime, dekorime, etj. 

- 0 10  

403 369 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën në Gjenevë dhe  Ministrinë e Drejtësisë, mbi 

kthimin e dokumenteve një qytetari gjerman. 

- 0 10  

404 370 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

prefekturat, mbi pritjen e Ministrit gjerman. 

- 0 10  
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405 371 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Gjermane në Tiranë, Ministrinë e Financave, 

Ministrinë e Drejtësisë dhe Drejtorinë e Postë-

Telegrafeve, mbi kthimin e parave gjermanëve lënë 

depozitë në doganë dhe mbi dëmshpërblimet përkatëse të 

humbura në postë, etj. 

- 0 11  

406 372 Përkthime artikujsh të gazetave gjermane mbi problemet 

politike, ekonomike, kulturore, etj. mbi Shqipërinë. 

- 0 11  

407 373 Përkthimi i një artikulli nga një gazetë hungareze mbi 

marrëdhëniet italo-shqiptare. 

- 0 11  

408 374 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Hungareze, mbi vënien në dijeni të Ministrinë e 

Punëve të Jashtme mbi emërimet, largimet dhe 

zëvendësimet e personelit të Legatës Hungareze. 

- 0 11  

409 375 Artikull i një gazete italiane dhe përkthimi i tij, mbi 

tregtinë e Triestes me Shqipërinë dhe korrespondenca 

përkatëse e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Drejtësisë. 

- 0 11  

410 376 Përkthime artikujsh të gazetave italiane mbi problemet 

politike, ekonomike, kulturore, etj. të Shqipërisë. 

- 0 11  

411 377 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, etj., mbi marrëdhënie 

politike, ekonomike dhe kulturore midis Shqipërisë dhe 

Italisë. 

- 0 11  

412 378 Letër urimi e Benito Musolinit drejtuar Mbretit të 

Shqipërisë dhe përgjigje. 

- 0 11  

413 379 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Tiranë mbi emërime, largime, etj. të 

personelit italian. 

- 0 11  
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414 380 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Kryekonsullatën 

Shqiptare  në Bari, mbi hyrjen në Shqipëri të komitëve 

bullgarë. 

- 0 11  

415 381 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Durrës, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Legatën Shqiptare në Romë, mbi 

riatdhesimin e Aleksandër Qirka i marrë qysh në Luftën e 

I-rë Botërore nga një itallian. 

- 0 11  

416 382 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Romë, mbi dhënie pasaporte një inxhinieri italian për 

të ardhur në Shqipëri për nevoja të Shoqërisë " Vinazetti 

e Co ". 

- 0 11  

417 383 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Italiane 

në Durrës, mbi incidentin midis inxhinierit italian të 

Shoqërisë " Mazzarina " dhe punëtorëve shqiptarë. 

- 0 11  

418 384 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Brendshme 

drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi heqjen e 

kurorës mbretërore italiane nga tabela e Agjencisë " 

Instituti Kombëtar i Sigurimeve ". 

- 0 11  

419 385 Lutje e Profesor Dr. Françesca Falsone nga Palamo e 

Italisë për botimin e disa këngëve kishtare dhe 

korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Arsimit dhe Kishën 

Autoqefale Shqiptare për këto qëllime. 

- 0 11  
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420 386 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Legatën Shqiptare 

në Romë, mbi censurën e telegrameve dhe 

mosmarrëveshjeve në Doganën e Barit nga ana e 

autoriteteve italiane. 

- 0 11  

421 387 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Legatën Shqiptare 

në Romë, mbi burgosjen e Ali Tartarit. 

- 0 11  

422 388 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari, mbi adresat e 

konsullatave shqitare në Itali. 

- 0 11  

423 389 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Durrës dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi fotografitë e bëra nga një nënshtetas 

francez në limanin e Durrësit. 

- 0 11  

424 390 Projektstudimi i krijimit të sistemit kooperativist në Itali. - 0 11  

425 391 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, me Legatën Italiane në Tiranë, 

mbi falenderimet e Qeverisë Shqiptare drejtuar Qeverisë 

Italiane për veprimet e kryera nga ana e instruktorëve 

italianë në Shqipëri për çështjet financiare. 

- 0 11  

426 392 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane dhe Komandën e Përgjithshme të 

Mbrojtjes Kombëtare, mbi ardhjen e një vapori hidraulik 

italian në Kepin e Rodonit për plotësimin e disa 

punimeve. 

- 0 11  

427 393 Telegrameve midis Ministrit të Punëve të Jashtme dhe 

Kryetarit të Qeverisë Italiane, Benito Musolini me rastin 

e atentatit kundër Mbretit të Italisë në Milano. 

- 0 11  
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428 394 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane, Kryeministrinë dhe  Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi mungesën e punëtorëve për 

shoqëritë italiane në Shqipëri. 

- 0 11  

429 395 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, Kryeministrinë dhe Legatën 

Italiane në Tiranë, mbi burgosjen e nënshtetasit shqiptar 

Kristo Gjiorgjin nga autoritetet qeveritare të ..... 

- 0 11  

430 396 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Ministrinë e 

Financave, Shoqërinë " Agip " dhe Legatën Italiane në 

Tiranë, mbi zgjidhjen e konfliktit midis Ministrisë së 

Financave dhe Shoqërisë                " Agip ". 

- 0 11  

431 397 Relacion i Ministrisë së Punëve Botore dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme rreth vërejtjeve të bëra 

nga Ministri i Legatës Italliane, për procedurën e 

adjudikatave për punimet botore që bëhen me fondet e 

Luas. 

- 0 11  

432 398 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Italiane 

në Tiranë, mbi marrjen e masave të sigurimit me rastin e 

martesës së Princit të Piemontit. 

- 0 11  

433 399 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Durrës dhe Ministrinë e Financave, 

mbi pagesën për ........ prej 20 mijë fr. ari për punë 

topografie e të kadastrës. 

- 0 11  

434 400 Shkresë e Legatës Italiane në Durrës drejtuar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi ardhjen e Sekretarit të Shtetit 

Italian Dino Grandi me suitën e tij në Durrës. 

- 0 11  
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435 401 Letër i Kryetarit të Institutit të Mesëm Orintal mbi 

bashkëpunimin e instituteve shkencore shqiptare për 

studimin e historisë, traditave, gjuhës dhe artit shqiptar, 

si dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 11  

436 402 Njoftime të Legatës Shqiptare në Romë mbi paraqitjen e 

ngushëllimeve me rastin e vdekjes së Marshallit italian 

Gardina dhe urimet për shërimin e Princit trashëgimtar 

italian nga një atentat kundër tij, qeverisë dhe Ministrisë 

së Punëve të Jashtme Italiane. 

- 0 11  

437 403 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Tiranë, Komandën e Mbrojtjes 

Kombëtare, Ministrinë e Oborrit Mbretëror, 

Kryeministrinë dhe  Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

mbi dërgimin e ekzemplarëve të flamurit të ...... të 

Shtëpisë Mbretërore Savoja të Italisë dhe ngritjen e 

flamurit italian në Shkodër dhe Lezhë. 

- 0 11  

438 404 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë dhe Ministrinë e Drejtësisë, 

mbi ekstradimet nga Shqipëria në Jugosllavi dhe 

anasjelltas. 

- 0 11  

439 405 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ekspulsimet për në Jugosllavi dhe 

anasjelltas. 

- 0 12  

440 406 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, legatat dhe konsullatat e Mbretërisë 

shqiptare, raporte, nota verbale, artikuj të gazetave 

shqiptare dhe të huaja, mbi vrasjen e shkrimtarit dhe 

patriotit At Shtjefën Gjeçovit nga ana e kriminelëve të 

futur nga autoritetet jugosllave. 

- 0 12  
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441 407 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave, Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, Ministrinë e Financave dhe vendime të 

Këshillit të Ministrave, mbi caktimin e një komisioni për 

caktimin e kufijve të brendshëm të zonës kufizore dhe 

për pronarët e këtij kufiri, protokolli i punimeve të këtij 

komisioni shqiptaro-jugosllav që ka të bëjë në caktimin e 

artikujve të aneksit të Traktatit të Tregtisë dhe Lundrimit 

dhe konfliktet e ndryshme rreth këtij problemi. 

- 0 12  

442 408 Hartat shqiptaro-jugosllave lidhur me protokollin mbi 

caktimin e zonës kufizore dhe mbi shpjegimin e artikujve 

të aneksit C të Traktatit të Tregtisë dhe Lundrimit. 

- 0 12  

443 409 Promemorie mbi kontrollimin e zonave kufizore të 

brendshme jugosllave dhe shqiptare të caktuara nga 

komisioni miks përkatës dhe lista emërore të shtetasve 

shqiptarë që kanë tokë në Jugosllavi dhe të pasurive që 

ndodhen në rrethin e Shqipërisë. 

- 0 12  

444 410 Protokoll për të lehtësuar të hyrit dhe të dalurit e 

popullsisë jugosllave në krahinat e Gucisë dhe të 

Podgoricës, si dhe të popullsisë shqiptare në krahinat e 

Vemoshit e të liqenit të Shkodrës. 

- 0 12  

445 411 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi kërkesën e disa fshatrave të Tropojës 

për punimin e tokave të tyre përtej kufirit. 

- 0 12  
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446 412 Konventë midis Mbretërisë së Serbve kundër sllovenëve 

dhe Mbretërisë Shqiptare për mbajtjen dhe ndreqjen e 

barnave të piramidave të vogla dhe të shenjave drejtuese 

të kufirit, konsultë mbi modifikimet e tij, raporti mbi 

vijën kufitare gryka e Bajames, Qafa e Prushit, Liqeni i 

Prespës, akordi i Londrës  në vitin 1913 mbi caktimin e 

frontit, vendime të Këshillit të Ministrave dhe 

korrespondencë përkatëse për këtë problem. 

- 0 12  

447 413 Raporte të Legatës Shqiptare ë Beograd mbi emigrimin e 

shqiptarëve në Shqipëri dhe Turqi, instalimin e 

malezezve në tokat e Kosovës, mbi çështjen e shkollave, 

barbarizmat e serbve, etj., dhe korrespondenca përkatëse 

për këtë problem. 

- 0 12  

448 414 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Shqiptare në 

Beograd dhe Legatën Jugosllave në Tiranë, mbi kërkesën 

e shqiptarëve kosovarë për sjelljen e familjeve të tyre nga 

Jugosllavia në Shqipëri. 

- 0 12  

449 415 Informata, lista emërore dhe protesta të Qeverisë 

Shqiptare drejtuar Lidhjes së Kombeve mbi vrasjet, 

plagosjet dhe krimet e tjera të kryera nga xhandarmëria 

jugosllave kundër popullsisë së pafajshme të Kosovës. 

- 0 12  

450 416 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legqatën Jugosllave në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve 

të Brendshme mbi emërime, transferime, dekorime të 

Legatës dhe konsullatave jugosllave në Shqipëri. 

- 0 12  

451 417 Përkthime artikujsh nga gazetat jugosllave mbi problemet 

politike, ekonomike, kulturore, etj. të Shqipërisë dhe 

korrespondenca përkatëse. 

- 0 12  
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452 418 Raporte të përfaqësive shqiptare në Athinë, Romë, Sofje, 

Beograd mbi situatën politike në Jugosllavi dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 12  

453 419 Raporte, njoftime, etj. të Legatës dhe konsullatave 

shqiptare në Jugosllavi mbi problemet politike, 

ekonomike, kulturore, etj. dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, etj. mbi këtë problem. 

- 0 12  

454 420 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi arrestimin e nënshtetasve jugosllavë nga 

ana e policëve shqiptarë për vjedhje, shkurorëzime, etj. 

- 0 13  

455 421 Promemorie e Legatës Jugosllave mbi varrezat e 

ushtarëve jugosllavë në Shkodër, korrespondencë e 

Ministrisë me Legatën dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, nëse është varrosur një ushtar jugosllav në 

varrezat e Fierit dhe për hapjen e varrezave për Legatën 

në Tiranë dhe Konsullatën e Shkodrës ditën e ceremonisë 

të ushtarëve të varrosur. 

- 0 13  

456 422 Shënim mbi çështjet e pazgjidhura midis Shqipërisë dhe 

Jugosllavisë. 

- 0 13  

457 423 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi ankesat e 

jugosllavëve kundër autoriteteve të Gjindarmërisë 

Shqiptare për sjelllje jo të mirë karshi shtetasve 

jugosllavë të ardhur në Shqipëri. 

- 0 13  
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458 424 Telegram i Legatës Jugosllave në Tiranë drejtuar 

Ministrisë së Punëvae të Jsashtme, mbi nxjerrjen e ligjit 

nga Mbreti jugosllav për ndërrimin e emrit të " 

Mbretërisë së serbëve, kroatëve dhe sllovenëve " në " 

Mbretëria Jugosllave ". 

- 0 13  

459 425 Promemorie e Legatës Jugosllave drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për lejimin e priftit jugosllav të bëjë 

meshë në kishtat e katundeve brenda kufirit shqiptar. 

- 0 13  

460 426 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi kalimin gabimisht të dy ushtarëve 

jugosllavë në tokën shqiptare dhe dorëzim i tyre 

autoriteteve shqiptare. 

- 0 13  

461 427 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi kërkesën e Legatës Jugosllave për 

dhënie informatash për barkën " Braca Truma ". 

- 0 13  

462 428 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi internimin e familjes së një emigranti 

nënshtatas jugosllav arratisur nga Shqipëria. 

- 0 13  

463 429 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ndalimin e bandave të kaçakëve 

jugosllav të kapërcejnë kufirin shqiptar. 

- 0 13  

464 430 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Jugosllave në Tiranë, mbi veprimet e kundërligjshme të 

konsullit të ri në qytetin e Korçës. 

- 0 13  
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465 431 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Kryeministrinë dhe 

Legatën Jugosllave në Tiranë, mbi shkeljen e kufirit 

shqiptar nga aeroplanët jugosllavë. 

- 0 13  

466 432 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Jugosllave në Tiranë, mbi arrestimin e një nënshtetasi 

jugosllav nga autoritetet e Kukësit për aktivitet spiunazhi 

karshi vendit tonë. 

- 0 13 Dosja nr.4, 5 

ruhet veçantë. 

467 433 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

për të njoftuar Qeverinë Jugosllave të mos shkaktojnë 

interpretime të gabuara, mbi ndodhjen e ushtarëve 

shqiptarë në kufi për prishjen e llogoreve të mbetura gjatë 

luftës dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 13  

468 434 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, 

mbi kërkesën e Ministrisë së Punëve të Jashtme për 

mosinformim rreth arratisjes së oficerit ushtarak 

jugosllav. 

- 0 13  

469 435 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Pragë dhe Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, mbi dorëzimin e një letre Haki Korinës 

për çështjen e Gani Begut. 

- 0 13  

470 436 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi kalimin e kufirit gabimisht nga një 

gjindarm shqiptar. 

- 0 13  
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471 437 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Jugosllave në Tiranë, mbi kërkesën e një gruaje shqiptare 

për sjelljen e eshtrave të burrit të saj nga Raguza në 

Shqipëri. 

- 0 13  

472 438 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi ndalimin e ujit për vaditje nga ana e 

jugosllavëve. 

- 0 13  

473 439 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Jugosllave në Tiranë, mbi ndalimin e peshkatarëve 

shkodranë të zënë peshk në bregun e djathtë të Bunës nga 

ana e rojeve jugosllave. 

- 0 13  

474 440 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Jugosllave në Tiranë, mbi zbrazje pushkësh në kufi. 

- 0 13  

475 441 Shkresë e Ambasadës Jugosllave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi një pritje që do të jepet në 

Legatën Jugosllave me rastin e përvjetorit të Mbretit. 

- 0 13  

476 442 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd, Drejtorinë e Përgjithshme 

të Shëndetësisë dhe Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, 

mbi kërkesën e emrave të doktorëve dhe tregtarëve 

shqiptarë nga ana e fabrikës së ilaçeve dhe të pëlhurave të 

Jugosllavisë. 

- 0 13  

477 443 Nota verbale të Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Legatës Jugosllave, mbi dërgimin e ligjit në fuqi të 

komunitetit fetar në Shqipëri dhe të ji exequatur. 

- 0 13  
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478 444 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare në Sofje dhe Beograd, mbi një letër të 

Kryeministrisë dorëzuar Legatës Shqiptare në Sofje e 

hapur nga autoritetet jugosllave. 

- 0 13  

479 445 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi vështirësitë e krijuara nënshtetasve 

jugosllavë dhe shqiptarë nga autoritetet përkatëse të dy 

vendeve. 

- 0 13  

480 446 Përkthime artikujsh nga gazetat poloneze mbi problemet 

politike, ekonomike, kulturore, etj. të Shqipërisë. 

- 0 13  

481 447 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Durrës dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ardhjen e një rumuni për studime 

etnografike dhe ekspulsimi i tij. 

- 0 13  

482 448 Njoftime të Legatës Rumune në Tiranë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi vdekjen e Regjentit 

të Rumanisë, zgjedhjen e Regjentit të ri dhe shkresa 

ngushëlluese e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme të Rumanisë. 

- 0 13  

483 449 Raporte të Kryekonsullit Shqiptar në Bukuresht, mbi 

situatën politike në Rumani të krijuar nga vdekja e 

Regjentit Buzdugan dhe mbi stabilizimin e monedhës 

rumune. 

- 0 13  

484 450 Njoftime të Ministrit të Rumanisë mbi marrjen e 

drejtimit të Legatës Rumune në Shqipëri dhe lista e 

personelit të kësaj Legate. 

- 0 13  
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485 451 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bukuresht dhe Ministrinë e 

Arsimit, etj., mbi dërgimin e ligjit të arsimit të Rumanisë, 

ligjin e Reformës Agrare dhe dërgim librash, gazetash, 

etj. 

- 0 13  

486 452 Letra të Nikolla Zoit me banim në Rumani dërguar 

Ministrit të Punëve të Jashtme mbi ankimet e tij kundër 

Kryekonsullatës Shqiptare në Bukuresht dhe 

korrespondenca e Ministrisë me Kryekonsullatën dhe 

persona të tjerë dhe artikuj të gazetës " Shqipëria e Re " 

për këtë problem. 

- 0 13  

487 453 Korrespondenca e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bukuresht, për 

pjesëmarrjen në festën kombëtare të Rumanisë. 

- 0 13  

488 454 Letër e Mihal  Xoxes, pronar i " Shqipëria e Re " drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi politikën që duhet të 

ndjekë " Shqipëria e Re " dhe mbi kolonitë shqiptare në 

Rumani, si dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 13  

489 455 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bukuresht dhe Komandën 

e Mbrojtjes Kombëtare, mbi thirrjen ushtar të shqiptarëve 

me banim në Rumani. 

- 0 13  

490 456 Letër e Pandeli Evangjelit drejtuar Ministrit të Punëve të 

Jashtme, Rauf Fico mbi vendimin e marrë nga disa 

politikanë rumunë për krijimin e Shoqërisë " Miqtë e 

Shqipërisë " dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 13  

491 457 Përkthime artikujsh nga gazetat rumune mbi problemet 

politike, ekonomike dhe kulturore të Shqipërisë. 

- 0 13  
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492 458 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Spanjolle, mbi numrin e përfaqësive diplomatike 

të akredituara në Tiranë. 

- 0 13  

493 459 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Spqanjolle në Tiranë me rastin e hapjes së kësaj 

Legate, emërim ambasador, atashe ushtarak, letër 

kredenciale, etj. 

- 0 13  

494 460 Fjalim i Mbretit të Suedisë mbajtur në Parlament më 11 

janar 1929, dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Konsullata Shqiptare në Stokholm. 

- 0 13  

495 461 Raporte të punimeve të Parlamentit suedes dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Konsullata 

Shqiptare në Stokholm. 

- 0 13  

496 462 Të prera gazetash turke që flasin për probleme të 

ndryshme rreth Shqipërisë, dëguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme nga Legata Shqiptare në Ankara. 

- 0 13  

497 463 Raporte të Legatës Shqiptare në Ankara dhe Konsullatës 

Shqiptare në Stamboll, mbi situatën politke, ekonomike 

dhe probleme të ndryshme midis Shqipërisë dhe Turqisë, 

si dhe korrespondencë përkatëse mbi suprimimin e 

Legatës Shqiptare në Turqi. 

- 0 13  

498 464 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi pagimin e llogarive nga ana e 

Dette Publique Ottoman të pensioneve, sigurimeve dhe 

kursimeve që kanë për të marrë nëpunësit shqiptarë. 

- 0 13  
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499 465 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Kryeministrisë, mbi refuzimin e përgjigjes administratës 

së Dette Publique Ottoman dhe Legatës Franceze, për 

kërkesën e pjesës së borxhit shtetit tonë dhe vendim i 

Këshillit  të Ministrave për veprim sipas kësaj shkrese. 

- 0 13  

500 466 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Bullgari, Legatën Turke në Tiranë 

dhe Ministrinë e Puunëve të Brendshme, për ekspulsimin 

e një nënshtetasi turk nga Prefektura e Kosovës ( Kukësit 

). 

- 0 13  

501 467 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Ankara, mbi ekspulsimin e 

shqiptarit Islam Ymer Tabaku nga Turqia. 

- 0 13  

502 468 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Turke në Tiranë, mbi emërimin e personelit 

diplomatik turk në Shqipëri. 

- 0 13  

503 469 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll, Kryeministrinë dhe 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi pronat e 

shqiptarëve nënshtetas turq që kanë në Shqipëri dhe 

qëllimet e tyre për të shpëtuar nga Reforma Agrare. 

- 0 13  

504 470 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Puunëve të Brendshme, mbi ankesën e 

Legatës Turke për ndalimin e broshurave Konsullatës 

Turke në Vlorë. 

- 0 13  

505 471 Raport mbi gjendjen e shqiptarëve të Izmirit gjatë viteve 

1922-1923. 

- 0 14  
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506 472 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi vlerën e valutës franga ari të 

Shqipërisë në Stamboll. 

- 0 14  

507 473 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat në Stamboll dhe Sofje, mbi hetimet rreth personit 

ish-atashe ushtarak i Turqisë në Athinë që dyshohet se 

merret me spiunazh. 

- 0 14  

508 474 Urdhër i Kryeminsiirisë mbi zbatimin e Traktatit 

Shqiptaro-Turk dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 14  

509 475 Konkordatë ( kopje ) midis Shqipërisë dhe Selisë së 

Shenjtë dhe korrespondenca përkatëse mids Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe Legatës Shqiptare në Romë mbi 

këtë problem. 

- 0 14  

510 476 Marrëveshje midis Shqipërisë dhe Zvicrës dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, Kryeministrinë, përfaqësitë 

shqiptare jashtë shtetit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave, etj., mbi suprimimin e e vistimit të 

detyrueshëm të pasaportave për nënshtetasit shqiptarë që 

shkojnë në Zvicër dhe për zviceranët që udhëtojnë në 

Shqipëri. 

- 0 14  

511 477 Konventë vendosjeje dhe tregëtie ( kopje ) ndërmjet 

Shqipërisë dhe Zvicrës, vendim i Këshillit të Ministrave 

dhe korrespondenca përkatëse midis Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, Kryeminsitrisë dhe Legatës Shqiptare në 

Romë. 

- 0 14  

512 478 Artikull i fletores " Jaurnal de Geneve " mbi krijimin e 

një partie komuniste në Shqipëri. 

- 0 14  
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513 479 Përkthime artikujsh nga gazetat e Zvicrës mbi problemet 

politike, ekonomike dhe kulturore të Shqipërisë. 

- 0 14  

514 480 Notë verbale e Legatës Letoneze në Shqipëri dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi nisjen e Ministrit të 

Jashtëm të Letonisë së sesionin e X të Asamblesë së 

Kombeve të Bashkuara dhe zëvendësimin e tij nga 

Kryeministri. 

- 0 14  

515 481 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme të Egjiptit dhe Ministrinë 

e Financave, mbi modifikimin e sistemit të të drejtave 

dhe tagrave apilkuar lundrimit dhe tregtisë të të huajve. 

- 0 14  

516 482 Procesverbal ( kopje ) mbi depozitimin e një plikoje që 

përmban një dhjatë allografike nga depozituesi Filip 

Shiroka nga Shkodra me banim  në Bejrut, pranë 

Kryekonsullatës Shqiptare në Aleksandri dhe 

korrespondeenca përkatëse. 

- 0 14  

517 483 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri dhe 

Kryministrinë, mbi marrëveshjen tregtare midis 

Shqipërisë dhe Egjiptit. 

- 0 14  

518 484 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri dhe Ministrinë 

e Ekonomisë Kombëtare, mbi cilësinë e duhanit shqiptar 

për t'u shitur në Egjipt dhe lidhje tregtare midis tregtarëve 

shqiptarë dhe të huaj. 

- 0 14  

519 485 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri dhe Ministrinë 

e Punëve të Brendshme, mbi abuzimet ndaj emigrantëve 

shqiptarë që shkojnë në Australi. 

- 0 14  
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520 486 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri, mbi kërkesën e 

filmave shqiptarë nga të huajt. 

- 0 14  

521 487 Raport i Krykonsullatës Shqitpare në Egjipt mbi jehonën 

që bën ndaj shqiptarëve të Egjiptit formimi e Kishës 

Ortodokse Shqiptare, dërguar Ministrsë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 14  

522 488 Shkresë e Kryekonsullatës Shqiptare në Aleksandri mbi 

vizitën e Mbretit Fuad të Egjiptit në Shqipëri. 

- 0 14  

523 489 Raport i Kryekonsullit shqiptar në Aleksandri mbi 

veprimet e Leonidha Naçit për përvetësimin në mjete 

falsifikimi të të hollave të mbledhura nga kolonia 

shqiptare e Aleksandrisë për të ndihmuar banorët e 

Përmetit për dëmet e pësuara nga tërmeti dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë qëllim. 

- 0 14  

524 490 Vendim i Këshillit të Ministrave, projektkonskluzione 

nga studimi i kundërprojektit Konventë e Qeverisë së 

Egjiptit për firmimin e marrëveshjes midis Qeverisë 

Shqiptare dhe Qeverisë së Egjiptit mbi konventën e 

nënshtetësisë dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 14  

525 491 Artikuj gazetash të shteteve të kontinenteve afrikan dhe 

amerikan, mbi problemet politke, ekonomike dhe 

kulturore të Shqipërisë. 

- 0 14  

526 492 Ligji mbi konsullatat egjiptiane dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga Kryekonsullata Shqiptare në 

Aleksandri. 

- 0 14  
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527 493 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Aleksandri, mbi ndalimin e 

hyrjes në Shqipëri të shqiptarëve që udhëtojnë me 

pasaportë të huaj për arsye se nuk kanë paguar taksën 

pranë Kryekonsullatës për të marrë pasaporta shqiptare. 

- 0 14  

528 494 Projektligj i Ministrisë së Financave te Egjiptit, mbi 

rregullin e tarifës të të drejtës së doganës, dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Kryekonsullata 

Shqiptare në Aleksandri. 

- 0 14  

529 495 Raporte të Kryekonsullatës Shqiptare në Aleksandri mbi 

interesat shqiptare mbas ndryshimit të regjimit kapitulllar 

ne Egjipt, situatën juridike të Shqipërisë, tribunalit miks 

dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 14  

530 496 Raporte të Konsullit shqiptar në Boston me karakter 

politik, ekonomik dhe kulturor dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 14  

531 497 Emërime, transferime, largime, etj. në Legatën 

Amerikane në Tiranë dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë problem. 

- 0 14  

532 498 Telegrame të Legatës Shgqiptare në Uashington dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi nisjen e Ministrit 

Amerikan Hart për Tiranë, mbi emërimin e Ministrit 

Amerikan në Persi, marrjen e funksionit si Kryetar i 

Shteteve të Bashkuara në Haver dhe largimin e Tefik 

Mborjes nga Amerika. 

- 0 14  

533 499 Rekomandim i Konsullit shqiptar në Boston mbi dhënien 

e infromatave për Shqipërinë rekomanduesit nënshtetas 

amerikan, që do të shkruajë për diplomacinë e Luftës së  

I-rë Botërore. 

- 0 14  
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534 500 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Uashington, mbi dërgimin e tekstit 

të traktateve të arbitrimi dhe pajtimi në Shqipëri. 

- 0 14  

535 501 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, Kryeministrinë dhe 

minisritë, etj., mbi interesimin e amerikanëve për 

shfrytëzimin e pasurive natyrore të Shqipërisë. 

- 0 14  

536 502 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, mbi shpjegimin e 

marrjes së dekoratës nga zonja Arthur Graham Carey. 

- 0 14  

537 503 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, mbi shërbimin 

ushtarak për studentët e shkollave të mesme dhe kërkesa 

të shqiptarëve të Amerikës për përjashtimin nga shërbimi 

ushtarak të pjesëmarrësve të familjeve të tyre në 

Shqipëri. 

- 0 14  

538 504 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe Kryeministrnë, mbi 

ngritjen e një kolegji amerikan në Shqipëri dhe disa 

përkthime artikujsh gazetash amerikane për këtë qëllim. 

- 0 14  

539 505 Artikuj gazetash dhe revistash amerikane ( përkthime ) 

që flasin për Shqipërinë dhe Mbretin Shqiptar dhe 

korrepsondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 14  

540 506 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Boegrad, mbi refuzimin nga ana e 

Shqipërisë për lidhjen e marrëdhënive tregtare me Kubën. 

- 0 14  



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

541 507 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Legatën Amerikane në 

Tiranë, mbi ankesën e Drejtoreshës së vajzave të 

Shkollës Amerikane në Kavajë, për " humbje " të 

plaçkave të saj në doganë. 

- 14   

542 508 Ftesë e Qeverisë Amerikane për pjesëmarrjen e një 

delegati shqiptar në mbledhjen e Shoqërisë 

Ndërkombëtare të Përhershme të Kongreseve mbi rrugët 

në Uashington. Vendimi i Këshillit të Ministrave mbi 

caktimin e Ministrit Fuqiplotë të Shqipërisë në 

Uashington si delegat në këtë mbledhje dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 14  

543 509 Notë verbale e Legatës Amerikane në Tiranë mbi 

kërkesën e një amerikani për t'u pritur në audiencë nga 

Mbreti. 

- 0 14  

544 510 Traktat natyralizim midis Shqipërisë dhe SHBA dhe 

korrespondenca përkatëse midis Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Amerikane në Tiranë, Kryeministrisë 

dhe përfaqësive shqiptare jashtë për këtë qëllim. 

- 0 14  

545 511 Traktat Arbitrazhi dhe Traktat Paqësim Shqiptaro-

Amerikan dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 14  

546 512 Nota vebrale të Legatës Amerikane në Tiranë drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi ratifikimin pa 

konditë të paktit të përgjtihshëm kundrejt luftës nga 

Senati Amerikan dhe adhetisimin e qeverisë amerikave të 

Cilit dhe Luksenburgut në këtë pakt. 

- 0 14  
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547 513 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Tiranë, etj., mbi bashkimin e 

Shqipërisë në demarshin e marrë nga  SHBA për 

zgjidhjen e konfliktit Rudo-Kinez në rrugë paqësore. 

- 0 14  

548 514 Memorandum konfidencial i Ministrit Venezulian në 

Romë drejtuar Legatës Shqiptare në Romë, mbi ndalimin 

në tokën shqiptare të çdo përgatitje kundër Republikës së 

Venezuelës dhe korrespondencë përkatëse midis Legatës 

Shqiptare në Romë, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Kryeministrisë për këtë problem dhe për deponimet e 

kapitenit të vaporit " Falke " para gjyqit në Berlin. 

- 0 14  

549 515 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi dhënien e 

nënshtetësisë shqiptare , shqiptarëve me nënshtetësi të 

huaj dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem 

midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, përfaqësive 

shqiptare jashtë, Kryeministrisë dhe Ministrisë së Punëve 

të Brendshme. 

- 0 15  

550 516 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi dhënien e një certifikatë nënshtetësie 

Zef Krajës nga Shkodra me banim në Itali. 

- 0 15  

551 517 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave, Ministrinë e Punëve të Brendshme 

dhe Komandën e Përgjithshme të Mbrojtjes Kombëtare 

mbi përkatësi shtetësie. 

- 0 15  

552 518 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik, mbi kërkesat e 

shqiptarëve të Greqisë për nënshtetësinë greke, për 

kthimin e disa të tjerëve në Shqipëri dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave mbi ndalimin e shitjes së pasurisë 

së tyre në Shqipëri. 

- 0 15  
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553 519 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Legatën Shqiptare në Athinë 

dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi çregjistrimin 

nga nënshtetësia shqiptare dhe regjistrimin në atë greke. 

- 0 15  

554 520 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 

përfaqësitë shqitpare në Turqi, Rumani, Itali dhe legatat e 

këtyre shteteve në Tiranë, mbi marrjen e nësnshtetësisë 

turke, rumune dhe italiane. 

- 0 15  

555 521 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare jashtë, mbi procedurën që duhet 

ndjekur lidhur me deklaratat e nënshtetësisë. 

- 0 15  

556 522 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Ministrinë se Punëve të Brendshme, 

Legatën Shqiptare në Paris, Prefekturën e Durrësit dhe 

Metropolinë e Durrësit për dhënie pasaporte Kostandin 

Margariti, avokat në ....... 

të Ethipisë dhe një parashtesë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme drejtuar Kryeministrisë, mbi krijimin e një 

përfaqësie shqiptare. 

- 0 15  

557 523 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën dhe 

konsullatat shqiptare në Greqi, mbi udhëtimin e 

shqiptarëve nga Greqia në Shqipëria me dy pasaporta. 

- 0 15  

558 523 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Legatën Shqiptare në 

Beograd, mbi ndërrimin e lejekalimit shqiptar, 

Nënprefektit të Bunjajt me lejekalimi të qeverisë 

jugosllave. 

- 0 15  
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559 525 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë dhe Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, mbi pasaportat e Mbretërisë në duar të 

emigrantëve politikë shqiptarë. 

- 0 15  

560 526 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Manastir dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi kërkesën nga ana e 

autoriteteve të kufirit të vizës së hyrjes të konsullatave 

shqitpare Manastir dhe Selanik për çdo udhëtar që hyn në 

tokën shqiptare. 

- 0 15  

561 527 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi vizat e 

pasaportave me Egjiptin dërguar gjithë legatave, 

kryekonsullatave dhe konsullatave, si dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 15  

562 528 Lejekalimi dhënë personelit të Legatës Gjermane dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e 

Financave, për dhënie lehtësirash për kalimin e kufirit 

shqiptar. 

- 0 15  

563 529 Lista e vizave të dhëna nga Konsullata Shqiptare në 

Lajpcig për në Shqipëri dhe korrespondenca pëkatëse për 

këtë problem. 

- 0 15  

564 530 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll dhe Legatën Turke në 

Tiranë, mbi kërkesat e pasaqportave të marra nga 

Konsullata Turke në Vlorë. 

- 0 15  

565 531 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Kosnullatës Shqiptare në Selanik, mbi mbajtjen e 

pasaportës shqiptare nga një izraelit. 

- 0 15  
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566 532 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi mosrespektimin e 

fomaliteteve të vizave konsullore. 

- 0 15  

567 533 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë dhe Ministrinë e Punëve 

të Brendshme, mbi dhënie pasaporte shqiptare 

nënshtetasve rusë, etj. 

- 0 15  

568 534 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz, mbi lëshimin e 

letërnjoftimeve të parregullta. 

- 0 15  

569 535 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Seklanik dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi vizimin e pasaportave të një 

gazetari dhe një tregtari grek dhe të nënshtetësisë turke 

për të ardhur në Shqipëri. 

- 0 15  

570 536 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Konsullatës Shqiptare në Stamboll dhe gjithë përfaqësive 

shqiptare jashtë, mbi mënyrën e veprimit të tyre për 

vizimin e pasaportave të shqiptarëve nënshtetas turq kur 

shkojnë në Turqi dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 15  

571 537 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive shqiptare, mbi shfuqizimin e marrëveshjes së 

Turqisë mbi dhënien e vizave dhe pasaportave gratis për 

të varfërit. 

- 0 15  

572 538 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

konsullatat shqiptare në Selanik dhe Stamboll, mbi 

emigrimin e familjeve shqiptare nga Greqia në Shqipëri. 

- 0 15  
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573 539 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Legatës Shqiptare në Sofje, konsullatave në Stamboll dhe 

Selanik, mbi vizat e dhëna shqiptarëve të Kosovës dhe të 

dhëna të tjera specifike. 

- 0 15  

574 540 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Kryekonsullatës Shqiptare në Bari, mbi shfrytëzimin e 

marrëveshjes së Turqisë mbi dhënien e vizave të 

pasaportave gratis dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 15  

575 541 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi caktimin e 

personave për marrje pasaporte diplomatike në raste 

udhëtimi jashtë, dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga Kryeministria. 

- 0 15  

576 542 Lista e shteteve me të cilët Shqipëria ka bërë marrëveshje 

për vizat e pasaportat. 

- 0 15  

577 543 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Venecia dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi mënyrën e mbushjes së 

pasaportave. 

- 0 15  

578 544 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Drejtorinë e Përgjithshme të 

Shëndetësisë, mbi vizat konsullore të patentave të 

shëndetësisë për vaporët shqiptarë dhe grekë në limanet. 

- 0 15  

579 545 Ligji i pasaportave ( kopje ) dhe korrespondencë midis 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Konsullatës 

Shqiptare në Korfuz mbi këtë çështje. 

- 0 15  

580 546 Dekret Mbretëror mbi pasaportat ( frëngjisht ). - 0 15  
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581 547 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi kërkesën e gruas së tij me banim në 

Jugosllavi nga ana e një emigranti kosovar. 

- 0 15  

582 548 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Legatën Greke në Tiranë, mbi udhëtimin 

e nënshtetasve shqiptarë me pasaportë greke nga 

Shqipëria jashtë dhe anasjelltas. 

- 0 15  

583 549 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar gjithë 

legatave dhe konsullatave mbretërore, mbi mosdhënie 

pasaporte nga një shtet në tjetrin pa paraqitur letërlirimin 

e shërbimit ushtarak. 

- 0 15  

584 550 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë, Komandën e Mbrojtjes 

Kombëtare, Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe 

Ministrinë e Punëve Botore, mbi dhënie vize një 

aeroplani gjerman për të udhëtuar nga Greqia në Vlorë. 

- 0 16  

585 551 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësuesit e saj jashtë shtetit, mbi mbledhjen e 

pasaportave diplomatike të vjetra dhe lëshimin e të 

rejave. 

- 0 16  

586 552 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi dhënie pasaporte, ndërrim pasaporte, 

dhënie vizash, lejekalimi, zgjidhje afati pasaportash, etj. 

- 0 16  

587 553 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz, mbi dërgimin e 

fotografisë së Mbretit dhuratë nga një piktor amerikan me 

banim në Korfuz, refugjat nga Stambolli. 

- 0 16  
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588 554 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë dhe Legatën Shqiptare në 

Beograd, mbi lejimin e fëmijëve të një gjakovari për të 

ardhur në Shqipëri. 

- 0 16  

589 555 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komisarinë e Lartë për Refugjatët pranë Lidhjes së 

Kombeve, për derdhjen e shumës prej 1000 fr. ari ndihmë 

refugjatësh për qeverinë shqiptare. 

- 0 16  

590 556 Ftesë e Liidhjes së Kombeve dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për të marrë pjesë në Konferencën 

Evropiane për lejekalimet e emigrantëve në tranzit dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Lidhjen e Kombeve, mbi pranimin e marrëveshjes nga 

ana e shteteve të ndryshme. 

- 0 16  

591 557 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Lidhjen e Kombeve, raporte, etj. të Lidhjes së Kombeve 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi problemin 

e minoriteteve të shteteve të ndryshëm. 

- 0 16  

592 558 Raporte mbi trajtimin e kosovarëve nga ana e shtetit 

jugosllav drejtuar Lidhjes së Kombeve nga Don Jean 

Biasaku, Don Louis Gashi dhe Don Etienne Kurti. 

- 0 16  

593 559 Peticion i Hasan Bej Prishtinës mbi minoritetin shqiptar 

të Kosovës drejtuar Presidentit të Lidhjes së Kombeve, 

letra e shtetit jugosllav në peticion dhe e Sekretarit të 

Përgjithshëm, mbi komunikimin e peticionit anëtarëve të 

Këshillit të Kombeve. 

- 0 16  

594 560 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me  

me Legatën Shqiptare në Jugosllavi, mbi emigracionin e 

kosovarëve në Shqipëri dhe lista e emigrantëve kosovarë. 

- 0 16  
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595 561 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Kryeministrisë, mbi ndalimin e emigracionit të 

punëtorëve pa qënë të siguruar me kontratë pune. 

- 0 16  

596 562 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi vuajtjet e shqiptarëve të 

emigruar për punë në Argjentinë, Francë, etj. 

- 0 16  

597 563 Raport i Kryekonsullatës Shqiptare në Paris për 

emigrimin e shqiptarëve në Francë dhe korrespondenca 

përkatëse midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Kryekonsullatës 

Shqiptare në Paris. 

- 0 16  

598 564 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi emigrimin e punëtorëve shqiptarë në 

Amerikë dhe mbi viztimin e pasaportave. 

- 0 16  

599 565 Lista e të arratisurve shqiptarë në Greqi dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Konsullatën Shqiptare 

në Korfuz për këtë problem. 

- 0 16  

600 566 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive shqiptare jashtë, mbi ndalimin e  Ymer Selim 

Pukës për t'u kthyer në Shqipëri, refuzimin e çdo lloj 

ndihme për të dhe korrespondenca përkatëse rreth këtij 

personi. 

- 0 16  



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

601 567 Raport i Avni Kianit ( turqisht dhe perkthimi i tij ) mbi 

aktivitetin e emigrantëve politikë Riza Cerova, Hysen 

Mollasi, Sotir Peci, Xhelal Preveza, toger Esat Pagria ( 

Përmet ), Ali Këlcyra, Koço Tasi, Riza Kardiqi mbi 

kërkesën e 200 napolonave për shërbimet e tij karshi 

regjimit të Zogut dhe katër letra të Riza Cerovës, tre nga 

të cilat ia dërgon Avni Kianit dhe të katërtën Haritos, 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondenca përkatëse. 

- 0 16  

602 568 Raport i Këshillit Shqiptar në Vjenë kundër disa 

studentëve shqiptarë që nuk ju binden atij për të dalë nga 

konferenca e organizuar nga një gazetar gjerman, 

protestat e studentëve shqiptarë e Shoqërisë Austro-

Shqiptare dhe të Th. Ippen kundër sjelljeve të Konsullit 

shqiptar dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 16  

603 569 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare  në Vjenë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Ministrnë e Arsimit, mbi aktivitetin 

politk të studentëve Skënder Luruasi kundër Zogut dhe 

raporti rezervat i konsullit Catin Saraçit mbi aktivitetin e 

Komitetit të emigrantëve shqiptarë, Bashkimi Kombëtar 

në Vjenë. 

- 0 16  

604 570 Protesta e Bashkimit Kombëtar dërguar Lidhjes së 

Kombeve dhe shkresa komentuese e Konsullatës rreth 

kësaj proteste dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 16  
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605 571 Raporte të Konsullit Shqiptar në Vjenë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe korrespondenca e 

kësaj Ministrie me Konsullatën, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Legatën Shqiptare në Romë, mbi 

emigrantët politkë shqiptarë Fan Noli, Kostandin 

Boshnjaku, Hasan Prishtina, Ali Këlcyra dhe lajmi mbi 

mbledhjen e Kongresit Antifashist Ndërkombëtar në 

Berlin ku merr pjesë Fan Noli si përfaqësues i Ballkanit 

dhe i Shqipërisë dhe mbi themelimin e Partisë Komuniste 

Shqiptare. 

- 0 17  

606 572 Broshura të Dom Loro Cakës të Shoqërisë " Lek 

Dukagjinit " dhe të Rasim Gjyzelit mbi akuzat që i bëjnë 

njëri tjetrit dhe shkresat Konsullatës Shqiptare në Vjenë 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme rreth këtij 

problemi. 

- 0 17  

607 573 Shkresë e Konsullatës Shqiptare në Selanik dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi manifestin e 

Nikolla Ivanajit dhe një artikull gazetë për këtë problem. 

- 0 17  

608 574 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe konsullatat 

shqiptare në Vjenë dhe Bari, mbi telegramin e studentëve 

shqiptarë të Vjenës dërguar Musolinit për lirimin nga 

burgu të studentit shqiptar të arrestuar nga policia 

italiane. 

- 0 17  

609 575 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

konsullatat shqiptare në Athinë, Korfuz dhe Selanik dhe 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi refugjatin politik 

Sotir Peci, takimin e tij me Riza Cerovën, Xhevdet 

Dishnicën, Xhelal Prevezën, etj. dhe vëzhgimin e tij nga 

ana e Konsullatës. 

- 0 17  
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610 576 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

konsullatat Shqiptare në Selanik dhe Vjenë mbi një 

informator në Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi 

përgatitjen e një aksioni kundër regjimit me ndihmën e 

Shqefqet Vërlacit dhe mbi ndihmën e Avni Kiani Pashës 

për izolimin e Riza Cerovës dhe Sotir Pecit nga grupi i 

refugjatëve politikë. 

- 0 17  

611 577 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Konsullatën 

Shqiptare në Vjenë, mbi aktivitetin e emigrantit politik 

Ernest Koliqi dhe të tjerë. 

- 0 17  

612 578 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat, kryekonsullatat dhe konsullatat shqiptare jashtë, 

raporte, informata dhe lista emrash të emigrantëve 

politikë shqiptarë, mbi lëvizjet dhe aktivitetin e tyre 

kundër regjimit të Zogut në Shqipëri. 

- 0 17  

613 579 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë mbi lejimin e emigrantëve 

për t'u kthyer në Shqipëri. 

- 0 17  

614 580 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Konsullatës Shqiptare në Korfuz, për dhënien e 

lejekalimit dhe letrën personale të Ministrit, Leonidha 

Frashërit në Korfuz për t'u kthyer në Shqipëri. 

- 0 17  

615 581 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar gjithë 

përfaqësive shqiptare, mbi ndalimin e ardhjes së jevgjve 

dhe arixhinjve në Shqipëri dhe korrespondenca përkatëse 

për këtë problem. 

- 0 17  
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616 582 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën 

Jugosllave në Tiranë, mbi eleminimin e veprimeve 

keqbërëse në kufi nga të arratisurit politikë shqiptarë. 

- 0 17  

617 583 Statuti i Bashkësisë Shqiptare në Egjipt dhe procesverbali 

i themelimit të kësaj Bashkësie. 

- 0 17  

618 584 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe Ministrinë e 

Punëve Botore, mbi mirënjohjen e Shoqërisë Darotharo               

" Mbleta " për mbarimin e udhës Dardhë-Korçë. 

- 0 17  

619 585 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi burgosjen e Mandush 

Angonit nga autoritetet policore italiane. 

- 0 17  
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620 586 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Durrës, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Kryekonsullatën Shqiptare në Janinë, 

mbi një të ashtuquajtur borxh që Qamil Hida ka për t'i 

dhënë agjentit konsullor të Italisë në Prevezë, Sotir Fonda 

dhe deklaratat e Qamil Hidës për këtë problem. 

- 0 17 Në këtë 

korrespondencë 

tregohen 

indirekt 

vuajtjet e 

punëtorëve 

shqiptarë që 

kanë emigruar 

në Greqi, 

Janinë 

konkretisht 44 

punëtorëve nga 

Shëngjergji që 

kanë punuar 

për hapjen e një 

kanali 

ujësjellësi dhe 

nuk kanë marrë 

shpërblimin e 

tyre. 

621 587 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme, 

mbi veprimet e refugjatëve politikë si Gani Kryeziu, etj. 

kundër Shqipërisë. 

- 0 17  

622 588 Peticion i Foto Dusit dhe Koço Tasit dërguar Sekretarit të 

Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve, mbi propagandën e 

tyre antishqiptare dhe korrespondenca përkatëse e 

Ministrisë së Lidhjes së Kombeve dhe legatat e 

konsullatat shqiptare në Greqi për këtë problem. 

- 0 17  
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623 589 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi dërgimin e disa parave nga 

një kurbetli vëllait të tij në Shqipëri. 

- 0 17  

624 878 Korrespondencë e Kryekonsullatës Shqiptare në 

Bukuresht drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

mosdhënie dekorate të shtetit shqiptar ish ministrit të 

Rumanisë në Tiranë. 

- 5 11 Shtesë 

625 879 Telegram drejtuar përfaqësisë shqiptare në Bukuresht 

mbi dërgimin e një përfaqësie nga shqiptarët e Rumanisë 

për të marrë pjesë në festën e ditëlindjes së mbretit Zog 

dhe korrespondenca e zhvilluar me këtë rast. 

- 17 11 Shtesë 

626 880 Telegrame urimesh me rastin e festave zyrtare midis 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Konsullatës 

Shqiptare në Konstancë. 

- 4 11 Shtesë 

627 881 Korrespondencë nga Bukureshti për Drejtorinë e Shtypit 

mbi vështirësitë që hasin për dërgimin në festën e 8 

tetorit të një delegacioni nga kolonia shqiptar e 

Rumanisë. 

- 2 11 Shtesë 

628 882 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi flamurë, 

stema, vula të mbretërisë, mbi kërkesat lidhur me 

korrespondencën zyrtare etj. 

- 5 11 Shtesë 

629 883 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Konsullatës Shqiptare në Konstancë mbi dërgimin në 

shumë ekzemplarë të përkthimeve të shkencave 

origjinale nga gjuhët e huaja në shqip. 

- 1 11 Shtesë 
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630 884 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Italiane 

në Tiranë mbi kërkesën e 10 punëtorëve shqiptarë kundër 

një mashtruesi italian që nuk ju ka dhënë paratë e punës 

së tyre. 

- 15 11 Shtesë 

631 885 Nota verbale të Legatës Gjermane në Shqipëri dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Drejtësisë mbi një gjyq të 

zhvilluar në Shkodër midis shtetasit gjerman 

Q.GAshvander dhe Zef Lleshit për sekuestrimin e një 

sasie druri. 

- 43 11 Shtesë 

632 886 Korrespondencë e Kryekonsullatës së Bukureshtit dhe 

prokura të përfunduara nga shqiptarë me banim në 

Rumani për pasuritë që ata kanë në Shqipëri. 

- 39 11 Shtesë 

633 887 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Kostancë mbi kërkesën e 

qeverisë shqiptare për një specialist minierash për naftë. 

- 4 11 Shtesë 

634 888 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Legatën Shqiptare në Athinë 

mbi pronat e shqiptarëve në Greqi. 

- 22 11 Shtesë 

635 889 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Ankara dhe Legatën Turke në 

Tiranë mbi çështje pronësie. 

- 12 11 Shtesë 

636 890 Shkëmbim notash verbale midis Legatës së Turqisë në 

Tiranë dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme si dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe organeve të tjera mbi pretendimet e shtetasit 

turk Pendeli Nikolla Pankanica për një çiflig në Postenan 

të Leskovikut. 

- 12 11 Shtesë 
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637 891 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë shtetit etj. mbi çështje 

trashëgimie. 

- 67 11 Shtesë 

638 892 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës Shqiptare në Bukuresht mbi 

çështje trashëgimie. 

- 6 11 Shtesë 

639 893 Lutje drejtuar Kryekonsullatës Shqiptare në Bukuresht 

nga shqiptarë me banim në Rumani mbi probleme 

trashëgimie. 

- 2 11 Shtesë 

640 894 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

dekretligjin për regjistrimin e përgjithshëm të popullsisë. 

- 3 11 Shtesë 

641 895 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Kryekonsullatës Shqiptare në Bukuresht mbi martesën e 

shqiptarëve të natyralizuar  shtetas të huaj me gra , 

shtetase shqiptare. 

- 1 11 Shtesë 

642 896 Akt për dhënie leje martese nga Konsullata Italiane në 

Shkup dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Legata Shqiptare në Beograd. 

- 2 11 Shtesë 

643 897 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Konsullatës shqiptare, kontroll mbi përpilimin e 

deklaratave të nënshtetësisë. 

- 1 11 Shtesë 

644 898 Korrespondencë ndërmjet Kryekonsullatës Shqiptare në 

Bukuresht dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme për 

dhënie shtetësie. 

- 7 11 Shtesë 

645 899 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare jashtë shtetit mbi marrëveshjen 

shqiptaro - greke mbi nënshtetësinë. 

- 1 11 Shtesë 

646 900 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Kryekonsullatën Shqiptare në Bukuresht mbi 

çështje të shtetësisë së personave të ndryshëm. 

- 21 11 Shtesë 
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647 901 Telegram që Ministria e Punëve të Jashtme i drejton 

kryekonsullit shqiptar në Bukuresht mbi optimin lidhur 

me shtetësinë. 

- 2 11 Shtesë 

648 902 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe përfaqësitë 

shqiptare jashtë dhe vendime të Këshillit Ministror mbi 

dhënie nënshtetësie dhe riatdhesime. 

- 64 11 Shtesë 

649 903 Harta mbi kufijtë e mbretërisë serbo - kroate sllovene dhe 

shqiptare të vitit 1923. 

- 1 11 Shtesë 

650 904 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër mbi shëndetin e mbretit 

Zog. 

- 1 11 Shtesë 

651 905 Telegram qarkor i Ministrisë së Punëve të Jashtme 

(kopje) mbi përgënjeshtrimin e lejimit mbi krizën 

qeveritare në Shqipëri. 

- 1 11 Shtesë 

652 906 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Kryekonsullatës Shqiptare në Bukuresht mbi gjendjen 

shëndetësore të mbretit. 

- 1 11 Shtesë 

653 907 Raporte të Legatës Shqiptare në Athinë mbi të arratisurit 

politikë dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 3 11 Shtesë 

654 908 Statusi i shoqërisë " Gruaja shqiptare " dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

qendrën e shoqërisë dhe të tjerë mbi aktivitetin e kësaj 

shoqërie. 

- 23 11 Shtesë 

655 909 Drejtoria e shtypit pranë Ministrisë së Punëve të Jashtme 

informon Konsullatën Shqiptare në Milano mbi gazetën " 

Liria Kombëtare " që është organ i të arratisurve politikë 

shqiptarë, kundërshtarë të regjimit në fuqi. 

- 1 11 Shtesë 
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656 910 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi caktimin si delegat 

të Shqipërisë pranë Konferencës Ndërkombëtare të Punës 

në Gjenevë në Sesionin e 12, raporti i delegatit shqiptar 

dhe korrespondenca përkatëse për këtë qëllim. 

- 58 11 Shtesë 

657 911 Artikuj të gazetave të huaja kushtuar Shqipërisë. - 121 11 Shtesë 

658 912 Artikuj të gazetave të huaja kushtuar Shqipërisë. (të 

përkthyera në shqip). 

- 364 12 Shtesë 

659 913 Konventa Ndërkombëtare mbi krijimin në Paris të një 

zyre ndërkombëtare të kimisë, aderimi i Shqipërisë dhe 

ligj, rregullore dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

qëllim. 

- 51 12 Shtesë 

660 914 Vendim i Asamblesë së Shoqërisë së Kombeve mbi 

ndalimin e tregtimit të opiumit dhe të tjera barna analoge 

dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 7 11 Shtesë 

661 915 Artikuj të shtypit të huaj mbi Shqipërinë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga përfaqësitë jashtë 

shtetit. 

- 38 12 Shtesë 

662 916 Ligji ndërkombëtar i grave për paqe dhe liri (një fletë). - 1 12 Shtesë 

663 917 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe asaj të Financave mbi kërkesën e përfaqësisë 

britanike për tu përjashtuar kjo e fundit nga taksat e 

ndryshme. 

- 3 12 Shtesë 

664 918 Shkresë e nënkonsullatës angleze në Konstancë dërguar 

Konsullatës shqiptare në Konstancë mbi transferimin e 

konsullit anglez nga ky qytet, atashe në Moskë. 

- 1 12 Shtesë 

665 919 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën shqiptare në Londër mbi botimin e librit " 

Albania " nga Morewood Dawsett. 

- 24 12 Shtesë 
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666 920 Raport i G. Faanes sekretar i Komitetit pro shqiptar në 

Belgjikë mbi të ardhmen ekonomike të Shqipërisë. 

- 9 12 Shtesë 

667 921 Konventa Tregtare lidhur midis Shqipërisë dhe Francës, 

listat e prodhimeve përkatëse dhe korrespondenca e 

zhvilluar për këtë qëllim. 

- 52 12 Shtesë 

668 922 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Legatën shqiptare në Paris etj. mbi 

dekorimin e drejtorit të revistës " Diplomatika " që 

botohet në Paris. 

- 10 12 Shtesë 

669 923 Raport i Legatës shqiptare në Athinë dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi kishën autoqefale. 

- 3 12 Shtesë 

670 924 Marrëveshje (kopje) shqiptaro - greke mbi përcaktimin e 

nacionalitetit të shqiptarëve në Greqi para dhe pas vitit 

1913. 

- 3 12 Shtesë 

671 925 Informata dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

gjendjen ekonomike dhe politike të Çamërisë. 

- 9 12 Shtesë 

672 926 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën shqiptare në Athinë dhe Legatën greke në Tiranë 

mbi taksën e peshkut të shoqërisë " Dele " në Greqi. 

- 23 12 Shtesë 

673 927 Nota verbale të Legatës greke në Tiranë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi ekstradimin nga 

Shqipëria në Greqi. 

- 2 12 Shtesë 

674 928 Notë verbale e Legatës italiane në Durrës drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi emërim sekretar në 

Legatën italiane. 

- 1 12 Shtesë 

675 929 Notë verbale e Legatës italiane në Durrës drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi pagesën e parave të 

misrit të marrë në Itali. 

- 1 12 Shtesë 
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676 930 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën jugosllave në Tiranë, Ministrinë e Drejtësisë etj. 

mbi refuzimin e kërkimit të qeverisë mbretërore 

jugosllave për ekstradimin e Zef Gjon Tsamvoviçit nga 

Hoti i Jugosllavisë se është nënshtetas shqiptar. 

- 26 12 Shtesë 

677 931 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën shqiptare në Beograd mbi pagesën 2000 fr. ar 

Basri Beut. 

- 12 12 Shtesë 

678 932 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën jugosllave në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe të Financave mbi transferimn e konsullit 

jugosllav  nga Korça për në Beograd. 

- 2 12 Shtesë 

679 933 Raport i Legatës shqiptare në Beograd dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi disa njerëz të dyshimtë që 

punojnë kundër Shqipërisë dhe korrespondenca e 

Ministrisë së Punëve të Brendshme për këtë qëllim. 

- 6 12 Shtesë 

680 934 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën shqiptare në Shkup mbi përgatitjen e një 

kryengritje në Shqipëri dhe për kalimin e kufirit nga 

refugjatët politikë. 

- 19 12 Shtesë 

681 935 Konventë ndërmjet Shqipërisë dhe Jugosllavisë mbi 

mbajtjen dhe ndreqjen e bornave të piramidave të vogla 

dhe të shenjave drejtuese të kufirit. 

- 2 12 Shtesë 

682 936 Korrigjime të bëra në traktatin e tregtisë dhe të lundrimit 

të përfunduar midis Shqipërisë dhe Jugosllavisë. 

- 1 12 Shtesë 

683 937 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme e 

Ministrisë së Punëve të Brendshme me Legatën 

jugosllave në Tiranë mbi keqsjelljet e autoriteteve 

jugosllave karshi shqiptarëve që shkojnë në Jugosllavi. 

- 8 12 Shtesë 
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684 938 Kopje e notës verbale drejtuar ministrit të Punëve të 

Jashtme të Shqipërisë mbi denoncimin nga qeveria 

rumune të marrëveshjes tregtare. 

- 1 12 Shtesë 

685 939 Njoftim nga Kryekonsullata shqiptare në Bukuresht mbi 

vdekjen e regjentit rumun Buzdugan dhe zgjedhjen në 

vend të tij të Kostandin Sarateanu. 

- 2 12 Shtesë 

686 940 Notë verbale e Ministrisë së Punëve të Jashtme të 

Rumanisë drejtuar Kryekonsullatës shqiptare në 

Bukuresht mbi marrëveshje tregate midis Shqipërisë e 

Rumanisë. 

- 1 12 Shtesë 

687 941 Qarkore, korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi caktimin e juridiksionit të konsullatave 

efektive e nderi të Shqipërisë në vende të tjera. 

- 4 12 Shtesë 

688 942 Statistikë rumune dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 7 12 Shtesë 

689 943 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën shqiptare në Stamboll mbi prerjen e 

marrëdhënieve të kësaj konsullate me autoritetet turke. 

- 3 12 Shtesë 

690 944 Aprovim i marrëveshjes së Zvicrës për viza e pasaporta 

nga ana e mbretit shqiptar (kopje). 

- 1 12 Shtesë 

691 945 Letër që ambasadori i SH.B.A. në Tiranë i dërgon 

Ministrit të Punëve të Jashtme R.Fico ku shpreh 

kënaqësinë për marrëveshjen e arritur për ngritjen në 

Shqipëri të një kolegji të bazuar në pedagogjinë 

amerikane. 

- 1 12 Shtesë 

692 946 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

persona të ndryshëm që kanë pasur pasaportë diplomatike 

për dorëzimin e tyre. 

- 3 12 Shtesë 

693 947 Informata mbi gjendjen në Greqi dhe mbi vepirmtarinë e 

Koço Tasit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 3 12 Shtesë 
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694 948 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare mbi ndalimin e hyrjes së evgjitëve 

në Shqipëri. 

- 2 12 Shtesë 

695 949 Udhëzime e korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme drejtuar përfaqësive shqiptare mbi informatat që 

duhet të japin ato mbi të arratisurit politikë shqiptarë. 

- 3 12 Shtesë 

696 950 Qarkore, korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve 

të Jashtme me Kryekonsullatën shqiptare në Bukuresht 

mbi kriteret për dhënie pasaportash. 

- 17 12 Shtesë 

697 951 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

trajtimin e shqiptarëve të dyshimtë për qëndrimin e tyre. 

- 6 12 Shtesë 

698 952 Korrespondencë private e Kryekonsullatës shqiptare në 

Bukuresht mbi kthimin në atdhe të një studenti shqiptar. 

- 3 12 Shtesë 

699 953 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Kryekonsullatës në Bukuresht mbi qëndrimin që duhet të 

mbajë ajo kundrejt një shqiptari të nxjerrë jashtë 

Shqipërisë. 

- 1 12 Shtesë 

700 954 Letra drejtuar Kryekonsullatës nga persona të ndyshëm 

për interesim për fëmijët e tyre dhe përgjigjet përkatëse 

për këtë problem. 

- 8 12 Shtesë 

701 955 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Konsullatës shqiptare në Konstancë mbi refuzimin e 

vizës për në Shqipëri Rosito Vorbes nga ana e 

konsullatës. 

- 2 12 Shtesë 

702 956 Promemorie e emigrantëve politikë Bale Gasperi nga 

Peja (Kosovë) mbi gjendjen e kosovarëve në Jugosllavi. 

- 3 12 Shtesë 



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

703 957 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën shqiptare në Bari, Ministrinë e 

Financave dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme për 

vezimin e manifestave dhe patentave të anijeve që vijnë 

nga Italia në Shqipëri dhe viza e pasaporta të shoqërisë " 

Bela". 

- 7 12 Shtesë 

704 958 Raport i Kryekonsullatës shqiptare në Paris drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 100 punëtorët 

shqiptarë të gënjyer për të punuar në minierat në Francë. 

- 1 12 Shtesë 

705 959 Korrespondencë e Kryekonsullatës shqiptare në 

Bukuresht mbi probleme shtetësie, pasaportash etj. 

- 12 12 Shtesë 

706 960 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë dhe Ministrisë së Punëve të 

Brendshme mbi emigrantët kosovarë të përzënë nga tokat 

e tyre. 

- 3 12 Shtesë 

707 961 Qarkore, korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Kryekonsullatën në Bukuresht mbi lëshimin 

e pasaportave nënshtetasve shqiptarë. 

- 18 12 Shtesë 

708 1054 Listë e shqiptarëve me banim në Gjermani dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Konsullata 

Shqiptare në Laipcig. 

05.1929 2 4 Shtesë 

709 1055 Listë e trupit diplomatik në Tiranë. - 11 4 Shtesë 

710 1056 Njoftim i Lidhjes së Kombeve, mbi rregullimin e një 

neni, shtypur gabim, të cilit për marrëdhëniet midis 

Lidhjes së Kombeve dhe instituteve e organeve që varen 

prej saj. 

07.16.1929 1 4 Shtesë 
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711 1057 Shkresë e Antantës Ndërkombëtare kundër 

Internacionales së Tretë me të cilën e dërgon një 

ekzemplar të raportit ( mungon ) për mbledhjen e 

ardhshme të Konferencës së Çarmatimit të Lidhjes së 

Kombeve. 

03.14.1929 2 4 Shtesë 

712 1058 Letër e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar Këshillit 

të Ministrave, mbi zgjedhjen e Zogut si i pari i 

Magjistraturës së Republikës Austriake. 

06.28.1929 1 4 Shtesë 

713 1059 Letër e përfaqësuesit të Boukharisë dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me anën e së cilës e njofton se ka 

dërguar një historik të shkurtër të vendit të tij. 

07.11.1929 1 4 Shtesë 

714 1060 Pjesë e një raporti ku bëhet fjalë për kërkesën e 

përfaqësuesit të Qeverisë Italiane për të vënë rregull në 

Gjirokastër ku kanë ndodhur disa akte dhune pas 

shpërndarjes së myslimanëve nga frika e dominimit të 

qytetit nga Greqia. 

11.13.1929 1 4 Shtesë 

715 1087 Publikimi i Komitetit të Antarit zyrtar të Legjionit të 

Nderit Paris, ku bëhet e ditur çfarë përmban amari dhe 

mënyra e kontratimit për marrjen e tij. 

12.11.1929 1 1 Shtesë 

716 3 Ushtria.     

717 590 Dekretligj ( kopje ) mbi betimin ushtarak dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Kryeministria. 

- 0 17  

718 591 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Mbrojtjes Kombëtare, legatat dhe 

konsullatat mbretërore të Shqipërisë, mbi thirrjen e 

rekrutëve ushtarë dhe dekretligji mbi betimin ushtarak 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga ana e 

Kryeministrisë. 

- 0 17  
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719 592 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në                  Paris, Komandën e 

Mbrojtjes Kombëtare për përgjigjen " Internacional 

League of               Aviators ", për mospasjen trup 

aviatorësh në Ushtrinë Shqiptare. 

- 0 5  

720 593 Shkresë e Konsullatës Shqiptare në Vjenë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme të Austrisë për dy kopje 

të armësh dhe çmimet e tyre. 

- 0 5  

721 962 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

rekrutët që gjenden në mërgim. 

- 6 12 Shtesë 

722 963 Korrespondencë e Konsullatës shqiptare në Konstancë 

me Ministrinë e Mbrojtjes Kombëtare mbi kthimin e një 

rekruti nga shërbimi ushtarak. 

- 4 12 Shtesë 

723 1061 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, lidhur me kërkesën e Legatës Franceze 

në Tiranë për tu autorizuar fluturimin në hapësirën ajrore 

të Shqipërisë ( Korçë - Vlorë ) të një aeroplani francez 

ushtarak. 

08.03.1929 1 4 Shtesë 

724 1062 Shkresa përcjellëse të Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dërguar Këshillit të Ministrave dhe Legatës sonë në 

Vienë, lidhur me konfliktin e "Standart Oil" në qeverinë 

shqiptare. 

05.17.1929 

- 

08.01.1929 

3 4 Shtesë 

725 1063 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër, Ministrinë e Arsimit dhe 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare për dërgimin e listës 

me titujt e librave shqip dhe anglisht bujqësorë të cilat 

kërkohen nga botuesi i peroidikut " The Countrymen " ( 

dërgohet edhe e përkohëshmja " Bujqësia " ). 

01.1929 - 

12.21.1929 

4 4 Shtesë 
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726 4 Ekonomi - Financë.     

727 594 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare dhe Legatën 

Shqiptare në Londër, mbi zgjidhjen e kontratës me 

koncesionin e vajgurit shqiptar Z. Rustov dhe 

sekuestrimin e 40 mijë fr.ari të garancisë së tij. 

- 0 17  

728 595 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare dhe 

Legatën Italiane, mbi shoqërinë koncesionare të minierës 

së Pukës për fillimin e punimeve për nxjerrjen e bakrit. 

- 0 17  

729 596 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Tiranë dhe Ministrinë e Arsimit, mbi 

dërgimin e katër kopje programesh të Shkollës së Lartë të 

Malaries në Romë dhe kërkesë e studentëve për 

vazhdimin e shkollës. 

- 0 17  

730 597 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi dërgimin e broshurave për rritjen e 

pulave dhe shtimin e klloçkave. 

- 0 17  

731 598 Urdhër i Mbretit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga ana e Kryeministrisë, mbi dënimin e të gjithë atyre që 

bëjnë propagandë kundër Reformës Agrare. 

- 0 18  

732 599 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll, mbi kërkesën e 

Konsullit për dhënie toke për bërjen e një shtëpie. 

- 0 18  

733 600 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi dhënien e lejeve 

për mbjelljen e ashashit në Shqipëri dhe marrëveshja 

ndërkombätare mbi fabrikimijn e narkotikëve dhe 

projekti mbi kufizimin e produkteve të tij. 

- 0 18  
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734 601 Buletine të sëmundjeve ngjtëse të kafshëve përhapëse në 

Shqipëri, qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

dërgimin e buletineve përfaqësive, legatave, konsullatave 

dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 18  

735 602 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Janinë, Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare dhe Kryeministrinë, mbi shfaqjen 

e sëmundjes së dhive në Greqi dhe ndalimin e importimit 

të tyre nga Greqia në Shqipëri. 

- 0 18  

736 603 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, mbi kërkesën e Shoqërisë së 

Sigurimeve " L'abeille " me qendër në Paris për të patur 

një agjenci të saj në Tiranë. 

- 0 18  

737 604 Buletine mujore epizotike të Greqisë, si dhe shkresat 

përcjellëse të tyre dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Legata Shqiptare në Athinë. 

- 0 18  

738 605 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Hungareze dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi ftesën e bërë qeverisë shqiptare për të 

marrë pjesë në Ekspozitën e Përgjithshme të Bujqësisë në 

Budapest dhe në një panair ndërkombëtar. 

- 0 18  

739 606 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Legatën Jugosllave në Tiranë, 

mbi ndalimin nga ana e Jugosllavisë të importimit të 

bagëtive, lëkurëve, leshit, djathit dhe të lynit të 

eksportuar nga Shqipëria. 

- 0 18  
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740 607 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Ministrinë e Ekonomisë, mbi 

ligjin e veterinarisë në Shqipëri dhe informacion mbi 

sëmundjet e kafshëve. 

- 0 18  

741 608 Raport mbi racat e kuajve të Myzeqesë dhe mbi 

karakteristikat e tyre dërguar Legatës Italiane në Tiranë 

nga Ministria e Punëve të Jashtme. 

- 0 18  

742 609 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Durrës, Kryeministrinë, Legatën 

Shqipare në Romë dhe vendim i Këshillit të Minisitrave 

mbi ftesën e qeverisës italiane për të marrë pjesë një 

delegat shqiptar në Konferencën Ndërkombëtare 

Diplomatike për Mbrojtjen e Bimëve, mbajtur nga 

Instituti Ndërkombëtar i Bujqësisë në Romë dhe caktimi i 

delegatit. 

- 0 18  

743 610 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ardhjen në Shqipëri të disa 

funksionarëve të Departamentit të Bujqësisë të Qeverisë 

Kanadeze dhe të Drejtorit të Kongresit Botëror mbi pulat. 

- 0 18  

744 611 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë dhe Konsullatën Shqiptare në 

Stamboll, mbi kërkesë fidanesh lajthie nga Turqia. 

- 0 18  

745 612 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare dhe përfaqësitë 

shqiptare për sjelljen në Shqipëri të kafshëve për racë. 

- 0 18  
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746 613 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën e Nderit të Shqipërisë në Kopenhagen dhe 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi pjesëmarrjen e 

Shqipërisë në Kongresin Ndërkombëtar të Qumështit në 

Dinamarkë, si dhe vendim i Këshillit të Ministrave mbi 

caktimin e një veterineri për pjesëmarrjen në Kongres. 

- 0 18  

747 614 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Mbretërore në Londër, Kryeministrinë dhe 

Ministrinë e Drejtësisë, vendim i Këshillit të Ministrave, 

raporte, vendime, etj., mbi çështjen e ngritjes së fabrikës 

së birrës në Shkodër nga Vllaznia Kakarriqi nga Shkodra. 

- 0 18  

748 615 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeminsitrinë, Ministrinë e Punëve Botore dhe Legatën 

Jugosllave në Tiranë, mbi ndreqjen e urës së Goricës. 

- 0 18  

749 616 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ardhjen e Athanas Calliafas në Shqipëri 

dhe kërkesë e tij për bërjen e një rruge ndërmjet Muzinës 

dhe Drovjanit. 

- 0 18  

750 617 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi zbatimin e urdhërit të Mbretit për ndalimin 

e bërjes së godinave me qerpiç. 

- 0 18  

751 618 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë, mbi publikimin e 

adjudikatave për ndreqjen e ndërtesave shtetërore. 

- 0 18  

752 619 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Brendshme dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kufizimin e 

shpejtësisë së automobilave zyrtarë. 

- 0 18  
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753 620 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat, kryekonsullatat dhe konsullatat shqiptare, mbi 

marrjen e pullave dhe llogarisë së tyre. 

- 0 18  

754 621 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Kryministrinë dhe 

Ministrinë e Financave, mbi caktimin e sasisë së pullave 

për një vit për nevojat konsullore. 

- 0 18  

755 622 Ligj ( kopje ) mbi krijimin e një sasie pullash postare 

ajrore fakultative për dobinë e Kryqit të Kuq Shqiptar, 

vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondenca 

përkatëse e Ministrisë me Kryeministrinë, Qendrën e 

Kryqit të Kuq Shqiptar dhe përfaqësitë e jashtme 

shqiptare. 

- 0 18  

756 623 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës dhe Ministrinë e Financave, 

mbi dorëzimin e kolipostave Legatës Britanike në Durrës 

për kalimin e tyre në Tiranë. 

- 0 18  

757 624 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi rishtypjen e 

pullave dhe albumeve për vendosje koleksion pullash për 

dhuratë delegatëve të Kongresit Ndërkombëtar Postar. 

- 0 18  

758 625 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi mospërdorimin e teleformave për nevoja 

private. 

- 0 18  

759 626 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës dhe Ministrinë e Punëve 

Botore, mbi kodin e ri të sinjaleve. 

- 0 18  
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760 627 Telegrame për Mbretin dhe Minsitrinë e Punëve të 

Jashtme dhe shkresë e Konsullatës Shqiptare në Vjenë 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi hapjen në 1 

dhjetor 1929 të vijës direkte të radios midis Vjenës dhe 

Tiranës. 

- 0 18  

761 628 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës dhe Drejtorinë e Postë-

Telegrafeve, mbi kërkesën e Legatës Britanike për 

dhënien nga stacioni radiotelefonik i Shkodrës, agjentit të 

Lloidit në Shkodër lajmet S.O.S. 

- 0 18  

762 629 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd dhe Drejtorinë e 

Përgjithshme të PTT në Tiranë, mbi humbjen e disa 

parave nga ana e postës, të një punëtori shqiptar që punon 

në Jugosllavi. 

- 0 18  

763 630 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik, mbi uljen e çmimeve 

30% për transportimin e mallrave me anën e hekurudhës 

përmes Follorinës. 

- 0 18  

764 631 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës, mbi ngjyrat e flamujve të 

marinës ushtarake shqiptare, të ushtrisë dhe të marinës 

tregtare. 

- 0 18  

765 632 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Amerikane në Tiranë dhe Drejtorinë e 

Përgjithshme të Postë-Telegrafeve, mbi paraqitjen e listës 

së shteteve që kanë depozituar ratifikimin e marrëveshjes 

dhe rregullores radiotelegrafike të Uashingtonit dhe mbi 

Konferencën Radiotelegrafike të Hagës. 

- 0 18  
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766 633 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën dhe konsullatat shqiptare në Greqi dhe 

Komandën e Marinës në Durrës, mbi Kabatazhin gjatë 

brigjeve të Greqisë. 

- 0 18  

767 634 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Rumune në Tiranë, mbi ndërrimin e shenjave të 

automobilave të Legatës Rumune. 

- 0 18  

768 635 Notë verbale e Legatës Rumune dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi hapjen në Bukuresht të 

Ekspozitës së Parë Ndërkomnbëtare të Radiofonisë, për 

komunikim dhoimave tregtare shqiptare dhe personave 

që dëshirojnë të ekspozojnë ose të vizitojnë ekspozitën. 

- 0 18  

769 636 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Rumune në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi formalitetet që kërkohen nga autoritetet 

detare dhe shëndetësore të Shqipërisë për pranimin e 

vaporëve të huaj dhe veçanërisht të Rumanisë në portet 

detare të Shqipërisë. 

- 0 18  

770 637 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd, mbi disa informata që 

kërkon auto-klubi i Beogradit mbi trafikun e 

automobilave në tokën shqiptare. 

- 0 18  

771 638 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Shoqërinë " Dele " mbi kërkesën e adresave të legatave, 

konsullatave dhe të dhomave tregtare shqiptare në shtetet 

e huaja dhe të ekzemplarëve të traktateve tregtare lidhur 

me shtetet e huaj nga ana e kësaj Shoqërie. 

- 0 18  
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772 639 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi lajmërimin e gjithë 

tregtarëve që merren me tregti pullash t'i drejtohen 

Drejtorisë së Përgjithshme të Postë-Telegrafeve në Tiranë 

dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Kryeministrinë, Ministrinë e Financave, përfaqësitë 

shqiptare jashtë, etj. për këtë problem. 

- 0 19  

773 640 Lista e tregtarëve dhe shoqërive tregtare më me rëndësi të 

Shqipërisë dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me përfaqësitë diplomatike dhe konsullore të 

Shqipërisë jashtë. 

- 0 19  

774 641 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme të Austrisë, Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare dhe Ministrinë e Drejtësisë, mbi 

punën e Hamdi Nasuf Telepia nga Shkodra. 

- 0 19  

775 642 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, Kryekonsullatën 

Shqiptare në Milano dhe avokatin Kozma Serembe, mbi 

krijimin e një dhënie tregtore italo-shqiptare në Milano. 

- 0 19  

776 643 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Shqipëri dhe Ministrinë e Financave, 

mbi përmirësimin  e Traktatit të Tregtisë shqiptaro-

italiane, pjesa e tarifës doganore, promemorie e E. Vlorës 

mbi shkurtimin e procesverbalit mbi bisedimet e 

përsëritjes së Traktatit Italo-Shqiptar për Tregti. 

- 0 19  

777 644 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Legatën Britanike në Durrës 

për shkëmbime statistikash. 

- 0 19  
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778 645 Shkresa të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Kryeministrisë, mbi bisedimet e Komisionit të Posaçëm 

Shqiptar me Ministrinë e Britanisë së Madhe në Shqipëri 

për Traktatin e Tregtisë dhe Lundrimit me Ingliterrën. 

- 0 19  

779 646 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Kryekonsullatës Shqiptare në Bari, mbi dhënien e 

lehtësirave komisioneve që shkojnë në Itali për blerjen e 

plaçkave për dikasteret e ndryshme. 

- 0 19  

780 647 Rregullore për sigurimin dhe aplikimin e dispozitave që i 

përkasin trafikut të kufirit të protokollit shtojcë të 

Traktatit të Tregtisë dhe Lundrimit midis Greqisë dhe 

Shqipërisë të 13 tetorit 1926, etj. 

- 0 19  

781 648 Konventë vendosjeje dhe tregtie ndërmjet Shqipërisë dhe 

Zvicrës, nënshkruar në Romë nga Ministri i Shqipërisë 

dhe Ministri i Zvicrës më 10 qershor 1929. 

- 0 19  

782 649 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Kryeministrinë, vendim 

i Këshillit të Ministrave dhe letër fuqiplotë mbi lidhjen e 

Konventës së Përkohshme të Tregtisë dhe Lundrimit 

midis Shqipërisë dhe Jugosllavisë. 

- 0 19  

783 650 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Janinë dhe Ministrinë e 

Financave, mbi ankimet e Dhomës së Tregtisë të Janinës. 

- 0 19  

784 651 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë dhe Kryeministrinë, mbi 

ftesën e Sekretarit të Përgjithshëm të Konferencës 

Parlamentare Ndërkombëtare të Tregtisë, për 

pjesëmarrjen e një përfaqësie të Dhomës së Deputetëve 

në mbledhjen e përgjithshme që do të mbahet në Berlin. 

- 0 19  
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785 652 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

me Konsullatën Shqiptare në Stamboll dhe shoqërive " 

Stamles " dhe "Saide ", mbi kërkesën e disa mostrave 

cigaresh për qëllim propagande tregtare. 

- 0 19  

786 653 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

me Kryeministrinë, Ministrinë e Financave, Legatën 

Franceze dhe vendim i Këshillit të Ministrave, mbi 

marrëveshjen tregtare dhe të lundrimit midis Shqipërisë 

dhe Francës. 

- 0 19  

787 654 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi shitjen e një motobarke shqiptare një 

shtetasi grek për efekt regjistrimi. 

- 0 19  

788 655 Marrëveshje tregëtie dhe lundrimi midis Francës dhe 

Shqipërisë, listat e prodhimeve franceze dhe shqiptare, si 

dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 19  

789 656 Marrëveshje tregtare provizorre midis Shqipërisë dhe 

Bashkimit të Ekonomisë Belge- Luksenburgut, ligj, 

raporte, etj. dhe korrespondencë përkatëse midis legatave 

shqiptare dhe belge në Beograd, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Kryeministrisë, Ministrisë së Financave, etj. për 

këtë problem. 

- 0 19  

790 657 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare dhe Kryekonsullatën Shqiptare në 

Luksenburg, mbi certifikatën e origjinës të mallrave që 

hyjnë në Shqipëri. 

- 0 19  

791 658 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive të saj jashtë, mbi adjudikatën për blerjen e 

kininës dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 19  
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792 659 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Rumune dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi pjesëmarrjen e të interesuarve shqiptarë 

në adjudikatën që do të mbahet në Bukuresht për 

nxjerrjen e naftës së Rumanisë. 

- 0 19  

793 660 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrnë e Financave dhe përfaqësitë shqiptare jashtë, 

mbi adjudikatën për shitjen e materialeve të luftës dhe 

vaporëve. 

- 0 19  

794 661 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive shqiptare jashtë, mbi dhënien e ndihmës nga 

ana e tyre, komisioneve shqiptare për blerje teshash e 

plaçkash të nevojshme për dikasteret e shtetit shqiptar. 

- 0 19  

795 662 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë dhe Ministrinë e 

Financave, mbi mbrojtjen e patentave të tregtisë e të 

markave të fabrikave në Shqipëri. 

- 0 19  

796 663 Reklamim i makinës " Aerolectric " dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për kompetencë nga Kryeministria. 

- 0 19  

797 664 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

firmat e huaja, dhomat tregtare të huaja dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare mbi problemet tregtare, 

prodhimet industriale dhe rregullimin doganor që 

interesohen palët përkatëse. 

- 0 19  

798 665 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze në Tiranë dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi statistikat e anijeve dhe tonazhet e tyre 

që hyjnë në Shqipëri për vitet 1926-1929. 

- 0 19  
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799 666 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi emrat e shteteve 

që kanë lidhur kontrata tregtie në Shqipëri. 

- 0 19  

800 667 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, mbi numrin e 

shteteve që kanë marrëveshje provizore tregtie në 

Shqipëri. 

- 0 19  

801 668 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe ministritë, etj., për 

tregtinë e djathit, kërpudhave, cigareve, tregtinë e ndaluar 

të pullave dhe infomata për çmimet e vagonave të trenit, 

etj. 

- 0 19  

802 669 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Sekretariatin e Lidhjes së Kombeve mbi tregtinë e 

opiumit dhe të drogave të tjera të dëmshme, raport i 

Komitetit Qendror, lista provizore e fabrikave të 

autorizuara për opium dhe njoftime të Sekretariatit mbi 

depozitimin e instrumenteve të ratifikimit të 

marrëveshjes ndërkombëtare të opiumit. 

- 0 19  

803 670 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, mbi nevojën e kategorizimit të 

tregtarëve. 

- 0 19  

804 671 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze në Tiranë dhe Drejtorinë e 

Shëndetësisë, mbi dy certifikata eksportimi të opiumit 

për të bërë formalitetet e nevojshme. 

- 0 20  
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805 672 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë diplomatike të akredituara në Shqipëri, mbi 

dërgimin e statistikave tregtare për importim-eksportimin 

gjatë vitit 1928, etj. 

- 0 20  

806 673 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi listat e tregtarëve importuese dhe 

eksportuese të Shqipërisë. 

- 0 20  

807 674 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Ministrinë e Financave, mbi 

eksportimin e misrit të prishur të një tregtari nga Durrësi 

për Aleksandri. 

- 0 20  

808 675 Informata të Kryekonsullatës Shqiptare në Bari dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi tregtarët që 

transportojnë ar ( frëngjisht ). 

- 0 20  

809 676 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi tregtarët që merren me tregtinë e 

bojrave, të misrave, konservave, eksportimin e drurit dhe 

listat e tregtarëve. 

- 0 20  

810 677 Raport i shkurtër mbi gjendjen aktuale të tregtisë së 

prodhimeve të naftës në Shqipëri dhe posaçësrisht mbi 

atë që industrialistët eksportues rumunë do të bëjnë në 

bashkëpunim me kapitalistët shqiptarë, përpiluar nga 

Konsullata Rumune në Durrës   ( frëngjisht ). 

- 0 20  

811 678 Shpallje mbi të drejtën e kontrollit të anijeve të huaja në 

ujrat tona nga ana e doganës dhe korrespondencë 

përkatëse e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komandën e Marinës, Ministrinë e Financave dhe 

Këshillin e Shtetit. 

- 0 20  
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812 679 Dekretligj mbi ndyshimin e paragrafit të nenit 6 të ligjit 

të tarifës doganore për bagazhet e trupit diplomatik, 

rregullorja për aplikimin e këtij dekretligji dhe 

korrespondenca përkatëse midis Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Ministrinë e Financave, legatat e huaja në 

Shqipëri dhe legatat shqiptare jashtë për këtë problem. 

- 0 20  

813 680 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe përfaqësitë shqiptare jashtë, 

mbi tarifat doganore të shteteve evropiane. 

- 0 20  

814 681 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Ministrinë e Financave, për 

përjashtimin nga taksa doganore e sendeve të sjellura e të 

blera nga personeli i Legatës Jugosllave. 

- 0 20  

815 682 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe Ministrinë e 

Financave, mbi përjashtimin nga tagri doganor të 

shqiptarëve që kthehen nga Amerika dhe dhënie 

informatash për taksën doganore të sendeve të ndryshme 

në Shqipëri. 

- 0 20  

816 683 Lista e shteteve me të cilat Shqipëria ka regjim doganor 

të veçantë ose trajtimin e kombit më të favorizuar në 

bazë të reciprocitetit. 

- 0 20  

817 684 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, mbi taksën doganore për gjërat 

që importon Legata Turke. 

- 0 20  

818 685 Dëftime doganore dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Ministria e Financave, për lëshimin e 

mandateve përkatëse për taksën doganore. 

- 0 20  
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819 686 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Durrës dhe Ministrinë e Financave, 

mbi lënien e barnave të dhëna nga Italia falas pa doganë 

për ambulancat në Durrës, Shkodër për banorët e vobektë 

të këtyre qyteteve. 

- 0 20  

820 687 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave në Tiranë, Kryeministrinë dhe 

Ministrinë e Financave, për kontrabandë lëkurësh nga një 

agjent i një shtëpie tregtare jugosllave. 

- 0 20  

821 688 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Rumune në Tiranë dhe Ministrinë e Financave, 

për dhënien e lejes për eksportimin e plaçkave pa doganë 

të Ambasadorit rumun me rastin e largimit të tij. 

- 0 20  

822 689 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë dhe Ministrinë e Financave, 

mbi dhënien e lehtësirave gjeneralit italian Palleranu nga 

autoritetet doganore për materialin e tij fotografik, për 

fotografi njerëzish dhe familjesh nga Shqipëria. 

- 0 20  

823 690 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Legatën Shqiptare në Beograd, mbi 

krijimin e Dhomës së Tregtisë Belgo-Shqiptare, kërkesa e 

Presidentit të Kësaj Dhome për t'u bërë konsull nderi i 

Shqipërisë në Bruksel dhe refuzimi i kërkesës nga 

Qeveria Shqiptare. 

- 0 20  

824 691 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Gjermane dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në Ekspozitën 

e Gëzofëve në Lajpcig. 

- 0 20  
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825 692 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat shqiptare në Beograd, Athinë, Kryeministrinë dhe 

Ministrinë e Financave, mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në 

Lidhjen Ndërkombëtare për botimin e tarifës doganore. 

- 0 20  

826 693 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Amerikane në Tiranë, mbi ftesën e bërë nga 

Qeveria Amerikane, Qeverisë Shqiptare për të marrë 

pjesë në Ekspozitën Ndërkombëtare të Petrolit në 

Amerikë. 

- 0 20  

827 694 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje dhe Këshillin e Shtetit, mbi 

kërkesën e disa shoqërive tregtare industriale bullgare për 

ligjin shqiptar për mbrojtjen e punëve industriale, 

trgetare, patentave dhe të shpikjeve. 

- 0 20  

828 695 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi themelimin e Dhomës së Tregtisë 

Albano-Belge në Bruksel. 

- 0 20  

829 696 Broshurë e Komisionit Ndërkombëtar të Ekspozitave dhe 

Panaireve dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Republika Franceze. 

- 0 20  

830 697 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, mbi Panairin e Barit, etj. dhe 

vendim i Këshillit të Ministrave mbi pjesëmarrjen e 

Shqipërisë në këtë panair. 

- 0 20  



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

831 698 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Jugosllave dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare, mbi ftesën e bërë Qeverisë Shqiptare për 

marrjen pjesë në Panairin e XIV-të Ndërkombëtar në 

Zagreb. 

- 0 20  

832 699 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, mbi krijimin e një dhome 

tretgtare shqiptaro-britanike në Londër. 

- 0 20  

833 700 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze, Ministrinë e Financave dhe 

Kryeministrinë, mbi mosmarrjen pjesë të Shqipërisë në 

Konferencën për Stabilizimin e Tarifave Doganore. 

- 0 20  

834 701 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik, Ministrinë e 

Financave, Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare, 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Greke në 

Tiranë, mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në Panairin e IV-t 

Ndërkombëtar të Selanikut, raporte politike lidhur me 

Panairin dhe mbi likuidimin e llogarisë së qirasë të 

pavionit shqiptar dhe artikuj gazetash për këtë çështje. 

- 0 20  

835 702 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Selanik dhe Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare mbi Panairin Polonez në Poznan. 

- 0 20  

836 703 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën e Nderit në Romë, Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare dhe Bankën Kombëtare të 

Shqipërisë, mbi propozimin e një italiani për hapjen e një 

panairi shqiptar në Tiranë dhe refuzimi i hapjes së tij. 

- 0 20  
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837 704 Qarkore të Këshillit Kontrollues dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga ky Këshill dhe nga Kryeministria, 

mbi përgatitjen me rregull të dokumenteve të llogarisë. 

- 0 20  

838 705 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi bërjen mirë të veprimeve të llogarisë para 

se të çohen në Kryeministri. 

- 0 20  

839 706 Gjendja e parapame e shpenzimeve të Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për ushtrimin financiar 1929-1930, 

vendime të Këshillit të Ministrave dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 20  

840 707 Vendime të Këshillit të Ministrave mbi autorizimin e 

Ministrisë së Financave për lënien në dispozicion të 

Ministrisë së Punëve të Jashtme të 400 fr.ari nga fondi i 

shpenzimeve të fshehta të buxhetit të saj dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 20  

841 708 Projekt, dekretligj, raporte justifikues dhe dekretligj ( 

kopje ) dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Kryeministria, mbi transferim kredish brenda buxhetit 

1929 të Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 20  

842 709 Ligj ( kopje ) mbi bartje e shtesë shpenzimesh në 

buxhetin e ushtrimit 1929-1930 dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga Kryeministria dhe korrespondenca 

përkatëse. 

- 0 20  

843 710 Projektligj, raport justifikues dhe korrespondencë 

përkatëse mbi transferim kredish nga një kapitull në një 

tjetër të Ministrisë se Punëve të Jashtme. 

- 0 20  

844 711 Qarkore e Ministrisë së Financave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga ana e Kryeministrisë dhe 

Ministrisë gjithë zyrave vartëse, mbi derdhjen e të 

ardhuarve të tepricave deri në fund të marsit. 

- 0 20  
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845 712 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Prefekturën e Korçës dhe Legatën Amerikane në Tiranë, 

mbi taksat për viza që merr Legata Amerikane. 

- 0 20  

846 713 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Ministrinë e Financës dhe 

Konsullatën tonë në Korfuz, mbi taksat e limaneve dhe të 

patentave të shëndetësisë për anijet shqiptare dhe greke, 

si dhe taksat e tatimfitimit. 

- 0 20  

847 714 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë dhe Ministrinë e Financave, mbi 

aplikimin e taksës doganore për mallrat greke që hyjnë në 

Shqipëri. 

- 0 20  

848 715 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Amerikane në Tiranë dhe Kryeministrinë, mbi 

notën amerikane për taksën e marrë nga Bashkia e 

Durrësit për materialin e importuar për godinën e Legatës 

Amerikane. 

- 0 20  

849 716 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër, mbi taksën e vizave për 

Shqipëri. 

- 0 20  

850 717 Ligj ( kopje ) mbi tatimin e trashëgimit të dhuratave dhe 

të transferimeve pa kurrëfarë ekuivalenti dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Kryeministria. 

- 0 20  

851 718 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, Ministrinë e 

Financave dhe Legatën Britanike në Durrës, mbi 

përjashtimin nga pagesa e taksave që i merr Shoqërisë " 

Krahu " për ngarkimin e drurëve nga Shkodra për nevojat 

e Legatës Britanike. 

- 0 21  
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852 719 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi taksën një përqind 

mbi shumën që duhet të rezultojë nga pakësimet që do të 

bëhen në qarkun e Bashkisë së kryeqytetit dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme nga Kryeministria, si dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë dhe Kryeministrinë për këtë 

problem. 

- 0 21  

853 720 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, mbi pagimin e taksës së vergjisë 

personat e ndodhur jashtë shtetit. 

- 0 21  

854 721 Dekretligj ( gazetë zyrtare ) mbi tarifën konsullore dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 21  

855 722 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe legatat, 

kryekonsullatat dhe konsullatat shqiptare dhe vendimi i 

Këshillit të Ministrave mbi taksën e vizave për 

shërbëtorët e përfaqësive diplomatike dhe konsullore të 

akredituara në Shqipëri. 

- 0 21  

856 723 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Greke në Tiranë, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Ministrinë e Financave, mbi gjobitjen e 

një kapiteni të anijes greke nga dogana e Sarandës,. 

- 0 21  

857 724 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Manastir, mbi gjetjen e një 

shtëpie për konsullatë shqiptare. 

- 0 21  

858 725 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat, kryekonsullatat dhe konsullatat mbi buxhetin e 

vitit 1929-1930 të tyre. 

- 0 21  
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859 726 Llogaritë mujore e tremujore të vitit 1929 të Legatës 

Shqiptare në Londër dhe korrespondenca e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Legatës, Ministrisë së Financave dhe 

Këshillit Kontrollues për këtë problem. 

- 0 21  

860 727 Llogaritë mujore tremujore të vitit 1929 të Konsullatës 

Mbretërore në Vjenë dhe korrespondencë e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme me Ministrinë e Financave, Këshillin 

Kontrollues dhe Konsullatën Mbretërore në Vjenë. 

- 0 21  

861 728 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Legatës 

Shqiptare në Rpmë, konsullatave në Bari dhe Brindizi, si 

dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

me Ministrinë e Financave, Këshillin Kontrollues dhe 

Legatën dhe konsullatat respektive për këtë problem. 

- 0 21  

862 729 Llogaritë e Konsullatës Shqiptare në Pragë për pagesën e 

avokatit mbrojtës në Ceno Beg Kryeziut dhe shpenzime 

të tjera të Konsullatës dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nëpërmjet Legatës Shqiptare në Beograd. 

- 0 21  

863 730 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të 

Konsullatës Shqiptare në Kopenhagen dhe 

korrespondencë midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Konsullatës, Ministrisë së Financave dhe Këshillit 

Kontrollues. 

- 0 21  

864 731 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Legatës 

Shqiptare në Paris dhe korrespondencë përkatëse midis 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës, Ministrisë së 

Financave dhe Këshillit Kontrollues. 

- 0 21  

865 732 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Legatës 

Shqiptare në Sofje dhe korrespondenca midis saj, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave 

dhe Këshillit Kontrollues për këtë problem. 

- 0 21  
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866 733 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Legatës 

Shqiptare në Athinë, konsullatave në Selanik, Janinë, 

Korfuz dhe korrespondenca përkatëse midis Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave dhe Këshillit 

Kontrollues. 

- 0 21  

867 734 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë, Konsullatën Shqiptare në 

Gjenevë dhe avokat Beauregard, mbi pagesën e një 

kambiali nga Sulioti, konsull nderi i Shqipërisë në 

Gjenevë, avokatit Beaureharit. 

- 0 21  

868 735 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Bari, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe vendim i Këshillit të Ministrave, mbi 

pagesën e shpenzimeve nga ana e shtetit shqiptar për 

mjekimin e Sulejman Delvinës në një klinikë të Italisë. 

- 0 21  

869 736 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Bari dhe një shoqërie italiane 

për pagimin e një stufe me benzinë të blerë për 

Ministrinë e Punëve të Jashtme. 

- 0 21  

870 737 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Legatës në 

Bukuresht, Konsullatës në Kostancë dhe korrespondenca 

midis tyre, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Financave dhe Këshillit Kontrollues. 

- 0 21  

871 738 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Legatës 

Shqitpare në Beograd, Konsullatës në Shkup, vendim i 

Këshillit të Ministrave dhe korrespondenca përkatëse 

midis tyre, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Këshillit 

Kontrollues, Ministrisë së Financave dhe Bankës 

Kombëtare. 

- 0 21  
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872 739 LLogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të 

Konsullatës Mbretërore në Stamboll dhe korrespondenca 

midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, Konsullatës, 

Ministrisë së Financave dhe Këshillit Konstrollues për 

këtë problem. 

- 0 22  

873 740 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Kosullatës 

Mbretërore të Egjiptit dhe korrespondenca midis 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, 

Këshillit Konstrollues dhe Konsullatës së Egjiptit. 

- 0 22  

874 741 Llogaritë mujore dhe tremujore të vitit 1929 të Legatës 

Shqiptare në Uashington dhe Konsullatës në Boston, si 

dhe korrespodenca midis Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës dhe Konsullatës, Ministrisë së 

Financave dhe Këshillit Kosntrollues për këtë problem. 

- 0 22  

875 742 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi mënyrën e pagesës së qirasë për ndërtesat e 

marra për zyra qeveritare. 

- 0 22  

876 743 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare jashtë, mbi dërgimin e inventarëve 

të mobiljeve të këtyre përfaqësive dhe korrepsondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 22  

877 744 Qarkore drejtuar gjithë përfaqësive shqiptare jashtë 

shtetit për ndalimin e dhënies së darkave, drekave dhe 

ballove kolegëve të tyre, nga ana e sekretarëve të 

konsullatës dhe korrespondenca përkatëse. 

- 0 22  

878 745 Dekretligj për shpenzime udhëtimi dhe dietë për 

nëpunësit civilë dhe oficerët e gjindarmërisë. 

- 0 22  

879 746 Qarkore e Ministrisë së Financave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi caktimin e misionit të shërbimit, 

për shërbimet e udhëtimit dhe dietave. 

- 0 22  
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880 747 Kërkesë ndihme për ngritjen e monumentit të 

Themistokli Gërmenjit drejtuar shqiptarëve jashtë, nga 

ana e komisionit të formuar për këtë qëllim. 

- 0 22  

881 748 Llogaria e letrave dhe telegrameve të dërguar jashtë nga 

Ministria e Punëve të Jashtme dhe korrespondenca 

përkatëse midis Ministrisë dhe Drejtorisë së Postë-

Telegrafeve për këtë qëllim. 

- 0 22  

882 749 Fatura të Shoqërisë " Sita " dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme për larjen e detyrimeve të saj nga ana e 

Ministrisë. 

- 0 22  

883 750 Kërkesë kredie nga Ministria e Punëve Botore drejtuar 

Kryetarit të Komisionit të Festimeve, Rauf Feci për 

festimin e ditëlindjes së Mbretit. 

- 0 22  

884 751 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë, mbi shpenzimet e bëra për 

portretet e Mbretit. 

- 0 22  

885 752 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare, mbi shpenzimet e bëra për festën e 

28 Nëntorit. 

- 0 22  

886 753 Llogaritë mujore të Drejtorisë së Shtypit dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 22  

887 754 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje dhe Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare mbi pagesën e 500 fr, ari për blerjen e 2 kg. 

farë mëndafshi në Bullgari. 

- 0 22  

888 755 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, mbi vënien në dispozicion të 

Ministrisë së Arsimit të 200.000 ( dyqindmijë ) fr.ari nga 

huaja 50 milionëshe e Italisë. 

- 22   
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889 756 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, për dhënie pensioni patriotik dhe 

familjar. 

- 0 22  

890 757 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme me Legatën Shqiptare në 

Beograd dhe Kryeministrinë, mbi dhënien e një rroge prej 

600 fr.ari në muaj Ferhat Bej Dragës nga ana e Mbretit. 

- 0 22  

891 758 Vendim i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi dhënien e dy rrogave paradhënie 

nëpunësve që do të marrin pjesë në kursin e komunave. 

- 0 22  

892 759 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Stamboll, Ministrinë e Punëve 

të Jashtme dhe lutjet drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme për marrjen e të drejtave të tyre nga " Dette 

Publique " Otomane. 

- 0 22  

893 760 Lutje drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme për kthim 

borxhi, rroge, shpërblimi, dëmshpërblimi, etj. dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 22  

894 761 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën italiane 

në Tiranë, mbi kërkesën e një qytetari shqiptar për 

dhënien e rrogave të tij nga shoqëria e Selenicës. 

- 0 22  

895 762 Përkthim i dekretligjit italian dhe shtesat e rrogave për 

nëpunësit e shtetit italian, si dhe shkresa e Kryekonsullit 

shqiptar në Bari dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 22  
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896 763 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Këshillin Kontrollues, Ministrinë e Financave për vistim 

mandatesh për paradhënie, pagesë rrogash, shpenzime 

zyrash, shpenzime udhëtimi e diete të nëpunësve të 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 0 22  

897 764 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi paraqitjen në 

Ministrinë e Financave nga çdo ministri të borderove të 

rrogave në çdo 15 ditë të muajit, dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme nga Kryeministria. 

- 0 22  

898 765 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, etj. dhe lutjet drejtuar Ministrisë dhe 

Konsullatës nga Margarita Cetri për çështjen e 

trashëgimit të pensionit të burrit të saj të vdekur në 

Amerikë. 

- 0 22  

899 766 Lutje drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme për dhënie 

pensioni dhe korrespondencë e Ministrisë me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Financave, Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, Komandën e Mbrojtjes Kombëtare 

dhe Drejtorinë e Përgjithshme të Pensioneve Civile. 

- 0 22  

900 767 Lista emërore e nëpunësve të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi shlyerjen e përqindjeve të pensionit prej 

datës 28 nëntor 1912 deri në vërtetimin e listës dhe 

dokumentet ( kopje ) përkatëse për vërtetim. 

- 0 22  

901 768 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Bari, Ministrinë e Financave 

dhe Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi kërkesën e 

pensionit dhe shpenzimet e varrimit për Rexhep Demin 

nga Filati. 

- 0 22  



 

 Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

902 769 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris, Kryeministrinë dhe 

Ministrinë e Financave, mbi dërgimin e pensionit të 

shoqes së Turhan Pashës dhe lidhje pensioni të shoqes së 

Vaso Pashë Shkodranit. 

- 0 22  

903 770 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Sofje dhe Kryeministrinë, për lidhje 

pensioni dy veteranëve të Shoqërisë " Dëshira " në Sofje. 

- 0 22  

904 771 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

legatave dhe konsullatave mbreterore, mbi dërgimin e 

listave të shërbimit të nëpunësve për efekt pensioni dhe 

korrespondencë përkatëse e Ministrisë së Drejtorisë së 

Përgjithshme të Pensioneve me legatat e konsullatat 

mbretërore për këtë problem. 

- 0 23  

905 772 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Turke, Ministrinë e Punëve të Brendshme për 

divorce dhe dhënie pensioni. 

- 0 23  

906 773 Ankesë drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme kundër 

gjykatores turke, që i ka ngarkuar pagesë pensioni për 

ish-gruan e tij dhe korrespondencë përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 23  

907 774 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Korfuz, mbi dhënien e ndihmës 

së kërkuar nga ana e studentëve shqiptarë ardhur nga 

Rumania për në Shqipëri. 

- 0 23  

908 775 Dekretligj mbi zbatimin e ligjit të pasurisë për 

administrimin e pasurisë dhe mbi kontabilitetin e 

përgjithshëm të shtetit, dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Kryeministria. 

- 0 23  
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909 776 Vendim i Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme për lënie              4000 ( katërmijë ) 

fr.ari në dispozicion të Ministrisë së Punëve të Jashtme 

nga ana e Ministrisë së Financave nga fondi i 

shpenzimeve të fshehta të buxhetit të saj. 

- 0 23  

910 777 Vendim i Këshillit të Minsitrave mbi formimin e një 

komisioni për kontrollimin e llogarive të Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 23  

911 778 Raport i Komisionit të Inspektorisë së Përgjithshme të 

Oborrit Mbretëror, mbi inspektimin e bërë në Ministrinë 

e Punëve të Jashtme. 

- 0 23  

912 779 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi autorizimin e 

Ministrisë së Financave për aktimin e një nëpunësi 

kompetent, si anëtar të komisionit për kontrollin e 

llogarive të Ministrisë së Punëve të Jashtme nga viti 

1924-1929. 

- 0 23  

913 780 Lutje drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme për 

kërkesën e pjesës nga aksioni i vënë me Bankën e 

Stambollit dhe korrespondenca për katëse për këtë 

problem. 

- 0 23  

914 781 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë e saj jashtë dhe Ministrinë e Financave mbi 

aksionet e bankës. 

- 0 23  

915 782 Rregullore mbi mënyrën e vënies në qarkullim të 

monedhave metalike sermi dhe mbi eksportimin e 

koronave të huaja dërguar Ministrisë nga Kryeministria 

dhe qarkore përkatëse e Ministrisë dërguar gjithë 

përfaqësive shqiptare jashtë. 

- 0 23  
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916 783 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi caktimin e kursit të 

koronës dhe liretës baras në franga ari gjatë okupacionit, 

për efekt pensioni për të gjithë nëpunësit e asaj kohe. 

- 0 23  

917 784 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës, mbi këkesën britanike për 

monedhat shqiptare. 

- 0 23  

918 785 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe Ministrinë e 

Financave, mbi shlyerjen e huasë së brendshme të vitit 

1920 shqiptarëve të Amerikës. 

- 0 23  

919 786 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Bari dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi pagesën e shpenzimeve nga 

autoritetet lokale për të sëmurët shqiptare të mjekuar në 

klinikat italiane. 

- 0 23  

920 787 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare jashtë shtetit, mbi shlyerjen e 

detyrimeve të dikastereve karshi tyre dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 23  

921 788 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Çekosllovake në Shkodër dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi një borxh që i kërkohet 

Nyzhet Vrionit. 

- 0 23  

922 789 Letër e shtëpisë "Arthus Bertrand dhe Gie " dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkimin e një 

detyrimi prej 557.15 franga dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 23  
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923 790 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë dhe Ministrinë e Punëve 

Botore, mbi kërkesën e Shoqërisë " Veritas " për 

shpenzimet e bëra për urën e Bunës. 

- 0 23  

924 791 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër, mbi kërkesën e 

informatave për Bankën Tregtare Shqiptare nga një bankë 

angleze. 

- 0 23  

925 792 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër dhe Ministrinë e 

Ekonomisë, mbi aksionet karshi Shoqërisë " Albanian 

Nacional Brewery L.t.d.". 

- 0 23  

926 964 Korrespondencë që Kryekonsullata e Shqipërisë në 

Konstancë (Rumani) ka pasur me Institutin Gjeologjik të 

Rumanisë ku i kërkohet këtij të fundit një specialist për 

studimet petrolifere në Shqipëri. 

- 3 12 Shtesë 

927 965 Qarkore, korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

sëmundjet ngjitëse në kafshë. 

- 17 13 Shtesë 

928 966 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

caktimin e një përfaqësuesi shqiptar në Kongresin 

Ndërkombëtar të Bujqësisë. 

- 3 13 Shtesë 

929 967 Dekretlligj mbi ngritjen e shtypshkronjës mbretërore dhe 

korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 5 13 Shtesë 

930 968 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare dhe Legatën 

shqiptare në Sofje mbi informimin dhe dërgimin e ligjit 

dhe statutit të Fabrikës së Sheqerit në Bullgari. 

- 8 13 Shtesë 
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931 969 Lutje e shoqërisë austriake " Vanger Biso " dërguar 

mbretit të Shqipërisë mbi kërkesën e disa parave prej 

Ministrisë së Punëve Botore nga ndërtimi i urës mbi 

Bujanë të Shkodrës dhe korrespondenca përkatëse për 

këtë çështje. 

- 9 13 Shtesë 

932 970 Lista e tregtarëve dhe e shoqërisë shqiptare dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Zyrën e Shtypit. 

- 14 13 Shtesë 

933 971 Adjudikatë për dhënie në koncesion të monopolit të 

artikujve eksploziv dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme nga Ministria e Financave, qarkore e Ministrisë 

së Punëve të Jashtme drejtuar përfaqësive shqiptare 

jashtë shtetit dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 33 13 Shtesë 

934 972 Notë verbale e Legatës greke në Tiranë dhe shtojca e 

traktatit tregtar dhe të lundrimit midis Shqijpërisë dhe 

Greqisë. 

- 2 13 Shtesë 

935 973 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme e 

Kryeministrisë, Ministrinë e Financave dhe 

personaliteteve që kanë nënshkruar traktatin tregtar dhe 

të lundrimit shqiptaro - grek mbi gabimet e konstatuara 

në përkthimin e këtij traktati. 

- 29 13 Shtesë 

936 974 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën shqiptare 

në Romë mbi tregtarët shqiptarë që blenë goma të vjetra 

për llogari të Holandës. 

- 8 13 Shtesë 
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937 975 Buxheti i Ministrisë së Punëve të Jashtme për vitin 1929 

- 1930 dhe korrespondencë e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme e Kryeministrisë, Ministrisë së Financave dhe 

letër e mbretit mbi mosshtesë rrogash dhe mbi derdhjen e 

të ardhurave të mbetura në buxhetin e shtetit e transferim 

fondi nga buxheti nga një kapitull në tjetrin dhe nga 

Ministria e Punëve të Jashtme në ministritë etj. dhe 

anasjelltas. 

- 62 13 Shtesë 

938 976 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën shqiptare në Bukuresht mbi detyrimet 

ndaj Zyrës së Financave të shqiptarëve të mërguar atje 

për pronat që ata posedojnë në Shqipëri. 

- 2 13 Shtesë 

939 977 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi aprovimin e 

buxhetit të kësaj të fundit. 

- 2 13 Shtesë 

940 978 Pasqyrat mujore dhe dëftesat përkatëse të të ardhurave të 

legatave dhe konsullatave shqiptare për vitin 1929 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

- 52 13 Shtesë 

941 979 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, përfaqësitë shqiptare jashtë mbi 

përfaqësitë e huaja në Shqipëri mbi taksën doganore. 

- 22 13 Shtesë 

942 980 Qarkore mbi taksat e vizave për shërbëtorët e 

përfaqësuesve diplomatike e konsullore të Shqipërisë 

dërguar Konsullatës Shqiptare në Konstancë nga 

Ministria e Punëve të Jashtme. 

- 6 13 Shtesë 

943 981 Korrespondencë e Konsullatës me Ministrinë e Punëve të 

Jashtme mbi kërkesë parash për shpenzime 

administrative. 

- 4 13 Shtesë 

944 982 Njoftohet Kryekonsullata shqiptare në Bukuresht mbi 

dërgimin e të hollave A. Drenovës. 

- 1 13 Shtesë 
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945 983 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

kryerjen e vepirmeve për të  ardhurat e shpenzimet e 

tremujorit të dytë të vitit 1929. 

- 2 13 Shtesë 

946 984 Kryekonsullata shqiptare e Bukureshtit i drejtohet 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi shumat e mbetura 

nga kompetencat. 

- 2 13 Shtesë 

947 985 Korrespondencë e Kryekonsullatës shqiptare në 

Bukuresht mbi shpenzimet e bëra me rastin e festës së 

shpalljes së monarkisë. 

- 2 13 Shtesë 

948 986 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, Kryeministrinë dhe përfaqësitë 

shqiptare jashtë mbi shpenzimet për Ministrinë e Punëve 

të Jashtme dhe zyrat e saj vartëse, rroga, obligacione etj. 

- 230 13 Shtesë 

949 987 Korrespondencë dhe pasqyra mbi shpenzimet e kryera 

nga Konsullata e Shqipërisë në Konstancë (Rumani). 

- 5 13 Shtesë 

950 988 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave, Kryeministrinë etj. mbi kërkesën 

e B. Blinishtit për marrjen e rrogave të prapambetura. 

- 33 13 Shtesë 

951 989 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Drejtorinë e Përgjithshme të Pensioneve Civile dhe 

përfaqësitë shqiptare jashtë mbi dhënien e pensioneve 

dhe ligjet franceze dhe italiane mbi pensionet. 

- 13 13 Shtesë 

952 990 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

kryerjen e veprimeve kontabël nga kjo e fundit. 

- 3 13 Shtesë 

953 991 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

detyrimin e akthuasë së Jorgji Nase kundejt Mitropolisë 

së Korçës. 

- 9 13 Shtesë 
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954 992 Letër e një të arratisuri për shkak vrasje drejtuar 

nëpërmjet Kryekonsullatës së Bukureshtit,prindërve në 

Shqipëri. 

- 1 13 Shtesë 

955 993 Korrespondencë e Kryekonsullatës shqiptare në 

Bukuresht me drejtorinë e gazetës " Shqipëria e Re " në 

Kostancë mbi mbledhjen e të hollave për monumentin e 

Spiro Ballkamenit. 

- 2 13 Shtesë 

956 994 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë mbi kursin e kartmonedhave 

dhe zhvlerësimin e liretës italiane. 

- 4 13 Shtesë 

957 995 Adjudikatë për sipërmarrjen e koncesionit të lotarisë së 

shtetit shqiptar dërguar Kryekonsullatës së Bukureshtit 

dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 13 Shtesë 

958 996 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive shqiptare jashtë mbi blerjen e biletave të 

lotarisë për filantropike dhe korrespondenca përkatëse. 

- 20 13 Shtesë 

959 997 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Kryekonsullatës shqiptare të Bukureshtit 

mbi një hua që kjo e fundit ka marrë nga shoqëria " 

Dëshira " në Sofje. 

- 5 13 Shtesë 

960 998 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi ndalimin 

e mbledhjes së ndihmave për arsimin. 

- 1 13 Shtesë 

961 1064 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Hungareze në Romë, lidhur me dërgimin e 

statistikave të ekonomisë bujqësore të Shqipërisë për 

vitet 1927, 1928, 1929 ( të dhënat mungojnë ). 

12.20.1928 

- 

01.07.1930 

12 4 Shtesë 
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962 1065 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër, mbi rritjen e kafshëve, 

import - eksportin e tyre dhe në përgjithësi për punët 

bujqësore, mundësisht të shoqëruara me fotografi, të cilat 

kërkohen për tu përshirë në anuarin " International 

Directory of Pedigrae Stock Brecders ". 

11.26.1929 

- 

12.11.1929 

2 4 Shtesë 

963 1066 Listë e shteteve me të cilat ka bërë tregti Shqipëria gjatë 

vitit 1929 si dhe të dhënat në vlerë për importin dhe 

eksportin që ka  realizuar me secilin prej tyre dhe në 

tërësi sipas artikujve si dhe njoftim i bërë një instituti 

gjerman se i është dërguar një ekzemplar i " Statistika e 

Tregtisë së Jashtme për vitin 1928 ". 

09.18.1929 

- 

09.26.1929 

4 4 Shtesë 

964 1067 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën e Hungarisë në Romë, lidhur me dërgimin e një 

kopje të konventës tregtare shqiptare franceze. 

04.03.1929 

- 

10.02.1929 

5 4 Shtesë 

965 1068 Kërkesë e bërë nga Ministria e Punëve të Jashtme 

Legatës Shqiptare në Sofje për t'i dërguar një ekzemplar 

të traktatit tregtar anglo - bullgar dhe përgjigja për 

mosekzistencën e një të tilli dhe se sipas programit të 

Qeverisë Bullgare më parë do lidhen traktate tregti me 

fqinjët e pastaj me të tjerët. 

03.19.1929 

- 

03.23.1929 

2 4 Shtesë 

966 1069 Shkresa përcjellëse për rezultatet e panairit të pranverës 

dhe të vjeshtës organizuar në Leipsing. 

03.26.1929 

- 

09.13.1929 

4 4 Shtesë 

967 1070 Letër të ngarkuarit me punë në Londër dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi interesin e një anglezi që 

dëshiron të ngrejë një fabrikë tullash e tjegullash në 

Shqipëri nëse përjashtohet nga tagri doganor një traktor 

me rimorkio që ai do të sjellë për nevoja transporti. 

11.02.1929 

- 

12.16.1929 

5 4 Shtesë 

968 1071 Kërkesë e Konsullatës Shqiptare në Boston për tu lejuar 

për të blerë një mimiograf për nevojat e konsullatës. 

08.22.1929 1 4 Shtesë 
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969 1072 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Komandën e Mbrojtjes 

Kombëtare për dërgimin e bursave të nxënësve detar në 

Athinë. 

06.14.1929 

- 

06.15.1929 

2 4 Shtesë 

970 1073 Letër e të dërguarit me punë në Stamboll N. Leskoviku 

drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme, lidhur me 

kursin e napolonit ar shqiptar me groshin turk. 

08.21.1929 1 4 Shtesë 

971 1074 Raport mbi Det - Publikun otoman. 1929 6 4 Shtesë 

972 5 Arsim - Kulturë.     

973 793 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston dhe Ministrinë e 

Arsimit, mbi ndihmat e shqiptarëve të Amerikës për 

arsimin kombëtar. 

- 0 23  

974 794 Korrespondencë e Ministrisë së Arsimit drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi funksionimin në 

rregull të shkollave greke për minoritetet greke në 

Shqipëri. 

- 0 23  

975 795 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

me Legatën Shqiptare në Sofje dhe Ministrinë e Arsimit, 

mbi mënyrën e të mësuarit të gjuhës amëtare nga fëmijët 

e shqiptarëve me banim në Bullgari. 

- 0 23  

976 796 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

me Konsullatën Shqiptare në Rumani, Legatën Rumune 

në Tiranë, Kryeministrinë dhe Ministrinë e Arsimit, mbi 

shkollat rumune në Shqipëri. 

- 0 23  

977 797 Pasqyra shkoqitëse dhe përmbledhëse të shkollave të 

minoriteteve etnike në Shqipëri dhe korrespondenca 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 23  
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978 798 Rregullore për studentët e jashtëm bursistë të shtetit dhe 

privatë, si dhe korrespondenca përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 23  

979 799 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

legatave shqiptare mbi kushtet e jetësës në shtetin 

pëkatës, për të përcaktuar shpenzimet që i duhen një 

studenti sipas kategorive të shkollave të mesme, të larta e 

fakultete për caktimin e bursës së tyre. 

- 0 23  

980 800 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

me ministritë e tjera dhe përfaqësitë shqiptare për dhënie 

burse, kujdesje për përparimin e studentëve dhe prerje 

burse për studentët shqiptare që studiojnë jashtë shtetit. 

- 0 23  

981 801 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Legatën Shqiptare 

në Beograd, mbi dhënie bursash në Shqipëri për 

kosovarët. 

- 0 23  

982 802 Shkresa të Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Konsullatës Shqiptare në Vjenë, Legatës Shqiptare në 

Romë dhe Legatës Franceze në Tiranë, mbi dhënien e 

lehtësirave të nevojshme Ferid Vokopolës për të hyrë në 

marrëveshje me disa shtëpi kinematografike të atyre 

vendeve për të bërë një film për Shqipërinë. 

- 0 23  

983 803 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Komitetin Ndërkombëtar të Shkencave Historike në 

Paris, Ministrinë e Arsimit dhe Ministrinë e Drejtërisë 

për bashkëpunim për botimin e një vepre që do të për 

mbledhë studime mbi gjithë vendet. 

- 0 23  

984 804 Vendime të Këshillit të Ministrave dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi mbylljen e gazetës " Kombi " 

dhe lejimin e botimit të saj. 

- 0 23  
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985 805 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar Zyrës 

së Shtypit, mbi rezervimin e shkrimeve të lajmeve të 

paverifikuara për shtetet miq të Shqipërisë. 

- 0 23  

986 806 Artikuj të gazetave shqiptare të kohës mbi problemet 

politike, ekonomike dhe kulturore të Shqipërisë. 

- 0 23  

987 807 Korrespondencë e Drejtorit të shtypit dhe drejtoritë e 

gazetave brenda dhe jashtë në institucionet e ndryshme 

dhe personalitete të huaja, për probleme të ndryshme të 

shtypit, përgënjeshtrim lajmesh, dërgim lajmesh, etj. 

- 0 23  

988 808 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë, mbi përgënjeshtrimin e 

lajmit të rremë mbi sëmundjen e Mbretit shqiptar. 

- 0 24  

989 809 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit dhe përfaqësitë shqiptare jashtë, mbi 

botimin dhe shtypje librash e revistash, si dhe përgatitje 

albumi fotografish. 

- 0 24  

990 810 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë diplomatike e konsullore jashtë shtetit, mbi 

shitjen e librit " Malarja " të Dr. Simonidhit. 

- 0 24  

991 811 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Shkup dhe Zyrën e Shtypit, 

mbi dërgimin e 15 copë të " Gazetës së Re ", 

Kryekonsullatës në Shkup për shpërndarjen e tyre gratis 

shqiptarëve të atij qyteti. 

- 0 24  

992 812 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Drejtorinë                 e Shtypit dhe 

Agjencinë Telegrafike " Havas " dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave, etj., mbi krijimin e Agjencisë Telegrafike 

Shiptare dhe lidhjen e saj me Agjencinë              " Havas 

". 

- 0 24  
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993 813 Kërkesa të qytetarëve gjermanë drejtuar Konsullatës 

Shqiptare në Lajpcig për ardhjen e tyre në Shqipëri dhe 

korrespondenca përkatëse. 

- 0 24  

994 814 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane dhe Kryeministrinë, mbi marrjen e 

masave për pritjen e të huajve që vijnë në Shqipëri. 

- 0 24  

995 815 Vendim i Këshillit të Ministrave, raporte dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, Ministrinë e Financave dhe përfaqësitë 

shqiptare jashtë, mbi zhvillimin e turizmit në Shqipëri. 

- 0 24  

996 816 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Paris dhe Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, mbi kërkesën e disa studentëve 

amerikanë për të ardhur në Shqipëri. 

- 0 24  

997 817 Kërkesë e një gazetari Manxhar për ardhjen e tij në 

Shqipëri bashkë me sekretarin dhe korrespondenca 

përkatëse. 

- 0 24  

998 818 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Burkuresht, Ministrinë e 

Arsimit, Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave, mbi ardhjen e studentëve 

shqiptarë të Bukureshtit në Shqipëri. 

- 0 24  

999 819 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Vjenë, Kryeministrinë, 

Ministrinë e Punëve të Brendshme dhe Ministrinë e 

Financave, mbi eskursionin nëpër Shqipëri të redaktorit 

të " Nèue Frei Presse ", Anton Zischka i shoqëruar nga 3 

vetë. 

- 0 23  
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1000 820 Parashtrim mbi propagandën në favor të zhvillimit të 

turizmit dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

agjencia e udhëtimeve të Barcelonës. 

- 0 24  

1001 821 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Milano, mbi kërkesën e 

Kryekonsullit për të ardhur në Shqipëri. 

- 0 24  

1002 822 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, Ministrinë e Financave dhe Legatën 

Shqiptare në Romë, mbi ardhjen e 400 turistëve 

amerikanë në Shqipëri duke i bërë vizimin e pasaportave 

në listë. 

- 0 24  

1003 823 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ardhjen në Shqipëri të personave të 

familjes Herbert. 

- 0 24  

1004 824 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi ardhjen në Shqipëri të një grupi artistësh 

grekë. 

- 0 24  

1005 825 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Boston, mbi vizitën e 

Andersonit në Shqipëri. 

- 0 24  

1006 826 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, etj., mbi dhënien e lehtësirave nga ana e 

autoriteteve të vendit të huajve që vijnë në Shqipëri. 

- 0 24  
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1007 827 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme dhe Drejtorinë e Përgjithshme të 

Shëndetësisë, mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në 

konferencën për unifikimin e paraqitjes së rezultateve të 

analizave të destinuara për ushqimin e njerëzve dhe 

kafshëve. 

- 0 24  

1008 828 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Spanjolle në Tiranë, Legatën Shqiptare në 

Athinë, Ministrinë e Arsimit dhe Komandën e 

Përgjithshme të Entit Kombëtar, mbi ftesat e bëra nga 

Qeveria Spanjolle dhe Shoqëria Helenike e Gjimanstikës 

për pjesëemarrjen e Shqipërisë në lojrat sportive. 

- 0 24  

1009 829 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Amerikanbe në Tiranë dhe Ministrinë e Arsimit, 

mbi ngritjen e një kolegji amerikan në Shqipëri. 

- 0 24  

1010 830 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Paris, Kryeministrinë, Ministrinë e 

Financave, Ministrinë e Arsimit dhe vendim i Këshillit të 

Ministrave mbi hapjen e një dege të veçantë për dhënien 

e gjuhës shqipe dhe një bibilotekë te posaçme për këtë 

qëllim në Univeristetin e Parisit dhe dhënien e një 

ndihme prej 3000 franga franceze Universitetit. 

- 0 24  

1011 831 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Amerikane në Tiranë dhe Ministrinë e Arsimit, 

mbi dhënie lehtësie dy profesorëve amerikanë për të bërë 

studime antropometrike në Shqipëri. 

- 0 24  

1012 832 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë dhe Ministrinë e Arsimit, 

mbi barazimin e Liceut të Korçës me shkollat italiane. 

- 0 24  
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1013 833 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Çekosllovake dhe Kryeministrinë, mbi zgjidhjen 

e kontratës midis muzikantëve çekosllovakë. 

- 0 24  

1014 834 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Britanike në Durrës, Legatën Shqiptare në 

Londër dhe Ministrinë e Arsimit, mbi Konferencën për 

Edukimin e Adultëve në Kembrixh dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave për caktimin e personave për të 

marrë pjesë në këtë Konferencë. 

- 0 24  

1015 835 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër   dhe Ministrinë e Arsimit, 

mbi kontributin e nxënësve shqiptarë 2 lekë në vit për 

shënimin e filmit të kombeve. 

- 0 24  

1016 836 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Italiane në Tiranë, Kryeministrinë, Legatën 

Shqiptare në Romë dhe vendim i Këshillit të Ministrave 

mbi pjesëmarrjen e një delegati shqiptar në Kongresin 

Ndërkombëtar të Bibliotekave dhe Bibliografisë që do të 

mbahet në Romë. 

- 0 24  

1017 837 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Punëve të Brendshme, mbi lejimin e 

fletoreve greke personave të abonuar në Shqipëri. 

- 0 24  

1018 838 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër dhe Ministrinë e Arsimit, 

mbi kërkesën e informatorëve për botimin e një guide për 

përdorim të studentëve nga Konfederata Ndërkombëtare 

e Studentëve  në Londër. 

- 0 24  

1019 999 Korrespondencë e Kryekonsullatës shqiptare në 

Bukuresht drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

shkollat rumune në Shqipëri. 

- 1 13 Shtesë 
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1020 1000 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi qiratë e ndërtesave qeveritare në kryeqytet. 

- 1 14 Shtesë 

1021 1001 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Ministrit President Lec Kurtit mbi verifikimin e konfliktit 

ndodhur në Vjenë midis konsullit shqiptar, Shoqërisë 

Austriake -Shqiptare dhe studentëve shqiptarë. 

- 3 14 Shtesë 

1022 1002 Lutje e një shqiptareje drejtuar Kryekonsullatës në 

Bukuresht me të cilën kërkon ti jepet bursë djalit për të 

ndjekur shkollën në Shqipëri. 

- 1 14 Shtesë 

1023 1003 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Financave dhe Legatën Shqiptare në Paris 

mbi kursin e doganës në Francë. 

- 12 14 Shtesë 

1024 1004 Konsullata e Vjenës propozon adresa të reja për dërgimin 

e fletores " Shqipëria e Re " të Bukureshtit. 

- 1 14 Shtesë 

1025 1005 Lajme të " Pressalba " transmetuar për jashtë shtetit, 

korrespondencë drejtuar Drejtorisë së Shtypit në adresa 

për lexues të shtypit shqiptar nga të huaj etj. 

- 149 14 Shtesë 

1026 1006 Reklam i botuar në një gazetë angleze mbi ngritjen e një 

fabrike në Shqipëri me kapital të huaj. 

- 1 14 Shtesë 

1027 1007 Qarkore, korrespondencë e Drejtorisë së Shtypit drejtuar 

organeve të ndryshme për probleme që kanë të bëjnë me 

politikën e vendit, mbi transmetimin e lajmeve etj. 

- 21 14 Shtesë 

1028 1008 Lutje, korrespondencë e zhvilluar ndërmjet Drejtorisë së 

Shtypit dhe organeve të tjera mbi aprovimin e kërkesave 

për botimin e gazetave e revistave dhe të personelit 

drejtues të tyre, mbi dhënie e marrje lajmesh nga jashtë 

etj. 

- 32 14 Shtesë 

1029 1009 Artikuj, njoftime për botim në shtypin e vendit nga 

autorë dhe burime të ndryshme. 

- 184 14 Shtesë 
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1030 1010 Lajme dhe reportazhe nga mbledhja e Parlamentit 

Shqiptar mbi vrasjen e At Gjeçovit nga jugosllavët. 

- 14 14 Shtesë 

1031 1011 Lajme dhe artikuj të shtypit të vendit dhe atij të huaj ku 

komentojnë mbi krijimin e kishës ortodokse autoqefale 

shqiptare. 

- 38 14 Shtesë 

1032 1012 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

përfaqësitë shqiptare jashtë dhe Kryeministrinë mbi 

përgënjeshtrimin e lajmeve tendencioze e një shërbimi të 

rregullt informacioni. 

- 12 14 Shtesë 

1033 1013 Korrespondencë e Kryekonsullatës shqiptare të 

Bukureshtit drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

kërkesën e studentëve rumunë për një ekskursion në 

Shqipëri. 

- 1 14 Shtesë 

1034 1014 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi ligjin 

lidhur me krijimin e letërnjoftimeve në dobi të Kryqit të 

Kuq Shqiptar. 

- 2 14 Shtesë 

1035 1075 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Ekonomisë Kombëtare dhe Legatën 

Shqiptare në Sofje, lidhur me dërgimin e një specialisti 

shqiptar në Bullgari për të studiuar për kulturën e 

trëndafilit. 

07.11.1929 

- 

07.20.1929 

2 4 Shtesë 

1036 1076 Promemorie dërguar Ministrisë së Arsimit, lidhur me 

disa të dhëna që kërkohen për dispozitat ligjore të 

shkollave shqipe, italiane, rumune, greke e serbe në 

Shqipëri. 

09.04.1929 1 4 Shtesë 

1037 1077 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Londër dhe Konsullatën Shqiptare 

në Selanik, mbi sigurimin e literaturës turistike dhe 

propagandimin turistik shqiptar. 

10.03.1929 

- 

11.04.1929 

2 4 Shtesë 
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1038 1078 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Stamboll dhe me Ministrinë e 

Punëve të Brendshme për sigurimin e fotografive të 

mbretit dhe personaliteteve të tjerë shqiptarë të 

manifestimeve popullore e paradave ushtarake të 

ndërtimeve, etj., të cilat kërkohen për botim nga 

përfaqësues dhe korrespondenti i disa gazetave franceze e 

amerikave. 

04.11.1929 

- 

04.17.1929 

2 4 Shtesë 

1039 1079 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

legatat e tjera, lidhur me dërgimin e disa adresave për të 

shpërndarë revistën " Shqipëria e re ". 

06.27.1929 

- 

09.19.1929 

30 4 Shtesë 

1040 1080 Notë verbale të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe të 

Legatës Hungareze në Shqipëri dhe korrespondencë me 

Ministrinë e Arsimit, lidhur me dërgimin nga Biblioteka 

Kombëtare Hungareze, e cila ka hyrë në marrëdhënie 

direkte me revistën pedagogjike shqiptare " Mësuesi ", të 

të gjithë ekzemplarëve të revistës pedagogjike hungareze 

" Magyar Paedagogia " që kanë dalë gjatë vitit 1928. 

02.23.1929 

- 

10.10.1929 

4 4 Shtesë 

1041 1081 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Bibliotekën Kombëtare e Legatës Shqiptare në Beograd, 

lidhur me marrjen e librit " Monvements Seismiques 

Epiro - Albanais " dhuruar legatës nga autori i tij profesor 

J. Mihailoviq. 

11.30.1928 

- 

01.14.1929 

4 4 Shtesë 

1042 1082 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Ministrinë e Arsimit, lidhur me pagimin e një diete për 

një funksionar të Ministrisë së Arsimit Pedagogjik në 

Gjenevë. 

05.18.1928 

- 

05.30.1928 

2 4 Shtesë 
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1043 1083 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Vienë, Ministrinë e Ekonomisë 

Kombëtare dhe Drejtorinë e Përgjithshme të 

Shëndetësisë, lidhur me kërkesën e Zyrës Qendrore të 

Mjekëve të Austrisë për t'i dërguar listën dhe adresat e 

mjekëve, dentistëve, veterinerëve, farmacistëve dhe 

spitaleve të shqiptarëve ( listat nuk janë ). 

02.13.1929 

- 

03.22.1929 

6 4 Shtesë 

1044 1088 Kërkesë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Mbretërore në Romë ku e njofton mbi vajtjen në 

Romë të Justin Rotës për kopjimin e një libri të vjetër 

shqip që ndodhet në bibliotekën e Vatikanit. 

08.06.1929 1 1 Shtesë 

1045 1089 Letër drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme nga 

Enciklopedia Britanike lidhur me abonimin në fjalorin 

më të madh të gjuhës angleze. 

06.18.1929 

- 

06.20.1929 

4 1 Shtesë 

1046 1090 Shkresa përcjellëse e dokumente të cilave nuk u del 

objekti. 

03.29.1929 

- 

11.14.1929 

3 1 Shtesë 

1047 6 Shëndetësia.     

1048 839 Telegrame drejtuar Mbretit nga Sadik Tirana për t'u 

kujdesuar për djalin e tij të sëmurë në Londër dhe 

korrespondencë midis Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Legatës Shqiptare në Londër për këtë problem. 

- 0 24  

1049 840 Inventari i plaçkave të Kryqit të Kuq Shqiptar dërguar 

Konsullatës Shqiptare në Boston dhe raporte e 

korrespondencë përkatëse e Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Konsullatës dhe Kryqit të Kuq Shqiptar për këtë 

problem dhe për filmin kinematografik, etj. në dobi të 

Kryqit të Kuq. 

- 0 24  
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1050 841 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Beograd dhge Kryeministrinë, mbi 

ftesën e bërë nga Legata e Belgjikës për të marrë pjesë 

një delegacion i Qeverisë SHqiptare në mbledhjen 

shëndetësore që do të mbahet në Liege dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave për këtë çështje. 

- 0 24  

1051 842 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi mosmarrjen pjesë të 

Qeverisë Shqiptare në Kongresin e II-të të Malarjes në 

Algjeri dhe korrespondenca përkatëse për këtë problem. 

- 0 24  

1052 843 Vendim i Këshillit të Ministrave për bashkëpunimin e 

Qeverisë Shqiptare me Shoqërinë Amerikane " 

Rockfeller ", për zhdukjen e malarjes në Shqipëri dhe 

korrepsondenca përkatëse. 

- 0 24  

1053 844 Njoftime të Legatës Shqiptare në Paris mbi ratifikimin e 

marrëveshjes ndëkombëttare të shëndetësisë midis 

Francës e Greqisë dhe Francës e Jugosllavisë. 

- 0 24  

1054 845 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Qeverinë Federale Zvicerane, mbi barnat që mund të 

eksportohen në Shqipëri nga ai vend. 

- 0 24  

1055 846 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në               Paris dhe Drejtorinë e 

Përgjithshme të Shëndetësisë, mbi dhënien e shpjegimeve                

" Shoqërisë Greke për të luftuar kancerin " për luftën 

kundër kancerit në Shqipëri. 

- 0 24  

1056 847 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryekonsullatën Shqiptare në Milano, mbi dërgimin e dy 

revistave Ministrit dhe mbi dërgimin e një raporti 

Drejtorisë së Përgjithshme të Shëndetësisë, mbi një mjet 

për luftimin e një sëmundje. 

- 0 24  
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1057 848 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Rummune në Tiranë, mbi kërkesën e një liste të 

parazitëve pateli e entomologjike nga Legata Rumune. 

- 0 24  

1058 1015 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Konsullatës së Përgjithshme të Shqipërisë në 

Milano, Ministrisë së Punëve të Brendshme etj. mbi 

transferimin nga çmendina e Gjenovës (Itali) në atë të 

Vlorës të shtetasit shqiptar Mehmet Ali. 

- 35 14 Shtesë 

1059 1016 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondenca 

përkatëse për mospjesëmarrjen në Kongresin 

Ndërkombëtar të Spitaleve në Amerikë. 

- 6 14 Shtesë 

1060 7 Feja.     

1061 849 Dy libra dhe broshura mbi Kishën Autoqefale Ortodokse 

Shqitpare, hartuar nga Sekretariati i Sinatit të Shënjtë 

mbështetur në dokumentet zyrtare. 

- 25   

1062 850 Vendime të Këshillit të Ministrave, raporte, telegrame, 

proklamate, deklarata dhe korrespondencë përkatëse 

midis Ministrisë së Punëve të Jashtme, Kryeministrisë, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe përfaqësive 

diplomatike dhe konsullore të Shqipërisë jashtë, mbi 

çështjen e Kishës Autoqefale të Shqipërisë. 

- 0 25  

1063 851 Gazeta të ndryshme, artikuj gazetash të përkthyer, 

broshura dhe komente, etj., mbi çështjen e Kishës 

Autoqefale. 

- 0 25  

1064 852 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë dhe Shoqërinë e Kombeve, mbi çështjen e 

Kishës Autoqefale. 

- 0 25  
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1065 853 Dekretligj ( gazetë zyrtare ) mbi komitetet fetare dhe 

korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Francë, në se ligjet franceze 

tolerojnë ndërhyrjet ligjore në çështjet e martesave. 

- 0 25  

1066 854 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Athinë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendhme, mbi teshat episkopale të blera në Athinë. 

- 0 25  

1067 855 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Kryeministrinë, mbi kërkesën e Ministrit italian në 

Tiranë për " Te Deum " për shpëtimin e Princit të Italisë 

me kishat katolike në Shkodër, Vlorë, Elbasan dhe 

Durrës. 

- 0 25  

1068 856 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Spanjolle , mbi kërkesën e saj për t'i dërguar nga 

një ekzemplar të botimeve të bëra në Shqipëri për Kishën 

Ortodokse Shqiptare. 

- 0 25  

1069 857 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Franceze në Tiranë dhe Prefekturën e Korçës, 

mbi dërgimin e 800 frangave franceze Bashkisë së 

Korçës për mirëmbajtjen e varrezave të ushtarakëve 

francezë të varrosur në Korçë. 

- 0 25  

1070 1017 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Kryekonsullatës shqiptare në Bukuresht mbi 

krijimin e Kishës Ortodokse Autoqefale Shqiptare. 

- 4 14 Shtesë 

1071 1018 Raporte, qarkore, telegrame dhe korrespondenca 

përkatëse mbi Kishën Autoqefale Shqiptare. 

- 179 14 Shtesë 

1072 1019 Fletë e Bashkisë së Konstancës dërguar Konsullatës 

shqiptare në Konstancë për pjesëmarrjen e personelit të 

konsullatës në ceremoninë fetare të organizuar në kishë 

dhe programi i ceremonisë. 

- 2 14 Shtesë 
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1073 8 Shtesë.     

1074 1020 Kopje e një kryeartikulli , botuar në shtypin jugosllav , në 

të cilin flitet mbi çështjen e minoriteteve të shqyrtuar nga 

Shoqëria e Kombeve , vështirësitë që paraqet ky problem 

dhe kujdesi që duhet treguar ne¨caktimin e saktë të 

detyrimeve që kanë këto pakica ndaj vendit ku janë 

vendosur me banim. 

06.08.1929 3 2 Shtesë II 

1075 1021 Njoftime telegrafike në shifër etj. të Ministrisë së Punëve 

të Jashtme drejtuar përfaqësive shqiptare në Londër , 

Paris, Romë etj. mbi çështje të ndryshme me karakter 

sekret. 

04.06.1929 

- 

10.21.1929 

5 2 Shtesë II 

1076 1022 Kopje e një artikulli botuar në organin fashist 

"Educazione Fascista " Romë në të cilin bëhet fjalë mbi 

politikën e jashtme të qeverisë fashiste italiane. 

04.1929 3 2 Shtesë II 

1077 1023 Kopje e një artikulli gazete në të cilin flitet mbi politikën 

që ndjek qeveria shqiptare në fushën ekonomike si dhe të 

bujqësisë , ndërtimit, arsimit dhe  shëndetësisë. 

05.28.1929 4 2 Shtesë II 

1078 1024 Protestë e shqiptarëve me banim në Greqi kundër 

vendimit të marrë nga autoritetet greke për dëbimin e 

tyre. 

06.29.1929 1 2 Shtesë II 

1079 1025 Lajme të gazetës "Vreme" mbi krimet e kryera në 

krahinën e Gjakovës nga banda e Sait Adreviçit dhe 

masat për asgjesimin e tyre. 

06.04.1929 

- 

09.24.1929 

2 2 Shtesë II 

1080 1026 Pjesë nga një polemikë e inxhinier Qemal Butkës me një 

farë Luniku botuar në shtyp, i cili hedh jashtë akuzat që i 

patën bërë se gjoja paska atakuar qeverinë. 

04.12.1929 3 2 Shtesë II 

1081 1027 Korrespondenca mes Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Legatës Shqiptare në Londër mbi shpifjet e shtypit 

anglez se gjoja Shqipëria qënka acaruar me Malin e Zi 

dhe përgënjeshtrimi i këtyre lajmeve. 

10.22.1929 

- 

10.24.1929 

2 2 Shtesë II 
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1082 1028 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Ministrisë së Drejtësisë mbi listat e personave të 

dënuar në mungesë për faje të ndryshme dhe që janë 

arratisur në Greqi si dhe demarshe pranë qeverisë greke 

për dorëzimin e tyre. 

02.05.1929 

- 

08.03.1932 

20 2 Shtesë II 

1083 1029 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme , 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Legatës 

Jugosllave në Tiranë etj. mbi çështjen e vistimit të 

pasaportave shqiptare nga ana e jugosllavëve dhe 

aplikimi i taksave të rënda nga ana e tyre. 

09.23.1929 

- 

12.21.1929 

12 2 Shtesë II 

1084 1030 Njoftim rreth bisedimeve në Gjenevë mbi pranimin e disa 

shteteve në shoqërinë ndërkombëtare si dhe marrëveshje 

mbi rrjetin e komunikacionit. 

08.19.1929 2 2 Shtesë II 

1085 1031 Legata Shqiptare në Londër njofton Ministrinë e Punëve 

të Jashtme mbi një përgënjeshtrim që ka bërë në shtyp 

kundër akuzës së jugosllavëve se gjoja Shqipëria përkrah 

Komitetin Promaqedonas. 

08.21.1929 2 2 Shtesë II 

1086 1032 Njoftime të ndryshme nga shtypi se qeveria turke po merr 

masa armatimi  kundër Greqisë. 

1929 2 2 Shtesë II 

1087 1033 Korrespondencë e Kryekonsullatës Shqiptare në Bari me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi kërkesën e Janaq 

Kostandinit për riatdhesimin e tij. 

02.16.1929 

- 

05.03.1929 

10 2 Shtesë II 

1088 1034 Notë verbale e Legatës Greke në Tiranë drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi dorëzimin e 

personave me shtetësi të huaj e që janë strehuar në 

Shqipëri te¨cilët kanë kryer krime të ndryshme në Greqi e 

që janë dënuar në mungesë. 

08.03.1929 

- 

09.20.1929 

6 2 Shtesë II 
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1089 1035 Korrespondencë mes Komandës Kombëtare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme dhe Legatës Shqiptare në Bullgari 

mbi thirrjen nën armë të disa nëpunësve dhe lirimi i disa 

të tjerëve që mbajnë nënshtetësi të huaj. 

02.02.1929 

- 

11.10.1930 

14 2 Shtesë II 

1090 1036 Kopje e një artikulli gazete mbi një hekurudhë që ka 

ndërmend të ndërtojë Jugosllavia Beograd-Dalmaci me 

qëllim që të dalë në Adriatik për qëllime ushtarake. 

06.04.1929 2 2 Shtesë II 

1091 1037 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtm 

edhe Kryekonsullatës Shqiptare në Janinë si dhe një 

shtypshkronje në Gjenevë mbi shlyerje të disa detyrimeve 

në lekë. 

09.07.1929 

- 

09.08.1929 

3 2 Shtesë II 

1092 1038 Korrespondenca mes Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe konsullatave shqiptare në Turqi , Itali, Pragë, Shkup 

etj. mbi shpenzimet e bëra nga ana e tyre. 

12.10.1929 71 2 Shtesë II 

1093 1039 Kërkesë e një firme italiane për të ngritur një 

shtypshkronjë në Shqipëri për të cilën paraqet edhe 

projektin si dhe aprovimi nga ana e Këshillit Teknik 

Shqiptar. 

12.10.1929 1 2 Shtesë II 

1094 1040 Kopje artikujsh si dhe korrespondencë e Legatës 

Spanjolle me Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi një 

traktat ekonomik lidhur midis Qeverisë Shqiptare dhe 

asaj Italiane,si dhe kërkesa  për marrëveshje  me shtetet e 

tjera. 

05.27.1929 

- 

07.04.1929 

11 2 Shtesë II 

1095 1041 Kopje e një artikulli mbi jehonën që është bërë në shtyp 

për botimin e një libri që flet për Shqipërinë nga ana e një 

autori italian. 

1929 2 2 Shtesë II 

1096 1042 Legata Shqiptare në Londër njofton Ministrinë e Punëve 

të Jashtme mbi kërkesën e një kineasteje angleze për të 

xhiruar një film me ngjyra në Shqipëri nga jeta e 

malësore të veriut. 

04.15.1929 2 2 Shtesë II 
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1097 1043 Kopje e një artikulli që flet "mbi kërkimet dhe zbulimet 

arkeologjike në Shqipëri" nga ana e arkeologut italian 

Ugolinit. 

08.20.1929 3 2 Shtesë II 

1098 1044 Kryekonsullata Shqiptare  në Bari i shkruan Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi porositë që bëjnë shpeshherë disa 

institucione shqiptare për sende të importit që e 

kapërcejnë shumën e caktuar, për këto qëllime gjë që 

detyrohet të paguajë Kryekonsullata nga fondi i saj i 

personelit. 

04.22.1929 1 2 Shtesë II 

1099 1045 Shtojcë e rregullores së Ministrisë së Punëve të Jashtme 

mbi organizimin e saj si dhe përbërjen e kuadrit. 

11.22.1929 1 2 Shtesë II 

1100 1046 Korrespondencë , lutje dhe njoftime të tjera drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi akordim leje 

martesash disa personave shqiptarë e të huaj për të lidhur 

martesë me nënshtetas të huaj. 

06.23.1929 

- 

12.27.1929 

17 2 Shtesë II 

1101 1047 Njoftim i Legatës Amerikane në Tiranë mbi mbërritjen 

në Durrës të një funksionari amerikan me detyrë pranë 

asaj legate. 

01.21.1929 2 2 Shtesë II 
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